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— Uroczystość jutrzejszą Trójcy Przenajświęt
szej obchodzić będą odpustem zupełnym, z wysta
wieniem Najświętszego Sakramentu, z kazaniami i 
procesjami, tak zrana w czasie Summy, jak i po 
południu podczas Nieszporów, następujące kościoły, 
a mianowicie:

N. Panny Marji na Nowem-Mieście;
św. Anny na Krak.-Przedmieściu;
św. Krzyża — i
św. Trójcy na Solcu, gdzie z pozwolenia Stolicy 

Apostolskiej, po Summie udzielaną jest absolucja 
generalna.

— W dniu jutrzejszym także przypada odpust 
w kościele Najświętszej Marji Panny Loretańskiej na 
Pradze, ku czci św. Antoniego Padewskiego, odłożo
ny z dnia onegdajszego, t. j. z 13-go czerwca.

Dzisiaj pierwsze uroczyste, z wystawieniem Naj
świętszego Sakramentu, ’Nieszpory, rozpoczynające 
Odpust.

— Ewangelja święta na uroczystość jutrzejszą 
Trójcy Przenajświętszej przypadająca, zapisaną jest 
u Mateusza świętego w rozdziale 28: „O mocy dauej 
Chrystusowi Panu.'*

W Prawił. Wiesłniku zamieszczony został nastę
pujący

BIULETYN
o stanie zdrowia Najjaśniejszej Pani. 

30~go maja, 8 godzina rano.
Stan gorączkowy nie przestaje stopniowo zmniej

szać się; ekssudacja pleurowa nieco mniejsza, noc 
niespokojna, siły nie wzmagają się.
______________________ Lejb-medgk Botkin.

kongres.
I.

Sanctuarium dyplomatów europejskich w Berlinie 
do ostatniej prawie chwili przypominało urządze
niem swojem chaos -wypadków politycznych na 
wschodzie.

W salach przeznaczonych na obrady kongresu 
rzemieślnicy wykończali jeszcze we środę swoje ro
boty; mnóstwo stolarzy, tapicerów, ogrodników uwi- 

i jało się po tych samych apartamentach, w których 
dzisiaj dziewiętnastu ministrów Europy przechadza 
się poważnie z głową dumnie do góry podniesioną, 
lub w zadumie zwieszoną ku ziemi.

Stuk młotków, przybijanie, suwanie mebli, frote
rowanie posadzki mąciło ciszę pałacu kanclerstwa, 
w którym mieści się jedna z największych i najwspa
nialszych sal Berlina—jeszcze na kilka godzin przed 
rozpoczęciem kongresu.

Przeszedłszy żelazną bramę pałacu, strzeżoną 
przez warty wojskowe, wchodzi się na pyszny dzie
dziniec przyozdobiony gustownym skwerem.

Wielkie, wspaniałe, marmurowe wschody prowa
dzą na pierwsze piętro do apartamentów przezna
czonych na pomieszczenie biur i dyplomatów euro
pejskich.

Z przedpokoju urządzonego z wielkim smakiem 
i przepychem wchodzi się do gabinetu sekretarzy; 
tutaj dla każdego z panów radców tajnych ustawio
no osobne biuro, tutaj br. Jomini wypracowywać bę
dzie poruczone mu referaty w sprawie Rossji, radca 
Doczy Austrji, Montague Corry Anglji, wraz z inny
mi dyplomatami towarzyszącymi ministrom.

Jest to pracownia wspólna, którą ciężkie, masy
wne drzwi, szczelnie zamknięte oddzielają od sali kon
gresowej; przez nie nawet głośne wykrzykniki nie 
mogą się przedrzeć do uszu panów sekretarzy, któ
rzy tyle tylko wiedzieć powinni, ile im w formie urzę
dowej powierzonem zostanie.

Nawiasem wspomnieć należy, że tajemnica jest na 
kongresie tak obowiązującą wszystkich, iż nawet 
drukarze, którym oddane będą do druku akta i skry- 
pta dyplomatyczne w czasie obrad, związani są przy
sięgą do trzymania języka za zębami.

Reprezentanci mocarstw pod zaręczeniem słowa 
honoru obowiązują się milczeć, jak posągi po za 
obrębem sali kongresowej.

Sala konferencyjna przedstawia się wspaniale; jest 
ona nadzwyczaj wysoką, ma 19 metrów długości a 16 
szerokości, perłowe obicia i ozdoby architektoniczne 
były podziwem wszystkich znawców i estetyków.

Posadzkę zakrywa ogromny dywan perski, głuszą
cy kroki, jak gdyby ą dyplomatów nawet buty do 
dyskrecji były obowiązane.

Kiedy ta sala do właściwego użytku t. j. do tańca 
podczas balówr kanclerskich służy, oświeca ją dwie
ście piętnaście płomieni gazowych.

U ścian stoją fotele obciągnięte czerwonym aksa
mitem, na środku zaś ciężki dębowy stół mający 25 
stóp długości, zagięty z obu ’stron w trzy sążniowe 
skrzydła.

Zielone sukno okrywa tę wielką ladę, na której po
kój Europy ma być sklejonym.

Dokoła stołu stoją wygodne dębowe fotele, obcią

gnięte skórą, wszystkie jednakie, żaden kształtem ani 
ozdobą nie wyróżnia się z pośród innych bez względu 
na to, czy na nim lord Beaconsfield, czy pan sekre
tarz Herbert Bismarck zajmie miejsce.

Nie taka wszakże równość w rozłożeniu tych 
miejsc; reprezentanci mocarstw, dla uniknięcia ety- 
kietalnych trudności musieli według alfabetycznego 
porządku zasiąść do stołu obrad.

Według francuzkiej nazwymocarstw, pierwsze lite
ry obowiązywały do kolejnego usadowienia się po 
lewej i prawej stronie ks. Bismarcka, zajmującego- 
miejsce w samym środku.

Wzdłuż stołu zasiedli tedy po prawicy przewo
dniczącego reprezentanci Austrji (Autriche) hr. An- 
drasy, hr. Karolyi, br. Haymerle; dalej lord- Beacons
field, markiz Salisbury, lord Odo Russel; po lewicy 
księcia kanclerza zajęli miejsca przedstawiciele Fran
cji minister Waddigton, hr. St. Yallier i wysłannicy 
Włoch hr. Corti i hr. Launay.

Naprzeciw księcia Bismarcka po drugiej stronią 
stołu zasiedli reprezentanci Niemiec p. Biilov, książę 
Hohenlohe, tajny radca Radowitz.

Prawe skrzydło zajęła Rosja w osobie księcia. Gor- 
czakowa, hr. Szuwałowa i br. Oubrila, mając ws-4- 
vis u lewego skrzydła Turcję reprezentowaną przez 
Caratheodory-baszę, Sadullah-beya i Mehmeda-AIL

Na obu szarych końcach umieścili się sekretarze; 
Eo lewej stronie hr. Mouy, po prawej dr.’ Busch i hr. 

ierbert Bismarck.
Według alfabetycznego porządku zabierać też bę

dą dyplomaci głos w dyskusjach.
Przepyszny zegar, prywatna własność ks. kancle

rza Niemiec, Wskazywć będzie godziny i przypomi
nać dyplomatom, że czas ucieka, a Europa czeka, 
z niecierpliwością. Przypuszczać należy, że zegar 
ks. Bismarcka regularnie chodzić musi i ani przy
śpiesza ani opóźnia.

W głębi stołowej podkowy ustawiono ladę z kar
tami jeograficznemi; ktoś dowcipnie nazwał ją „sto
łem sekcyjnym44.

Po lewej stronie salonu drugie drzwi prowadzą do 
bocznego gabinetu przeznaczonego na czułe tele-d-tete 
dla ministrów; jest to salon do poufnych konferencji 
i rozmów.

Z niego przechodzi się tam, gdzie znużone ciało 
nowych sił nabiera, gdzie bez poprzednich uchwał 
i dyskusji przystępować się będzie do anueksji 
i podziałów siłą zbrojną... w noże i widelce.

Jest to bufet urządzony według najwybredniejsze
go gustu smakoszów; tu lord Beaconsfield i Salisbury

W

KROMKA TYGODNIOWA.
"Wczoraj spotkałem się z pewnym warszawiakiem? 

którego życie przedstawia obraz nieustannej walki 
między wrodzonym mu popędem do tycia i zależną 
od miejscowych warunków skłonnością do suchot.

— Cóż nowego? — spytałem.
__ Już się zaczęło! — odparł z miną bardzo głę

boką.
__ I na dobre się zaczęło.
__ A tak... j«ż na dobre!
— Ale my jakoś nie... — rzekłem.
__ Tymczasem nic... ale niechno pójdzie!..
— To my jak zwykle zostaniemy na jednem miej

scu.
— A to dlaczego, panie?—spytał urażony.
— Dla tego żeśmy się spóźnili.
Mój znajomy pomyślał chwilę i odpowiedział:
— Masz pan rację, trochę spóźniliśmy się!... A ta-

ki miałem plan wyborny..* Ale mnie nie usłu- 
chano. , . . . ,

— Więc i pan robiłeś projektu. .
Mój znajomy zdawał się byc zdziwionym i nagle 

spytał: . .
— A czy jeszcze kto podawał jaki plan. .
— Naturalnie! N iedaleko oto nawet szukając pan 

Lulilifibki..

— Lubliński?... pewno ze mnie wziął—począł mó
wić już nieco zaperzony mój znajomy.

— Tego nie wiem, alem projekt czytał jeszcze 
w zimie.

— W zimie?.. Fiu! A czy nie mógłbyś mi pan dać 
ogólnych wskazówek co do planu pana Lubliń- 
skiego?

— Z przyjemnością! Proponował on abyśmy wy
słali...

— Mój projekt!—krzyknął zapalając się znajomy. 
Ja także chciałem ażebyśmy wysłali...

— Tak, ale on myślał przedewszystkiem o zebra
niu pieniędzy..

— Ja toż samo!... Jak Boga kocham!.. To ze 
mnie...

— Dopiero mając dostateczną liczbę pieniędzy, 
poszukalibyśmy ludzi zdolnych...

— Ależ naturalnie że zdolny ch!—wrzeszczał znajo
my—takich którzyby potrafili płynnie gadać...

— Nie, panie!—przerwałem mu—takich którzyby 
potrafili płynnie patrzeć i płynnie notować...

— Ale gadać nadewszystko! Ja wiem, bo to mój 
projekt.

— Widocznie pański, projekt polegający na gada
niu zasadniczo różni się od pomysłu pana Lubliń- 
skiego, który polega na oglądaniu i notowaniu.

— Dziwny polityk ten pański przyjaciel! — rzekł 
znajomy z goryczą.

— Mój przyjaciel nie jest politykiem, lecz właści
cielem fabryki śrubowanego obuwia—odparłem.

Znajomy szeroko otworzył oczy.
— A jakiż związek ma śrubowane obuwie z kon

gresem?—zapytał zdumiony.
— To też pan Lubliński — przerwałem — nie mó

wił o wysyłania na kongres, ale na wystawę pa- 
ryzką...

— Eh! proszę pana — wykrzyknął mój znajomy— 
a ja znowu nie myślałem o wystawie tylko o kon
gresie. Żegnana!...

Z dzisiejszych skutków sądzićby można, że i wów
czas gdy p. Lubliński ogłosił projekt wysłania mło
dych a zdolnych rzemieślników na wystawę paryzką, 
ogól czytelników, podobnie jak mój znajomy, myślał 
o kongresie. No i naturalnie młodzi i zdolni rzemieślni
cy nie pojechali ani na wystawę, ani na kongres, 
dzięki czemu i nadal utrzymają się na tym poziomie 
wiedzy fachowej, z którego widać wszystkie dziura
we mostki i popękane chodniki naszych ulic, lecą 
ani jednego nowego odkrycia i wynalazku.

Tymczasem każda a tembardziej dzisiejsza wysta
wa powszechna jest pewnym rodzajem olbrzymiego 
uniwersytetu, w którym obowiązki profesorów pełni% 
najznakomitsi wynalazcy, gdzie językiem wykłado
wym są arcydzieła pracy i rozumu, a słuchaczami 
narody. Kto jedzie na nią w tym celu aby nic nie 
umiejąc poznać wszystko, ten zapewne nic nie pozna, 
a zapamięta to tylko, że kufel piwa kosztuje na pla
cu franka. Ale światły specjalista: stolarz, śluiarz, 
szewc, kowal, tapicer i im podobni zobaczą przedmio
ty o których im się nie śniło, obu dzą w sobie cieką-
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znajdą swój narodowy beafsteack i Pale-Ale, Corti 
ulubione sardynki, ks. Gorczakow smaczny kawier, 
a wszyscy międzynarodowym raczyć się mogą szam
panem.

Aby zaś kongresowi nie zabrakło poetycznego 
tchnienia, otworzono za bufetem prześliczny ogród 
zimowy, pełen kwiatów i woni, miłego chłodu, wo
dotrysków, sztucznych klombów i żardinierek.

Bufet i ogród stanowią terrytorjum neutralne, na 
którem się wszyscy bez wyjątku spotykać mogą, na
wet panowie z pierwszego pokoju stanowiący kance- 
larję ciała dyplomatycznego. Do sali konferencyjnej 
oprócz dziewiętnastu ministrów i czterech sekreta
rzy, wstęp surowo wzbroniony dla wszystkich. 4-

♦
Austrjackie poselstwo kongresowe będzie bardzo 

liczne.
Hr. Andrassy, br. Haymerle i hr. Karolyi, są wła

ściwymi członkami kongresu.
Wybór br. Haymerle, dzisiejszego posła na dwo

rze berlińskim, nastąp.ł w skutek przyznawanej mu 
powszechnie szerokiej znajomości stosunków wscho
dnich.

Panom ministrom towarzyszą:
Br. von Galicę, szef sekcji wministerjum spraw za

granicznych, niegdyś konsul jeneralny w Bwkareszcie, 
później pełnomocnik na konferencji konstantynopoli
tańskiej;

. von Teschenberg, nadzwyczajny wysłannik i re
tor korespondencji z Niemcami, który zarazem u-

trzymywać będzie stosunek z prasą berlińską;
br. von Hubner, radca poselstwa i redaktor fran- 

cuzkiej korespondencji;
ritter von Kosjek, radca poselstwa i pierwszy tłó- 

macz w Konstantynopolu;
br. von Schwegel, szef sekcji w ministerjum i re

ferent spraw handlowo-politycznych;
wreszcie szef ekspedycji, radca rządowy v. Ascher, 

i dwaj sekretarze hr. Andrassy'ego, Doczi (słynny 
dramaturg) i von Pechy.

* *Członkowie kongresu rozłożyli się w różnych pun
ktach miasta obozem.

Kanclerz ks. Gorczakow stanął w poselstwie tos
sy iskiem u pana von Onbril’s; hr. Szuwałow i towa
rzysze jego z ministerjum zamówili już trzy tygodnie 
temu okazałe apartamentu w hotelu Royal.

Tu też na pierwszem piętrze mieszkać będzie hr. 
Corti.

Hr. Asdrassy wysiądzie ze swym orszakiem w pa
łacu bliicherowskim na placu Paryzkim, w gmachu 
austrjackiego poselstwa na drugiem piętrze.

Minister Waddington polecił dla się przygotować 
pomieszczenie w francuzkiem poselstwie dla swoich 
attaches w pobliskim hotelu Royal.

Dla pp. anglików wyporządzono kwatery w pałacu 
cesarskim i w angielskim poselstwie.

W pałacu cesarskim przyjęty zostanie lord Bea
consfield, w poselstwie zatrzyma się lord Salisbury 
z kancelarją z ośmiu sekretarzy złożoną.

Turcy skupią się wszyscy w swojem poselstwie, 
znajdującem się obecnie w domu po-arnimowskim na 
placu Lipskim obok admiralicji.

Dla rumuńskich ministrów upatrzono też locum 
pod cesarskim dachem.

Gdzie znajda się panowie Risticz i reprezentant 
Czarnogórza, dotąd nie wiemy.

wość do zbadania: jak się to robi? nabiera gustu 
i ochoty do nauki...

Z wystawy wiedeńskiej mieliśmy choć drobną pa
miątkę, oto: naukowy przegląd jej dokonany pod 
kierunkiem inżeniera Kossuta, a wydany staraniem 
Przeglądii Tygodniowego. Był to początek skromny 
wprawdzie ale obiecujący, po którym mogliśmy 
oczekiwać, że już z wystawy obecnej mieć będzie
my wydawnictwo bardziej wyczerpujące, w którem 
uprawiane u nas gałęzie pracy przemysłowej znajdą 
użyteczne wskazówki w formie opisów i rysunków. 
Ze smutkiem jednak widzimy, że od czasu jak Prze
gląd Tygodniowy wjechał na szeroki trakt polityczny, 
na nic podobnego u nas nie zanosi się i że będziemy 
musieli poprzestać na zwykłych korespondencjach 
dziennikarskich.

Trudno wymagać od literatów aby urodziwszy się 
ludźmi zwykłymi, nagle, w roku zbawienia 1878, na 
czas od maja do września stawali się jakiemiś po- 
twornemi magazynami wszechwiedzy i w sprawozda
nia swoje płatne po kilka groszy za wiersz, obok 
dowcipu, moralności, najświeższych now’in i innych 
darów Ducha świętego, wtłaczali jeszcze wszelkie 
możliwe objaśnienia specjalne. Ale dziwić się można, 
źe ci sami potentaci przemysłowi, którzy dziś robią 
niebywałe u nas interesa, nie pomyśleli o tern aby 
naszej armji fabrycznej i rękodzielniczej przysporzyć 
kilka głów nieco lepiej uprowidowanycb, a skromną 
literaturę techniczną wzbogacić dziełem o wystawie

Grecję reprezentuje p. Delyannis minister spraw 
zewnętrznych i poseł na dworze berlińskim Rhan- 
gabe. g.

JARMARK NA WEŁNĘ
I'V-

—a— W dniu dzisiejszym nastąpiło urzędowe 
rozpoczęcie jarmarku. Święto u izraelitów jest okoli
cznością redukującą znacznie obroty targowe i dla te
go ani tranzakcyj dzisiejszych, ani ogólnego ruchu 
jarmarku nie można przyjmować za miarodajny.

W dniu wczorajszym na wagach bankowych prze
ważono pudów 3,336 funtów 33, na miejskiej I-ej 
390 f. 2, na Ii-ej 620 f. 30, i na III-ej 183 f. 34, ogó
łem pudów 4,531 f. 19.

Po dzień zatem dzisiejszy w magazynach Banku 
polskiego znajduje się wełny 17,937 pudów 24 f.

W roku zeszłym o tymże czasie znajdowało się 
wełny pudów 19,533 f. 39, a więc nie o całe 2,000 
więcej.

Znaczniejsze partje dowieziono w dniu wczoraj
szym:

Dom. Gudów p. 47, dom. Chrzanówka p. 142, dom. 
Ziemionki p. 12, W. Okęcki z dom. Brzeście p. 26, 
A. Sokołowski z Kowaleszczyzny p. 35, Juljan Sa
wicki zdom. Kuflew p. 115, dom. Żabia Wola p. 105, 
Knczewski z dom. Krzeczew p. 25, L. Sokołowski 
z Krzeska i Królowej Niwy p. 135, J. Sauvó z dom. 
Bejdy p. 35, dom. Burzew p. 56, dom. Rewce p. 30, 
Cirkowski Roman z Linowa p. 100, Ostrowski z Ma- 
leszczyn p. 338, Mitelstaedt zBizłaszew p. 190, dom. 
Cieleśnica p. 88, J. Kijewski z Błędowa p. 85, 3 par
tje dostarczone przez bankiera Ludwika Hirschfelda 
po 108 p. każda; W. Sosnowski z Michrowa p. 113, 
M. Jackowski z Promna p. 113, tenże z Borowa p.49, 
tenże z Mikowskiej Woli p. 32, dom. Sudybie p. 52, 
W. Ostrowski z Maciejowic p. 174, Ruciński z Krze- 
ślina p. 106, Dzimiński z Małowiz p. 40, Nawrocki 
z Grabowszczyka p. 58, z Koniczyna p. 154, dom. 
Żytwie p. 72, M. Rudnicki zDubic p. 69, Malinowski 
z Brwinowa p. 70, dom. Kamionka p.86, dom. Biele- 
wice p. 43, dom. Bronice p. 62, Rębalski z Sarnowa 
p. 34, LeonEpsztejn zdom.Pilsza p. 49, dom. Karnie
wo p. 43, dom. Drahoszewo p. 71, dom. Stawiska 
p. 177, Łukowiec p.82, dom.Garbatówka p. 51, Konie 
p. 73, Swierszczew p. 88, Korybutowa Wola p. 39.

Tranzakcje dopełnione w dniu wczorajszym nosiły 
charakter przedjarmarczny, tern niemniej wszelako da
ją one miarę usposobienia nabywców. Jakkolwiek 
raport bankowy zaznacza, iż z magazynów wyjęto 
tylko 283 pudy i 6 funtów, to jednakże słyszeliśmy 
o znaczniejszych sprzedażach. Sprzedano wczoraj 
dosyć znaczną partię z dom. Chrząstów (własność 
Rodryga hr. Potockiego) po 135 talarów za przednią 
wysoko-cienką; za cienką płacono 102—110 tal.; za 
średnio-cienką 88—95, za średnią po 85. Podwyżka 
w porównaniu z cenami zeszłorocznemi, według ja
kości, wynosi od 9 do 15 talarów na centnarze.

Wogóle nabywcy są chętni kupna, a p. Nitsche, 
który był jedynym prawie nabywcą wełny cienkiej 
na jarmarku wrocławskim, objawia również żądania 
na tenże gatunek i na naszym targu. Jakkolwiek my
cie -wełny pozostawia nieco do życzenia, to jednakże 
nabyw'cy dobrze się wyrażają o gatunkach zwłaszcza 
przedniejszych. Niemniej chwalą porządek panujący 

paryzkiej, mogącem mieć wartość encyklopedji prze
mysłowej.

Zastanawiając się nad tą obojętnością dla wystawy, 
zdawaćby się mogło, że w oczach arcykapłanów,kapła
nów i laików miejscowej industrji jest ona tylko zbiorem 
zabawek, któreśmy oglądać mogli na dwudziesto- 
groszowych ekspozycjach prac kobiecych i wyrobów 
skórzanych, albo że okazy pomieszczone na placu 
Trocadero mieściły się dotychczas w naszych skle
pach galanteryjnych, których zawartość znają wszy
scy próżniacy oglądający sobie języki w zwierciadla
nych szybach.

Tak więc projekt p. Lublińskiego upadł i bynaj
mniej nie dla braku chęci do ofiar ze strony naszych 
przemysłowców. Ofiarność u nas istnieje, dowodem 
tego owe 220 rs., które pewne zgromadzenie ręko
dzielników poświęciło na cele humanitarne, obraca
jąc 16 rs. na ubogich dla zadowolenia popędów do
brego serca i 204 rs. najedzenia i napitki dla zadość
uczynienia legalnym i sprawiedliwym wymaganiom 
własnych żołądków. O to więc źe nie wysłano mło
dych rzemieślników na wystawę nie należy obwiniać 
uczuciowych uzdolnień naszych cechów, ale dziwną 
właściwość naszej umysłowej organizacji.

Na całym świecie ludzie wykonywają projektu i 
biorą się do zajęć, o których wiadomo że są uży
teczne. My przeciwnie: rzeczy dowiedzionej uży
teczności pomijamy, gonimy zaś za takiemi, które się 
na nic, ale to bezwzględnie na nic nie zdadzą.

w obszernych magazynach naszej szanownej insty
tucji kredytowej.

Z tych przybyły dwie partje: Kaz. Chrabowskiego 
z Pruss (21 sztuk) i Władysława Sarnowskiego z Pio
trów (7 sztuk).

Z tych sprzedano 14 sztuk po 75 rubli sztuka.
Dla wiadomości zapytujących nas o normę w obli

czaniach na jarmarku dodajemy, że jakkolwiek weł
na waży się w pudach i płaci w rublach, to jednakże 
dzięki starodawnemu zwyczajowi oblicza się na cen
tnary (centnar równa się 132 funtom), a ceny na tala
ry (talar — 90 kopiejkom).

BURZA W WARSZAWIE
dnia 14-<o czerwca 1878 roku.

Dzień wczorajszy niezwykle był skwarny.
Niebo jaśniało słońcem i pogodą.
Ku wieczorowi dopiero poczęły się gromadzić sta

da chmur ciężkich, ołowianych.
Wróżono ulewę, silną ale krótką.
Około godziny siódmej spadło kilka kropel desz

czu początkowo drobnych, później większych i gęst
szych.

O godzinie ósmej deszcz zmienił się w ulewę.
Zaskoczeni na bruku mieszkańcy poczęli się chro

nić do pobliskich bram i lokalów publicznych.
Napełniły się cukiernie, restauracje i magazyny.
Setki dorożek w różnych kierunkach przebiegały 

miasto.
Tymczasem deszcz wzmagał się nieustannie.
O godzinie dziewiątej zapanowała zupełna cie

mność, przerywana tylko światłem błyskawic powta- 
rzającem się bezustannie.

Grzmoty zda się ani na chwilę nie ustawały.
O godzinie 10-tej burza wrzała w całej pełni.
O jedenastej grzmoty ryk swój podwoiły, a bły

skawice przedzierały niebo w różnych kierunkach.
Uderzył piorun.
A uderzył gdzieś blisko — w środkn miasta...
Trwoga powszechna wzmagać się poczęła.
Około U-tej minut 15 deszcz nagle ustał i zapa

nowała cisza,
W' ciszy tej było coś przerażającego...
Szał burzy ustał 1
Popatrzmy jak wygląda miasto z jej uścisku się 

wydobywające.
Oto co nam donoszą z różnych punktów Warszawy 

zawsze czujni reporterzy.

z. Powiśle przedstawiało przerażający widok.
Nie znajdując ujścia w kanałach, woda z górnej 

części miasta ulicami: Bednarską, Mostową, Marjen- 
sztadem iTamkąspływałaJnadół, niszcząc bruki i wy
rzucając ziemię.

Piwnice na tych ulicach pozalewane zostały 
wodą.

Szkody tu bardzo znaczne.

s. Na ulicy Długiej, Freta, Swiętojerskiej, woda 
wezbrawszy wr rynsztokach, zalała chodniki najzu
pełniej.

Od godziny wpół do dwunastej do pierwszej nie
podobna było myśleć o przejściu z jednej ulicy na 
drugą, a nawet z jeduej strony tej samej ulicy na 
przeciwną.

W pewnem mieście gubernjalnem, a raczej w jego 
j publicznych i prywatnych ogrodach, pojawiły się 

liszki w wielkiej obfitości. Objadały one wszystko: 
agrest, maliny, jabłonie i grusze w oczach municy- 
palności, która niejednokrotnie dowiodła gorącego in
teresowania się tem co się dzieje w ogrodach, do
mach a nawet garnkach osób prywatnych.

Nieszczęśliwi właściciele drzew i krzewów', widząc 
że od najazdu liszek nie obroni ich ani Pan Bóg, ani 
pan policmajster, zębami i pazurami wzięli się do tę
pienia brzydkiego robactwa. Tymczasem zaś na ro
gach ulic pojawiły się plakaty z malowanemi wize
runkami, podające dokładny opis szkód jakie wyrzą
dza, tudzież sposobów jakiemi tępić należy—gadzinę 
zwaną chrząszczem Colorado. Chrząszcza tego nikt 
u nas nie widział, krzywdy nie doznał, pretensji do 
mego nie miał, plakat o nim nie czytał i nie rozu
miał i dla tego rozlepiono je. O liszkach zaś które 
w ow'ym czasie i miejscu najdotkliwsze i namacalne 
szkody wyrządzały, municypium głębokie zachowa
ło milczenie.

Jest to także objaw wystawowej logiki miejscowe
go wyrobu, której, znowu dla tego tylko że jest na
szym oryginsluym produktem, nie posłaliśmy do Pa
ryża.

(Pokończenie nastąpi).
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Śmielsi brnęli w wodzie, wybierając instynktowo 

miejsca mniej zalane i wpadając przytem w kałuże, 
wyżej kolan.

Na ulicy Długiej widzieliśmy mężczyznę dźwigają
cego dorosłą a strwożoną panienkę...

Ńa ulicy Mostowej (patrząc od drzwi kościoła św. 
Ducha) woda z głośnym szumem i niesłychaną szyb
kością pędziła na dół.

Ulica przedstawiała się jak łożysko.
Niepodobieństwem było myśleć o jakiejkolwiek 

przeprawie.

m. Na ulicy Bednarskiej osobliwie silna przepły
wała fala.

W niektórych miejscach kanały nie mogły wy
trzymać ciśnienia.

Kanał, naprzykład, przechodzący pod domem 
nr 19 (wł. p.Stockold) przy rogu Furmańskiej i Bro
warnej, został przez wodę rozerwany.

Fala wyrwała podłogę miejsca ustępowego, pod 
którem przechodził kanał i wyrzuciła tym otworem 
na podwórze domu mnóstwo mułu i błota.

Piwnice domu nr 19 zostały zalane.
Woda wydobywająca się z kanału zalała sklep 

mączarza w tym domu, lecz wcześnie zdołano przed
sięwziąć przeciw dalszemu jej rozlewowi środki.

Mąka w sklepie została zamoczona.

g. Na ulicy Browarnej przepływająca woda po
wyrzucała ziemię i w kilku miejscach powyrywała 
bruki; jeden z szynków tam położonych został zala
ny wodą, wraz z piwnicą pod nim się znajdującą.

m. Część środkowa ulicy Topiel znajdowała się 
na półtorej stopy pod wodą.

z. Najwięcej jednak spustoszenia zrządziła na
wałnica na samej Tamce.

W dolnej osobliwie części ulicy bruk cały rozlu
źniony i zdezelowany.

Kupy mułu pozostawionego przez falę znaczą sza
lony jej pochód.

Woda spły wająea na dół wyrywała bruk z ziemią, 
tworząc głębokie doły kilka stóp kwadratowych po
wierzchni.

Dołów takich naliczyć można na całej przestrzeni 
ulicy kilkanaście.

Niektóre z nich odkrywały kanał.
Takie jest zngłębieaie przy posesji nr 22, trzy za

głębienia wzdłuż muru konserwatorjum muzycznego, 
i dwa przy nieruchomościach nr. 35 i 39.

W jednem miejscu zapadł się na przestrzeni kilku
nastu łokci ściek, pociągając za sobą połowę chodni
ka asfaltowego.

Przy domu pod nr. 29, chodnik na przestrzeni kil
kudziesięciu kroków znikł prawie.

Piwnice i wiele mieszkań suterenowych na całej 
przestrzeni Tamki pozalewała woda.

Fabryka stolarska, mieszcząca się w suterenie do
wn nr 35, została zupełnie zalana.

• >d dzisiejszego ranka działa tam pompka ręczna.
Takaż pompka działa przy posesji nr 39 (naprze

ciw Aleksandrji), gdzie zapadł się kanał...

A. Oprócz szkód w brukach, murach i t. d., burza 
wczorajsza zaznaczyła się innym jeszcze poważniej
szej doniosłości wypadkiem.

W ypadek ów zagrażał życiu dwojga ludzi.
Było to na Tamce o godzinie dziewiątej wieczo

rem.
Przed sklepikiem wiktuałów w domu nr 39 sie

dział jego właściciel, Antoni P.
Przechodziła właśnie ulicą żona właściciela za

kładu blacharskiego w tymże domu,Henryka R.
Antoni P. słów parę przemówił do pani R.
Nagle, zaledwie postąpiła ona parę kroków dalej, 

ziemia się pod nią usunęła...
Pani R. wpadła do utworzonego w ten sposób 

otworu.
Antoni P., nie 'wiedząc co to znaczy, rzucił się 

naprzód.
I pod nim także ziemia się usunęła.
Oboje znajdowali się na dnie kanału napeł

nionego w odą na trzy stopy blizko...
Osuwające się brukowce spadały na dwoje nie

szczęśliwych.
Pani R. potrafiła stanąć na dnie kanału.
Kamienie tłukły jej ramiona, pierś i brzuch...
Ant mi P. upadł na wznak.
Kamienie potłukły mu pierś.
Upadłszy trzymał się silnio P. brzegów kanału, nie 

dając się, porwać prądowi.
Powstał wkoń-u na nogi.

’ "wczas po szyję w wodzie, utrzymując z trudem 
wobec silnego prądu panią R. w pozycji stojącej, 
począł Antoni P. krzyczeć o ratunek.

Stróż miejscowy wr.z z kilkoma przechodniami 
pośpieszył na pomoc nieszczęśliwym.

Podano im najpierw koniec długiego kija, który ła
twiej pozwolił opierać się fali...

Za chwilę zjawiła się i drabina...
Ofiary wypadku ujrzały wkońeu światło dzienne.
Otchłań pełna mroku, otwierająca ku nim szkara

dne ramiona, nie przerażała ich więcej.
Szwank przecież, który ponieśli oboje, jest zna

czny.
Osobliwie pani R , kobieta lat podeszłych i dobrej 

tuszy, jest niebezpiecznie chora.
Natychmiast po wypadku udzielono im pomoc le

karską.

g. Obok powyżej opisanego wypadku, o ile dotych
czas wiadomo, żadnym innym smutnym ewenemen
tem nie zaznaczyła się burza.

Pomimo to usłużna fama rozniosła po mieście mnó
stwo plotek o utopionych dzieciach, kobietach i wo
zach z furmanami razem...

Ten ostatni fakt, podług wieści, miał się wydarzyć 
przy ulicy Furmańskiej.

Możemy przecież zapewnić, że jestto najzupełniej 
nieprawdziwe.

Inne pogłoski, wedle wszelkiego prawdopodobień
stwa, są także pozbawione podstawy.

m. Ulice: Królewska, Marszałkowska , Graniczna, 
Grzybowska i sąsiednie przedstawiały jak zwykle 
w podobnych razach — jeziora.

jokomacja była wielce wzburzona.
Używano, oprócz dorożek, środków nadnaturalnych, 

jako to posłańców, desek imitujących łodzie i t. d.

w. Na placu św. Aleksandra brodzono także w roz
lewach.

r. Na ulicy Chmielnej obalone zostały sztandary no- 
wobudującego się domu.

w. Na Krakowskiem-Przedmieściu nawałnica dała 
się ciężko we znaki.

Wiele piwnie zostało zalanych.
Sutereny, gdzie mieści się piekarnia cukierni Clo- 

tina, uległy temu losowi.
Szkoda ztąd dotkliwa dla właściciela cukierni.
Wodę wypompowała dopiero po północy sikawka 

parowa.
Piwnice prawego skrzydła pałacu namiestnikow

skiego zostały również zalane.
Ziemia pod wysuniętą naprzód sionką wchodową 

owego skrzydła zarwała się na przestrzeni kilkuna
stu stóp kwadratowych.

Dziś rano pracowała tam sikawka parowa oddziału 
trzeciego.

Suterena w hotelu Dziekanka została również za
lana do samego niemal sufitu.

W suterenie mieszkali właściciele ulokowanej 
w tymże domu kawiarni.

Zaledwo zdołali oni umknąć z życiem.
Wszystkie ich sprzęty pozostały w zalanem mie

szkaniu.
Straty będą znaczne.
Sikawka parowa oddziału drugiego pompowała 

dzisiejszego ranka wodę z sutereny.

w. Wieśniacy, przybywający rano z pod Warsza
wy. opowiadali o szkodach zrządzonych przez grad 
i ulewę w ogrodowiznach i oziminach.

jp. Na ulicy Ludnej zawalił się kanał na przestrze
ni siedmiu sążni.

jp. Na ulicach Książęcej i Czerniakowskiej zdeze
lowane został) bruki i kanały.

jp. Na ulicach: Smolnej, alei Jerozolimskiej i Obo- 
źnej powyrywane zostały doły.

jp. Na Grzybowie brandmur zabudowania drewnia
nego przewrócił się.

Upadł on na budynek drewniany w posesji nr 1 
przy ulicy Bagno.

Szwanku ztąd nikt nie poniósł.

?/. Burza nie w porę wcale przypadła dla różnych 
robót prowadzonych na mieście.

Doły, pokopane w celu założenia rur gazowych na 
placu Zygmunta i na ulicy Marjensztadt, zalane zosta
ły wodą aż po brzegi...

Opóźui to zakładanie rur.
Obok tego niezbyt dobrze wpłynęła ulewa na robo

ty prowadzone na Zjeździć.
Ryliśmy dziś rano pod arkadami Zjazdu i widzie

liśmy że przez arkady najwyraźniej i to w znacznej 
ilości przesączała się woda deszczowa...

Zwraca się na fakt ten uwagę inżenierji.

r. Deszcz trzymał wiele osób w domach i lokalach 
publicznych od godziny ósmej blisko do północy.

Dorożkarze bynajmniej wzruszać się łzami nie da
wali; wielu z nich za przewóz żądało po kilka rubli!

Powrót z Doliny szwajcarskiej miał być rozpacz
liwy.

p. Burza zwarzyła też i ogródki.
W Alhambrze grano zbyt wolny „Proces Veau- 

radieux.“
Wśród ulewnego deszczu i gradu dla odmiany, 

grzmotów i błyskawic, przy akompanjamende pio
runów, nieszczęśni artyści napróżno z rykiem burzy 
puszczali się w zawody.

Pokonani, zagłuszeni ustąpili z placu... kurtynę 
spuszczono.

Manewr ten powtarzano po trzykroć.
Na zakończenie, z ostatniem słowem wypowiedzia- 

nem na scenie ozwał się grom wpobliżu i jeden 
okrzyk przerażenia z kilkuset piersi niewieścich.

Długo potem, długo jeszcze, zebrana publiczność 
w Alhambrze, ze wszech stron wodą oblanej, cierpli
wie czekać musiała, jak ongi w Piśmie, aż wody opa- 
dną... i z kwarantanny tej do domu przedostać się bę
dzie można, co około godziny 1-ej po północy stało 
się nareszcie możliwem.

Doskonale granej farsie „Za piękna żona" w Eldo
rado deszcz płatał też nieustanne" figle.

Pomimo piekielnej wrzawy rzecz doprowadzno do 
końca.

z. Od ranka samego inżenierja miejska zabrała się 
do przywrócenia porządku na ulicach...

Warszawianie przeto nie powinni się obawiać o ca
łość swego grodu.

Warszawka odzyska już wkrótce nadobną swą 
postać.

r. Według różnych wersji piorun, ten ostatni wy
raz szalonej wczoiajszej burzy, jednej z najgwałto
wniejszych jakie w naszem mieście kiedykolwiek 
się zdarzyły, paść miał w środku miasta.

Gdzie?...
Dotąd niewiadomo.

WIAOOMOŚCMflEISCOWE.
= W poniedziałek, 17 czerwca r. b., odbywać się 

będzie w resursie kupieckiej o godzinie 12 w połu
dnie jedenaste zwyczajne ogólne zgromadzenie akcjo- 
narjuszów Towarzystwa drogi żelaznej warszawsko- 
terespolskiej.

= Dowiadujemy się, że zarząd drogi żelaznej war- 
szawsko-wiedeńskiej ma przystąpić w roku przy
szłym do położenia drugiej linji szyn na przestrzeni 
z Koluszek do Piotrkowa.

= W tych dniach na drodze żelaznej nadwiślań
skiej urzędnicy i oficjaliści tej kolei odbywać będą 
wybory przez głosowanie do komitetu, mającego wpro
wadzić w wykonanie niedawno zatwierdzoną ustawę 
emerytalną.

= Mieszkańcy niektórych miasteczek mają zamiar 
wystąpić z właściwemi przedstawieniami w kwestji 
użytkowania funduszów, własnością tychże miaste
czek będących. Idzie mianowicie o to, aby część 
tychże funduszów, które jak wiadomo ulokowane są 
w Bauku polskim i nie przynoszą więcej nad 3%, 0- 
bróeić na zakupienie i utrzymanie w należytym po
rządku narzędzi ogniowych. Wobec częstych poża
rów jakim rok rocznie miasteczka nasze ulegają, kwe- 
stja to nader ważna a myśl arcy szczęśliwa. Mamy 
też tę błogą nadzieję, że mieszkańcy głównie intere
sowani nie poprzestaną na... projekcie, lecz postarają 
się go corychlej w czyn wprowadzić. Oprócz dobrej 
woli idobrego zrozumienia własnego interesu, niewie
le co więcej potrzeba. Należałoby nadto w takich ra
zach pamiętać słowa: „Kołaczcie a będzie wam o- 
tworzono.“

= Na Tłomackiem zakładają rury, mające zaopa
trywać w gaz budującą się tam synagogę.

= Z powodu robót rozpoczętych w górnym ko
ściele Wszystkich Świętych na Grzybowie, nabożeń
stwo odbywa się tam jedynie w pobocznej kaplicy.

= Teatr i literatura.
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień przy

szły opiewa co następuje:
Teatr wielki:
Poniedziałek: „Otello" (występ Rossega), środa 

i sobota występy Rossego.
Teatr letni:
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Niedeiela „Modniarki"; poniedziałek „Mąż od bie
dy", „Kaprys", „Piosnka wujaszka"; wtorek „Aida"; 
środa „Starzy kawalerowie"; czwartek „Hugonoci"; 
piątek „Mąż od biedy", „Zbudziło się w niej serce", 
„Twardowski4 (akt 2-gi); sobota „Trubadur11; nie
dziela „Modniarki".

* W dniu wczorajszym przejechała przez Warsza
wę panna Józefina Reszkówna.

Tyle ceniona w paryzkim świecie muzycznym ar
tystka nasza nie mogła naterazdać się słyszeć wswem 
rodzinnem mieście, Halanzier bowiem powołał ją 
bezwarunkowo na dzień 19-ty b.m., w którym w wiel
kiej operze śpiewać ma partjg Walentyny w „Hugo- 
notach."

* Nowosti pomieszczać zaczęły w swym odcin
ku przekład „Syna marnotrawnego'1 J. I. Kraszew
skiego.

* Dr Adolf Rothe przygotował do druku poważne 
studjum psychologiczne „Król Lear."

Pióra też dra Rothego rzecz spotkaliśmy niedawno 
w Allgemeine Zeitschrift fur Psychiatrie, p. t. „Ueber 
Torquato Tasso."

* Tygodnik powszechny rozpoczyna w ostatnim nu
merze druk nowej humoreski Wilczyńskiego pod tyt: 
„Stary weteran."

Pomiędzy pracami zapowiedzianemi na przyszły 
kwartał mieści się cenna spuścizna po Juljanie Barto
szewiczu o „Annie Jagiellonce."

Na szczególniejszą uwagę zasługuje też artykuł: 
„Przeciw sobie", napisany poważnie i ze zdrowym 
poglądem na wadliwy kierunek dzisiejszej lektury; 
autor wykazuje potrzebę kształcenia się więcej książ
kowo, nie na samych artykułach pism perjodycznych, 
które dzisiaj najgłówniejszą strawę zmysłową pu
bliczności stanowią.

= Pozwalamy tu sobie powtórzyć nader charakte
rystyczną wzmiankę Gazety Warszawskiej, uczynioną 
z powodu zmiany reżysera w teatrze warszawskim; 
brzmi ona jak następuje: „Reżyserję dramatu ikome- 
dji w teatrach warszawskich od dnia wczorajszego 
objął po p. Emilu Deryngu artysta tychże teatrów 
p. Jan Tatarkiewicz. Sprawozdawcy teatralni, wktór 
rych oczach wszystkie niepowodzenia, błędy i winy 
wszystkich padają na skrtmną postać reżysera, będą 
mieli czas napełnić wypróżnione kołczany, nim nowe 
sitko przestanie być nowem. Widzieliśmy na tern 
stanowisku i takich artystów, jak Rychter lub Króli
kowski i takich estetyków jak Bogusławski, a któryż 
z nich potrafił sobie dać radę i utrzymać się na tym 
prawdziwym „mtście Alsyratu" prowadzącym z zie
mi do raju piękna?"

= Coś bardzo oryginalnego zobaczymy wkrótce 
w Eldorado!

Oto daną będzie sztuka pp.Meilhac’a i Halevy’ego, 
p. t. „Kuglarka" (La cigale), w której artystka gra
jąca rolę główną musi obok talentu dramatycznego 
posiadać wysokie tajemnice sztuki... akrobatycznej!

Artystką tą jest pani Adolfina Zimayerowa, przed
stawiająca już „Kuglarkę" z wielkiem powodzeniem 
na scenach lwowskiej i krakowskiej.

Mówiono nam, iż pani Z. łączyć ma tu rzeczywi
ście arcy-żywą grę z zadziwiającą wprawą gimna
styczną.

No, no... zobaczymy!

== Dziś — według tradycji — kona śpiew słowiczy.

= W dniu 12 b. m. byliśmy świadkami następują
cego wypadku.

Dość późną wieczorną porą z ul. Bednarskiej na dół 
pędził rozhukany koń z lekką furką, powożoną, o ile 
się zdawało, przez piekarza z dwiema pomieszczone- 
mi za nim kobietami.

Usiłowania woźnicy do powstrzymania konia były 
bezskuteczne.

Na rogu ul. Sowiej wózek z jadącemi przewrócił 
się, wszyscy wypadli na chodnik, skutkiem czego je
dna z kobiet mocno zraniła głowę.

Po schwytaniu konia nad Wisłą i daniu możliwej 
pomocy zranionej kobiecie, odwieziono ją do mieszka
nia na Kamionek. z

Wypadek ten nastręcza nam następujące uwagi.
Ulica Bednarska stanowi obecnie główną komuni

kację z mostem.
Ruch pieszych i kołowy jest tu nieustanny; dla za

pobieżenia przeto nadal podobnym wypadkom nale
żałoby urządzić straż policyjną na rogach ul. Bednar
skiej i Krak.-Przedmieścia i włożyć na nią obowią
zek przestrzegania, aby wozy ładowne zaopatrzone 
były zawsze w hamulce, powożący zaś lekkiemi fu
rami lub bryczkami powinni iść przy koniach prowa
dząc je krótko przy głowie za cugle.

Byłoby także pożądanem, aby w takim razie inne 
osoby, dla ulżenia ciężaru i własnego bezpieczeństwa, 
pieszo tę przestrzeń przebywały.

= Do panów przemysłowców!
Nawet tak drobne rzeczy jak obsadki do piór sta

lowych sprowadzamy do tej pory z zagranicy.
Czyżby nam brakło sił do założenia fabryki... ob

sadek ?

= Echa z prowincji.
* W dopełnieniu wiadomości naszej o pożarze 

w Józefowie nadwiślańskim dodamy, że spłonęło tam 
około 200 budynków.

Przeszło tysiąc pięćset osób bez dachu i chleba.
Straty nadzwyczaj znaczne.
* W dniu wczorajszym pociąg pruski, wchodząc 

na stację Aleksandrów drogi żelaznej wmrszawsko- 
bydgoskiej, przejechał na śmierć pomocnika ekspe
dycji tamtejszej stacji .s%, który od niejakiego czasu 
objaw;ał umysłowo sian chorobliwy.

* W zeszłą niedzielę od iskier, sypanych przez lo
komotywę, zapalił się las sosnowy i brzozowy, nale
żący de majątku Zadębie, o kilka wiorst odległego 
od Lublina.

Wskutek silnego wiatru pożar znacznie się roz
szerzył.

Spłonęły niemal cztery morgi lasu.
* Roboty około kościoła, stawianego w Ciechocin

ku, postępują wielce szybkim krokiem, dzięki zabie- 
gliwości komitetu zarządzającego budową.

Komitet ten odniósł się też do właściwej władzy 
z prośbą, ażeby pozwolono przewieźć do owego ko
ścioła ołtarz i inne kościelne sprzęty z zamkniętej 
kaplicy w Puławach.

= Małżeństwo z figlów.
‘ Pewien wesoły czeladnik kunsztu szewckiego u- 

myślił sobie przestraszyć swą sąsiadkę.
W tym celu więc przyodział się prześcieradłem, na

malował na niem wielkie, czarne oczy, usta, nos i t. p.i 
dopiero tak ucharakteryzowany w czasie kiedy spodzie 
wał się powrotu sąsiadki, stanął w ciemnym koryta
rzu, którym panienka ta musiała przechodzić.

Figiel udał się wesołemu czeladnikowi znakomi
cie...

Sąsiadka tak się bowiem doskonale przestraszyła, 
iż miesiąc cały odchorowała w łóżku.

Powróciwszy do zdrowia, za namową jakiegoś 
prawnego pewno „radcy" uznała za stosowne zapo- 
zwać do sędziego pokoju o wynagrodzenie szkód i 
strat wynikłych z choroby na jaką przez niego nara
żoną została.

Straty te wylikwidowała sąsiadeczka w kwocie 
rs. 50.

Zapozwany tłómaczył się, iż nie miał on bynaj
mniej zamiaru szkodzić zdrowiu swej sąsiadki, dla któ
rej czuł wiele sympatji, tak wiele nawet iż zamierzał 
pojąć ją za małżonkę; dodał przytem, iż i obe
cnie gotów jest wstąpić z nią w związki małżeńskie, 
jeżeli... odstąpi od swych pretensji!

Panienka wahała się, nareszcie zgodziła się na pro
pozycję i sędzia wskutek nastąpionego układu po
jednawczego sprawę umorzył.

Młodej parze za dwa tygodnie zapłoną już hyme
nu pochodnie.
= Wypadki.
* Na ulicy Twardej z rusztowania spadł pracujący 

przy odnawianiu domu sześćdziesięcioletni Józef S.
Został on silnie potłuczony.
* W piwnicy jednego z domów na Starem-Mieście 

znaleziono temi dniami ciało kobiety.
Twarz jej wygryziona była przez... szczury.
Jak się przekonano, była to nałogowa pijaczka, któ

ra prawdopodobnie wpadła do piwnicy w stanie nie
trzeźwym i na miejscu się zabiła.

* Wczoraj około godziny piątej po południu jakiś 
izraelita dość niemłody, wyszedłszy w stanie nietrze
źwym z szynku, znajdującego się przy zbiegu ulic 
Leszna i Przejazd, upadł w rynsztok i potłukł się na
der silnie.

Pokrwawionego odwieziono na furze do cyrkułu 
powązkowskiego.

= W dniu dzisiejszym w dalszym ciągnieniu 
130-tej loterji klasycznej główniejsze wygrane pa- 
dłyjak następuje; nr 1,501 wygrał rs. 1,000 ukoi. 
Landaua w Warszawie, nr 7,090 rs. 1,000 u kol. 
Placheekiego w Kielcach.

— Dziś, w 11-tą rocznicę śmierci Wyrzykowskiej' 
Ludwiki, złożono w redakcji Kurjera Warszawskie
go kop. 45 na przyrządy gimnastyczne dla ochron 
warszawskiego Towarzystwa dobroczynności.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 
wygrane w zakład rs. 10, w połowie dla pogorzelców 
Nowolipia, w drugiej dla Jastrzębskiego; A. Ł. rs 1 
dla Jastrzębskiego; Z. N. palto dla chorego K.

— Portmonetka z pewną kwotą pieniędzy, pozo
stawiona przed kilkoma dniami w sklepie p. Heinri
cha na ulicy Miodowej, za udowodnieniem odebrana 
być może w’ kantorze administracji Kurjera War
szawskiego.

Ulica

3.

Nr 
domu

3.
5.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia, po

leca miłosierdziu publiczności warszawskiej. 
Tamka Nr 23. Posiedzenie 13 czerwca.

Dyńkowska K. (Ciężko chora, dzidei dr. 4. 
Jasińska Aniela Niewidoma, mąż chory. 
Sztatf Julja Wdowa, dzieci drobnych 4. 
Wnorowska T. Wdowa, dzieci dr. 3. 
Wiśniewska J. Wdowa, dz. dr. 3.
Cyrla BlindzakMąż i żona chorzy, dz. dr. 3. 
Widinger An. Mąż suchotnik, dzieci dro 

bnych 5.
Łempińska II. Wdowa, dzieci dr. 3.

Nowak Kazi- Żona chora, dzieci dr. 2.
miera I, 

Dziudek Wa. Żona w szpitalu, dz. dr. 
Spendowski W. Wdowiec słaby, dz. dr. 
Szmungowska Wdowa, dzieci dr. 4. 
Szmidt Julja Wdowa, dzieci drobnych 
Szadkowska Fr. Sparaliżowana i sama.
Krysa Julja Mąż nieobecny, sła. dz. dr. 
Piotrowski M. Niewidomy.

Nazwisko I „ -nr ą fi Tlub initiate | U W A G J.

18 (Złota
9 Nowowiejs.

45 Ogrodowa
37 żelazna
11 Ś.- Krzyzka
5 Czerniako.

291 Moskieska 
Praga

168 Wołowa
Praga

291 Moskieska
Praga

18 Tamka
3 Sowia

12 Brzozowa
2 Bugaj

43 Nowolipie
20 Stare-Mia.
10 Brzozowa

W O JŁł a»JL «•
f Dnia 17 czerwca, to jest w poniedziałek, jako w pierw

szą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Marji z Jaskulskich 1-go 
ślubu Kurowskiej, 2-go Schreder, odbędzie się w ko
ściele św. Anny na Krakowskiem-Przedmieściu o godzinie 
10-tej zrana, wotywa za jej duszę, na którą pozostałe 
w smutku córki zapraszają krewnych i przyjaciół. —Ill'll
f W dniu 17 b. m., to jest w poniedziałek, o godzinie 10 cj 

zrana, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, od
będzie się nabożeństwo żałobne jako w pierwszą boleiną ro
cznicę śmierci Romana Stypińskiego, na które żona wm 
z dziećmi zaprasza krewnych i znajomych. —11154—
f W poniedziałek, to jest dnia 17-go czerwca, o godzinie 

9-tej zrana, w kościele św. Anny na Krakowskiem-Przel- 
mieściu, odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Ro
mana Przystajeckiego, na które pozostała wdowa wraz 
z dziećmi zaprasza przyjaciół i znajomych. —11124—

f W poniedziałek, dnia 17 czerwca r. b., ©godzinie 10-ej 
zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele Przemie
nienia Pańskiego przy ulicy Miodowej za duszę ś. p. Jakóba 
Strzeszewskiego, b. prezesa sądu apelacyjnego, na które 
żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo
mych. —11125—

-j- W poniedziałek, to jest dnia 17 b. m. o godzinie 10-ej 
zrana, za duszę ś. p. Izabelli hr. Brzostowskiej, odbę
dzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Jacka przy uli
cy Freta. —11233—
f Dnia 17 czerwca r. b., to jest w poniedziałek, jako w o- 

ktawę pierwszej bolesnej rocznicy śmierci ś. p. Ksawerego 
Weissensteiner, b. urzędnika Banku polskiego, jak również 
jako w 14 rocznicę śmierci ś. p. Jana Weissensteiner, 
b. naczelnika wydziału w tymże Banku, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo w kościele św. Antoniego przy ulisy Senator
skiej o godzinie 9-tej rano, na które w głębokim smutku 
pozostała matka, żona, siostra i brat ś. p. Ksawerego zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych. —11160—

j- W dniu 17 czerwca r. b., to jest w poniedziałek, jako 
w ciągu oktawy imienin ś. p. Antoniny z Palczewskieh H r- 
bowskiej, a zarazem w ciągu drugiej rocznicy śmierci ś. p. 
Adama Horbowskiego, jej małżonka, b. sędziego pokoju 
okręgu rawskiego, i b. właściciela dóbr Dolecka i Jeruzala 
w powiecie skierniewickim położonych, w kościele Wszystkich 
Świętych na Grzybowi© o godzinie 10-tej zrana, w nowej 
kaplicy Matki Boskiej, odbędzie się wotywa za spokój ich 
dusz, na którą pozostałe dzieci wraz z siostrą zmarłej za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych.

W dniu 17 b. m. w kościele św. Krzyża, o godz. 9-tej 
zrana, odbędzie się za duszę ś. p. Antoniny z Lisowskich 
Łabęckiej, wdowy po ś. p. Piotrze Łabęckim, b. oficerze 
b. wojsk polskich, żałobne nabożeństwo, na które pozostałe 
dzieci krewnych i życzliwych zapraszają. —11246—

+ W dniu 18 b. m. to jest we wtorek, o godzinie 9-tej 
zrana, jako w szóstą rocznicę śmierci ś. p. Karola Górskie
go, urzędnika komisji sprawiedliwości, odbędzie się wotywa 
w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na którą 
pozostała żona z córką zaprasza krewnych i przyjaciół.
f W dniu 18 b. m., to jest we wtorek, o godzinie 10-ej 

zrana, w kościele św. Jacka przy ulicy Freta, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Heleny z Dobkiewiczów 
Goldman-Tillinger. —11234—
f Ś. p. Aleksander Gawryłowicz-Genis, jedyny uko- 

ehany sy» Gawryiła i Aleksandry z Czapiewskich małżon
ków Genis, powiększył grono aniołków dnia 14 czerwba r. b. 
o godzinie w pół do 9-tej rano, przeżywszy lat 5 i miesięcy 7. 
Wyprowadzenie zwłok odbędzie się w dniu 16 czerwca to jest 
w niedzielę, o godzinie 4-tej po południu z domu zarządu 
wojennego, dawniej hr. Zamoyskich, na Nowym Świecie nr 67, 
na które w ciężkim smutku pozostali rodzice zapraszają kre- 
wnych, przyjaciół i znajomych. —11194—

Przegląd polityczny.
Dzisiejsze telegramy berlińskie nie zawierają nic 

jeszcze takiego, coby mogło mieć bliższy związek



z wysoką polityką,— mówią one jedynie o ceremon- 
jach i formalnościach towarzyszących rozpoczęciu 
kongresu. Być może, iż zdrowie ks. Gorczakowa nie 
pozwoli na szybko po sobie następujące posiedzenia, 
skutkiem czego kongres musiałby się nieco przedłu
żyć. W samym Berlinie nie umieją sobie dobrze zdać 
sprawy z tego, jak długo przeciągnąć się mogą obra
dy; utrzymują że sessje ministrów zajmą 8 — 10 dni, 
podczas których główne kwestje załatwione zostaną, 
resztę zaś obejmą międzynarodowe komisje, mające 
się zebrać w Wiedniu. Wszelako Anglją i Austrja 
zechce zapewne gruntownie wyczerpać przedmiot 
i nie będzie się krępowała czasem, na którym nic nie 
traci.

Trudno przypuścić, aby konferencje dyplomatów 
którzy jeszcze nie załatwili się z wstępnemi kwestja- 
mi, w obec ogromu zadań kongresowych w tak krót
kim czasie wszystko załatwić mogły.

Ks.Bismark wydał wprawdzie rozporządzenia wzglę
dem podróży do Kissingen, z czego wnioskowaćby 
można, że sam kanclerz Niemiec ma nadzieję jak naj
rychlej uwolnić się od obwiązków prezydującego.

Do wszystkich optymistycznych pogłosek o rezul
tacie kongresu mięsza się sceptyczna uwaga Natio
nal Zlg; dziennik ten utrzymuje, że lord Beaconsfield, 
ks. Gorczaków i Bismark, z końcem przyszłego tygo
dnia już opuszczą Berlin, z czego wypada, że albo 
kongres nie udał się,albo wszystkie zasadnicze kwe
stje o tyle przygotowane były, iż tylko ogólnej apro
baty potrzebowały. Zdąje się, że powyższa wiado
mość nie jest zupełnie dokładną i że ją blizkie fakta 
znacznie sprostują.

Wnioskując z telegramów dzisiejszych potrzebaby 
przypuścić, że stanowisko hr. Andrassy’ego nie musi 
być najpewniejszem na berlińskim kongresie;dotych
czas nie mógł on zmiarkować, czy między Anglją a 
Rossją istnieje jakie porozumienie się, a wyszczegól
nienie lorda Beaconsfielda przez następcę tronu, któ
ry go na poufny obiad do siebie zaprosił — jeszcze 
więcej czyni obecną sytuację dla reprezentantów 
Austrji zagadkową.

Fresse humoru i fantazji nie traci, wierzy w dobrą 
gwiazdę Andrassy ego i nie przypuszcza, aby polity
ka lawirowania miała się teraz w stanowczej chwili 
zemścić na kanclerzu Austrji, aby unikano zręcznie 
jego, jak owego czasu on innych unikał. Niby prze
czuciem kierowane ministerjum wojny w Wiedniu po
spiesza z przygotowaniami militarnych środków; 
prassa austrjacka coraz uporczywiej tłomaczy je, że 
mają one być tylko prezerwatywą na wypadek konie
czności. Uderza tylko la okoliczność, iż Rząd stara 
się w jak największej tajemnicy zachować swe rozpo
rządzenia, biurom telegraficznym zabroniono przyj
mować depesze zawierające szczegóły o ruchach 
wojsk i postanowieniach ministra wojny. Wiadomo 
przecież, że mobilizacja w Dalmacji została urzędo- 
wnie nakazaną, toż samo zarządzono na granicach 
Siedmiogrodu.

Porządek dzienny kongresu nie jest jeszcze szczegó
łowo wiadomy, przypuszczają że najpierw' z ważniej
szych kwestji poruszoną zostanie reorganizacja Bul- 
garji, która w zasadzie ma być już postanowioną.

Telegramy z półwyspu bałkańskiego potwierdzają 
wiadomości o przygotowaniach w celu cofnięcia 
i skoncentrowania armji w kierunku Adrjanopola. 
Pol. Cor. dowiaduje się, że jenerał Todleben wydał 
rozkaz przeniesienia w przeciągu 20 dni wszystkich 
zapasów z San-Stefano do Lójle-Burgas i do Adrja
nopola. Powstanie w górach Rodopskich wymaga 
energiczniejszych środków.

Z Konstantynopola donoszą do Pressy, iż sułtan 
zwracając uwagę jenerała Todlebena na groźny stan 
stosunków' w stolicy, tłómaczył się, iż Szumli teraz 
jeszcze wydać nie może, gdyż to rozdrażniłoby tylko 
jeszcze bardziej umysły w kraju.

Katastrofa rewolucji zdąje się być nieuniknioną.
Ze strony Czarnogórza zawsze jeszcze grozi Porcie 

niebezpieczeństwo nowej kampanji; niesnaski pomię
dzy ks. Mikołajem a władzami tureckiemi w Scutari 
ponawiają się ciągle. Książę polecił na granicy swe
go państwa wystawić korpus niby obserwacyjny 
w sile jednej brygady, która na wypadek rozbicia się 
układów z Turcją względem załatwienia pewnych 
kwestji spornych w Scutari, uderzy zapewne w kie
runku na Podgorycę.

W węgierskiej Izbie deputowanych postawiony zo
stał oryginalny wniosek przez pana Istoczy, który 
widocznie zapoznaje do tego stopnia znaczenie dzi
siejszej sytuacji politycznej dla Austrji, że zabawia 
izbę dowcipnemi mrzonkami, jak gdyby za pienią
dze kraju utrzymujące parlament nie było obowiązkiem 
deputowanych pożytecznie czas spędzać.

Deputowany węgierski unieśmiertelnił się wnio
skiem o wskrzeszeniu państwa żydowskiego w Pale
stynie, który dzisiaj przy uregulowaniu stosunków 
politycznych na wschodzie — powinien według jego 
zdania przyjść pod obrady berlińskiego kongresu. 

Prezes gabinetu nie znalazł środka na usunięcie tegó 
wniosku z porządku dziennego i musiał oddać go 
pod ogólną dyskusję, która podała sposobność do 
śmiechu i dowcipkowania. Pan Istoczy widocznie jest 
utopistą swego rodzaju, który kwestję żydowską 
w Europie traktuje na równi z wytyczeniem koleji na 
księżyc, a mimo to parlament węgierski rozprawia 
nad jego wnioskiem całkiem serjo a uważa go go
dnym poważnej dyskusji i poważnej — straty czasu.

W Paryżu zmarł b. król hanowerski Grzegorz V. 
w dniu 12 b. m. o godzinie 6-tej rano. Urodzony 27 
maja 1819 r., wstąpił na tron po swoim ojcu Erneście- 
Auguście 18 listopada 1851. Zjednoczenie Niemiec 
zdjęło mu koronę z głowy, mimo to podnosił ją za
wsze tak wysoko, jak gdyby rządził jeszcze swem 
państwem i nie brakło mu do końca życia ochoty 
utrzymywania królewskiego dworu, gdyby fundusze 
były pozwoliły.

Grzegorz V pomiędzy panującymi odznaczał się 
tern, że był niewidomy, a mimo to decyzją swego 
ojca nieboszczyka wstąpił na tron i podpisywał 
wszystkie akta państwowe, lecz w obecności dwuna
stu świadków. Jako człowiek umiał sobie zyskać 
popularność i sympatję u swych poddanych, którzy 
go nie zapominali nawet pomimo tego, że kraj opu
ścił i za granicą resztę życia przepędził.

Telegramy prywatne,
Warszawa dnia 15 go czerwca.

Paryż 13-go.—Wiadomość podana ztąd do jednej 
z gazet berlińskich, jakoby władze tutejsze miały 
aresztować spólnika skrytobójcy Nobilinga, jest naj
zupełniej bezzasadną.

Paryż 13-go.—Senator z lewicy Henri-Martin (au
tor historji Francji) wybrany został na członka aka- 
demji 18 głosami na miejsce Thiersa; 15 głosów 
otrzymał Taine. Ną miejsce Claude Bernarda wybra
no Renana (autor Życia Chrystusa) 19 głosami, 15 
głosów otrzymał Wallon.

Londyn 13-go. — Izba niższa. Rylands wnosi re
zolucję, aby na przyszłość nie zawierać żadnych 
traktatów, któreby mogły wywołać wojnę i które 
przed ratyfikacją nie będą przedstawione parlamen
towi. Jenkins popiera wniosek, Gladstone zaś zwalcza 
go; nie ma według niego obecnie racji tworzyć nową 
zasadę konstytucyjną. Northcote zwalcza zasadę 
zmniejszającą znacznie prerogatywy korony i niebę- 
dącą na czasie podczas kongresu. Wniosek odrzuco
ny został bez głosowania.

Berlin 14-go. — Przed pałacem kanclerskim o go
dzinie wyznaczonej na otwarcie kongresu tłumy ludu 
oczekiwały na przyjazd członków kongresu. Najpierw 
przybył ks. Bismarck, witany sympatycznie przez pu
bliczność. Ostatni przyjechali hr. Andrasy i Waddin
gton. Francuzki minister o pięć minut po drugiej. 
Wszyscy w wielkich uniformach galowych. Książę 
Bismarck powitał członków kongresu kilku słowami, 
poczem zabrał głos hr. Andrassy, proponując powie
rzenie przewodnictwa Bismarckowi. Mniej więcej An
drassy powiedział, iż będzie to nietylko zaaprobo
wanie zwyazaju tradycją uświęconego, lecz przede- 
wszystkiem akt hołdu dla monarchy, który w tej 
chwili gościnnie przyjmuje reprezentantów Europy, 
Andrassy nie wątpi, że jego propozycja jednomyślnie 
przyjętą zostanie. Osobiste przymioty księcia, jego 
wysoka mądrość są rękojmią właściwego prowadze
nia robót kongresowych.

Zakończył Andrassy swoją mowę tem, iż niezawo
dnie będzie tłumaczem uczuć całego zgromadzenia, 
gdy wyrazi najgorętsze życzenia rychłego i zupełne
go powrotu cesarza Wilhelma do zdrowia. Po kilku 
wyrazach podziękowania ks. Bismark, objął prezy- 
djum i przystąpiono do konstytuowania sekretaryatu. 
Posiedzenie trwało do 4-ej dłużej niż się spodziewa
no. Najpierw opuścił pałac poseł turecki, po nim hr. 
Beaconsfield.

Paryż, 14-go.— Midhat basza wyjeżdża dziś do 
Royal w departamencie Puy de Dome. Kwestja egip
ska nie będzie poruszoną na kongresie. Rossjanie 
urządzili oszańcowany obóz w Dubrudży i gromadzą 
wojska w Dalmacie przy ujściu Danaju Nie obcho
dzą się surowo z powstańcami rumuńskiemi, aby ci 
ostatni szanewali jeńców rossyjskich.

Paryż, 14-go.— Mer miasta Marsylji zabronił pu
blicznej procesji w uroczystość Bożego Ciała. Biskup 
odwołał się do minietra. Mercere dał odpowiedź od
mowną.

Konstantynopol, 13-go.— Dowódcą milicji bułgar
skiej mianowany został jenerał Janowski.

Berlin, 14-go.— Przedstawiciele Rumunji nie byli 
dotąd urzędownie przyjmowani ani przez następcę 
tronu, ani przez Bismarcka, ani przez innych człon
ków kongresu. Czarnogórca Petrowicz otrzymał od 
poselstwa rossyjskiego oficera jako honorowego to
warzysza.

Berlin 14-go. — Kongres zajmuje się w poniedzia
łek kwestją bułgarską. Tymczasem odbywają się 

przedwstępne rokowania między członkami kongre
su. Wiedeńska Fresse pisze, iż pominąwszy kwestję 
bułgarską, która w zasadzie zdaje się być rozwiąza
ną, trudno dopatrzeć się poważnego między Austrją 
a Rosją nieporozumienia.

Bruksella 14-go. — Journal du Liśge organ Frere- 
Orbana, domaga się rozwiązania izb.

Kraków 14-go. — Nowe wybory do tutejszzj rady 
gminnej odbywać się będą 25, 26 i 28 b. m. 
Wczoraj przejeżdżał tędy do Berlina na kongres peł
nomocnik turecki Mehemed-Ali basza z 5 sekretarza
mi i kilku adjutantami.

Wrocław 14-go.— Znany agitator secjalno-demo- 
kratyczny czeladnik krawiecki Schuhmacher z Wro
cławia, oskarżony o obrazę majestatu, został dziś wy
rokiem sądowym uwolniony.

Berlin 13-go.—Post donosi, że sąd berliński skazał 
wczoraj jednę kobietę za obrazę majestatu na cztery 
lata więzienia. Zwiększenie kary sąd motywował 
właśnie tem, że oskarżona jest kobietą.

Paryż 14-go.—Na prośbę królewsko-hanowerskiej 
rodziny książę Walji telegrafował wprost do cesarza 
Wilhelma o pozwolenie pochowania zwłok króla Je
rzego w Hanowerze.

Bukareszt 14-go.—Gdy książęjKarol w obec wszys
tkich mocarstw a przedewszystkiem w samym Peters
burgu założył protest przeciw groźnemu zbliżaniu 
się wojsk rossyjskich ku pozycjom rumuńskim, wczo
raj rząd rossyjski wydał drogą telegraficzną rozkaz 
cofnięcia się wojsk rossyjskich o 10 kilometrów od 
linji przednich straży rumuńskich.

Berlin 13 go.—Na obiedzie galowym w białej sali 
zamku królewskiego znajdowało się 160 zaproszo
nych osób. Stół był ustawiony w formie podkowy, 
Krzesła tronowe, na których zwykle zasiadają Ich Ce
sarskie Moście były usunięte a za to umieszczone zo
stało w sali popiersie cesarza Wilhelma. Na środku 
stołu głównego siedzieli książę następca tronu z żo
ną. Obok nich książęta, urzędnicy dworu i ministro
wie pruscy. Na przeciw pary książęcej i książąt peł
nomocnicy kongresu a w środku między nimi Bis
marck. Po prawej ręce Bismarcka Andrasy, po lewej 
Waddington. Ku końcowi obiadu książę następca 
tronu wniósł toast następujący po francuzku: .Kon
gres zebrany w Berlinie raczył rozpocząć swoje pra
ce od wyrażenia życzeń przywrócenia zdrowia memu 
ojcu. Dziękuję reprezentantom gabinetom europej
skim za ten objaw ich sympatycznych uczuć i nie są
dzę, abym mógł lepiej nań odpowiedzieć jak wyra
żając w' swojem imieniu i w imieniu dostojnego ojca 
szczere życzenie, iżby ich usiłowania zostały uwień
czone zgodą, która byłaby najlepszą rękojmią pokoju 
powszechnego. W imieniu Jego Cesarskiej Mości piję 
za zdrowie monarchów i rządów, których reprezen
tanci tworzą ten prześwietny kongres.

Berlin 14-go. — Stan zdrowia ks. Gorczakowa nie 
pozwala na szybko następujące po sobie posiedzenia. 
Według dyplomatycznego on dit, Rossja szuka teraz 
formy pod którąby mogła wyłączyć tureckich pełno
mocników z właściwych obrad i dopuście ich tylko 
do ostatecznych decyzji. Gorczakow powołuje się na 
układy w Reichstadzie, w których pewiedziano, że 
w kwestji wschodniej rokować będą jedynie państwa 
chrześcijańskie. Gorczakow uwydatnia tę okoliczność 
Niemcom i Austrji, które ze swej strony powołują się 
na zmienione zupełnie warunki. Czy między Rossją 
i Anglją istnieje porozumienie, dyplomaci innych mo
carstw pomimo wszelkieh starań dowiedzieć się nie 
mogli. Na punkcie tym panuje niepewność i w 
austriackiej reprezentacji, gdyż Bismarck zachowuje 
się wobec wszystkich wyczekująco. Zaproszenie 
onegdajsze Beaconsfielda na obiad poufny do następcy 
tronu oddziaływa niekorzystnie na austrjaeką repre
zentację.

Peszt 14-go. — Słychać że stacje telegraficzne 
otrzymały rozkaz nie przyjmowani a depesz donoszą
cych o szczegółach wojskowych.

Berlin 14-go. —Biuletyn. Zdrowie cesarza wogóle 
jest zadawaluiające. Częściej opuszcza łóżko. Apetyt 
lepszy. Dobrym snem podczas ubiegłej nocy, dosko
nale wypoczął; zagojenia ran czynią dalsze po-

— Dentysta Francuz Jtercere, przyj
muje chorych codziennie od 10-tej rano do 5 tej po 
południu, z wyjątkiem niedziel i świąt, ulica hrabie
go Berga nr 11. —10959—2—6

— Stanisław Dwernicki, Adwokat przy
sięgły, przyjmuje interesantów od 10 do 11 rano i od 
4 do 7 po pełudniu; w święta do 11 rano.—Krakow- 
skie-Przedmieście nr 67 nowy. 3—6—9537—

— Polecamy nasz Skład win obficie zaopatrzony we 
wszelkie gatunki WII WIGIERSKICH. 
Ceny bardzo przystępne, przy szczególnej dobroci i 
zupełnej czystości towaru.

Jean Sttfft Ą-Jlls. Długa nr 45, 
vis-a-vis Nalewek. —10323—4—0



— Niżej podpisane uczennice pana Ksawere- 
(!o Glodzińskiego, wiedzione uczuciem szcze
rej wdzięczności za jego sumienną i gorliwą pracę, 
a szczególniej za umiejętną metodę wykładu, który 
dozwolił im w stosunkowo krótkim czasie wydosko
nalić się w kroju sukien damskich, składają niniej- 
szetn p. Ksaweremu Głodzińskiemu publiczne po
dziękowanie.

Piotrowska, Schwotzer, Skrzyp czy Aska, 
Wachowska, Julińska, Wyżyk, Bojarska, 
Wejtko, Stefanowska, Masłowska, Cza
plicka. -11210-1—1
— Willa, pierwszy dom za Doliną Szwajcarską, 

składająca się z 12-tu pokoi umeblowanych, z ogród
kiem, wozownią, wodociągiem, gazem i innemi wygo
dami, jest do wynajęcia ‘od 1-go lipca t. r. Wiado
mość w aptece Szmidta, Mazowiecka nr. 16.

— 11164—1—6
— Odpowiadając na liezne zapytania, mamy honor 

podać do wiadomości, że w dotychczasowej naszej 
współce żadna zmiana nie zaszła, i że oprócz naszego 
składu obić papierowych, mieszczącego się w pałacu 
zwanym Blanka przy placu Teatralnynij żadnej innej 
filji w Warszawie, ani pod własną, ani pod inną fir
mą nie posiadamy.
—10,280—Seweryn Mazur i S-ka.

—» Instytut gin/•> o styczno-leczniczy Stanisława 
Majewskiego, na S (> yuowie, przyjmuje chorych 
przychodnich i na imeukanie, a mianowicie: dotknię
tych różnemi skrzywieniami budowy organizmu, cho
robami chronieziiemi, a głównie cierpieniami nerwo
wymi, jako to: Morbus Sanetrę Vitae, pląsawica it. p. 
Lekcje gimnastyki higienicznej odbywają się w dnie 
pogodne w ogrodzie, w razie przeciwnym w salonach 
instytutu.

Pierwszy filialny zakład gimnastyki i fechtunków, 
mieści się, Nowy-Świat nr 5-ty, wprost straży ognio
wej.__________________________ 1—3 — 10611

— 100,600 SZTUK CYGAR, znako
mitej dobroci, pakowane po 5, 10, 25 i 100 sztuk na 
zamówienie składu cygar pod firmą Jjf. Kiczo- 
rowski, nadesłała fabryka JB-ci SI. E. Hel
ler w Petersburgu do tegoż składu w War
szawie, ulica Wierzbowa nr 3, vis-a-vis filarów tea
tralnych. —10658—1 — 6

Istniejąca od roku £872

dla przychodzących chorych. Ulica NIECAŁA. Nr 7. (Dom 
Towarz. Lekars.) Przyjmują w niej następujący Lekarze:
Od g. 9—lODobrski ii. Choroby wewnętrzne, (specjaln e 

pluć i krtani; Laryngoskopia). Codziennie.
Oi g. 10—11 Mayzel W. Asystent fizjologji przy Uniw 

Choroby wewnętrzne. Codziennie, (w soboty od g 11—12.)

0 g. 11—12 Adam Bauerertz, leczenie elektryczno
ścią (Elektroterapia). Codziennie.

Od g. ll‘/j—12!/j Kossnowsfei W. Chor, wewnętrrnr 
(specjalnie wieku dziecięcego). Codziennie, (w soboty i o 
12—1).

Odg. 12‘/i—2Stankiewicz Henryk. Choroby weneryczne 
i skórne. Codziennie. Prócz tego w śtody i soboty od 7 — 8 
wieczorem.

Od g. 1—2 Thierae A. Chor, właściwe kobietom. Godzien.
Od g 2—3 Orłowski Władysław Chor, chirurgiczne 

specjalnie organów nioezopłeiowych. W poniedz., środy i soboty.
Od g. 2*/2—3'/> Benni K. Lekarz Ord. w 8zp. Dzieciątka 

Jezus, Choroby uszu. W poniedziałki i piątki.
Od g. 2V,—3‘/i Belke Teofil. Choroby weneryczne iskói- 

ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałków.
Od g. 3—4 Brzeziński J. Chor, wewnętrz. Speej. ner

wowe, Leczenie elektrycznością. Codziennie z wyjątkiem nie
dziel i świąt.

Od g. 3—4 Taiko J. Okulista Okręgu Warsz. Choroby 
oczu. Codziennie (w niedziele od 10—11)

Od g. 3*/,—41/, Gutwein J. Choroby chirurgiczne i zębów 
Codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od g. 4'/,—5*/, Cśankiewicz B. Choroby szczęk i zębów. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od g. 5—6 Perkowski S. Choroby weneryczne i Skór
ne kobiet i dzieci, codziennie (W niedziele od 9~yl0);

Od g. 4*/,—5*/,, w poniedziałki i środy przyjmują się za
mówienia na apparaty dentystyczne (zęby sztuczne).

—10480 -43—0

— Sir Jan Kleczkowski wyjechał do
Ciechocinka, gdzie będzie ordynował podczas sezon11 
kuracyjnego.—11052—1 — 1

— Wysokość wody na Wiśle stóp 1 e. 5. |

wieczór.
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_____ _„_jgółowe wiadomo 
md Nr 31, ulica Elektoralna,

PROGRAM
SWOHiCZKEEO

STAN POWIETRZA
Dziś rano ciepła st. 12, w południe 16 

Reomura (761 Odmiana.)

z kuchnią, z meblami lub bez, przy ulicy Nie
całej Nr 8, do wynajęcia każdego czasu.

1-3 - 11132 -

9. Uwertura z op. „Mignon,“ A. Thomasa.
10. Fantazja z op. „Anna Bolena,“ na kor-

Dolina Szwajcarska
Jutro w Niedzielędnia 16 Czerwca r. 1

11.
12.

powozami wszystkich czterech klas, 
id daty powyższej kursować będzie 

w Niedzielę i dni Świąteczne na p-._..„t._„.i 
Ruda—Warszawa i odwrotnie, według nastę-

m. 10 wieczór. 
„ 33 „
„ 59 „
„ 20 ,

Majątek Ziemski
jest do sprzedania, rozległy włók 14, z pała
cem murowanym o piętrze, z ogrodami owo
cowym i angielskim, przez który rzeka prze
pływa, zabudowania murowane, bardzo ob
szerne z inwentarzem niedaleko kolei po 
nzosse. Szczegółowe wiadomości mieć możoa 
pod Nr 31, ulica Elektoralna, mieszkania Nr 
8 w godzinach rannych do godziny 9 eodzien- 
sie, a za piśmienhem porozumieninm się i 
w innych godzinach. 1—3 — 11218 —

Natalja Pluźańska 
Przełożona Zakładu Naukowego 

Żeńskiego.
Zawiadamia Rodziców i Opiekunów, że za 

pozwoleniem Władzy, otwiera z początkiem 
roku szkolnego klassę V-tą i nadal swój Za
kład prowadzić będzie w poprzednio zajmo
wanym przez siebie domu z ogrodem i dwo
ma wejściami, od ulicy Widok Nr 9 i Alei 
Jerozolimskiej Nr 26.

Zapis uczennic lub pensjonarek jak przy- 
chodnieh, rozpoczął się dnia 15 Czerwca i 
trwać będzie do 1 Lipca r. b„ a następnie 
po wakacjach szkolnych od 20 Sierpnia, aż 
do rozpoczęcia nauk.

Osoby życzące sobie znieść się listownie 
z zakładem dla dowiedzenia się o warunkach 
przyjęcia uczennicy, raczą adressować na u- 
licę Widok Nr 8. 1-3 — 11063 —__

Dyrekcja Dróg Żelaznych
Warszawsko Wiedeńskiej 

i Warszawsło-B^osliej, 
podaje do wiadomości, że na pociąg przyby- 
bywający z Aleksandrowa do Warszawy o 
godz. 9 m. 40 wieczór, na stacjach: Ruda Gu- 
zowska, Grodzisk, Brwinów i Pruszków, po
cząwszy od dnia 8 (20) b. m. w Niedziele i 
dni Świąteczne przez cały czas letni, bilety 
osobowe sprzedawane nie będą.

Natomiast zaprowadzony zostaje nowy po
ciąg, z powozami wszystkich czterech klas, 
który od daty powyższej kursować będzie 
w Niedzielę i dni Świąteczne na przestrzeni 
r ■ .
pującego rozkładu jazdu: 
Odjazd z Warszawy o godz. 7 
Przyjazd do Pruszkowa

„ „ Grodziska
» » Rudy

ODWROTNIE:
Odjazd z Rudy o godz. 9 m. 
Przyjazd do Grodziska

„ B Pruszkowa 
„ , Warszawy• • 

także w Brwinowie"?

Dziś: Halka.. — Jutro: Modni arki.

ELDORADO: teatru lwowskiego. Ju
tro: Opera Girofle i Girofla. — W Ponie
działek Girandola, opera komiezaa w 3-ch 
aktach.

Teatr Poznański
Dziw i lutrs: Podróż po Warszawie.— ' 

W Poniedziałek: Ładne kobietki, operet- ’ 
w 3-ch aktach; Straussa.

9
10
10

Pomieniony pociąg zatrzymywać się będzie
" ’ ‘ . -11184-1-3

1. Uwertura z op. „Halka,“ Moniuszki.
2. Wstępny akt z op. „Lohengrin,“ Ry

szarda Wagnera.
3. Fantazja z op. „Lukrecja Borgia,“ na

arfę, Parisch Alwarsa, wykona panna 
Jansen.

4. Uroczysty wjazd, marsz z op. „Królowa
Saba,'* Karola Geldmarka.

5. Uwertura z op. „Rienz,i“ RySzarda Wa
gnera.

6. Nowy Wiedeń, Walc Straussa.
Hymn do Św. Cecylji, solo na skrzyp

ce z towarzyszeniem arfy, Gounoda, 
wykona koncertmistrz pan Halir.

Fantazja z Aubera op. „Niema z Portl- 
ci,“ Dunklera.

Uwertura z op. „Mignon,“ A. Thomasa.Ti_ a_____ __ *__ Tł-i___ ti__ i___
net A piston Legeidre'a, wykona pan 
Tezdor Hoch.

Serenada, walc hiszpański, Metra. 
Muzykalna podróż po Europie, potpourri 

Couradięgo.
io. Uwertura z op; „Fra Diavolo,“
14. Mazar z op. „Życie za Cesarza,“ Glinki.
15. 'Wieczorem, Romans Moniuszki.
16. Śenuc obrazy, fantazja Lamby’ego.

Początek o godz. 6 — koniec około 10.
W Poniedziałek dnia 17 Czarwca

1. Uwertura z op. „Obóz grenadjerski,1
Franciszka.

2. Marsz heroiczny, Kamila Saint-Saensa.
3. Śpiew sferyczny na kwartet smyczkowy.

Antoniego Rubinsteina, wyk. 34 osób.
4. Eantarja z Ryszarda Wagnera op. „Lo

hengrin,11 Józ. Duponta.
5. Uwertura „Robesspierre,“ Litolffa.
6. Fesche Geister, walc Ed. Straussa.
7. Karnawał Wenecki. Warjacjn na kor

net ó piston, Levy, wykona pan Teo
dor Hoch.

8. Kaczki dziennikarskie,"potpourri Conra-
d’iego.

9. Uwertura z op. „Młyn na skale,“ Reis-
sigera. .

10. Polka des Mandolines L. C. Desornes.
11. Cisza wieczorna na kwartet smyczkowy,

arfę i dzwonki, Lóschorna.
12. Węgierska Rapsodja (pośw. Hr. Appo-

nyi) Franciszka Liszta (instrum. Dop
pler i kompozytor).

KRAWATY
i PERFUMER JE w znacznym wyborze 

otrzymane z Paryża poleca Magazyn 

M. Wierzbowskiej, 
przy ulicy Wierzbowej Nr 2.
5-0 — 10158 —

I STROJE DAMSKIE 
zalecające się dobrocią przyborów i gustow- 
nem podług ostatnich modeli paryihich wy
kończeniem, sprzedaje tanio i poleca 

JIAG.iZlY

Wł. Kruszewskiego,
ulica Miodowa Nr 3.

3—6 — 11041 — dom Grabowskiego.

Uczeń do handlu
potrzebny jest zaraz w wieku lat 14 do 16. 
Pierwszeństwo mają z prowincji. Chłodna 
Nr 38. 1—3 — 11125 —

Na hypotekę domu potrzebną jest summa 

10,000 rubli sr. 
któby takową miał do wypożyczenia, raczy 
nadesłać swe zawiadomienie du Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego, pod sdresem M. C. 

1 | 3________ — 11190 —

Młoda Francuzka 
z muzyką, mówiąca po polsku, poszukuje 
miejsca do Towarzystwa i do wyjazdu za 
granicę. Wiadomość w Biurze Nauczycielek, 
ulica Bielańska Nr 17.—Natalja Cieśllńska. 

____ 1-6__________ — 11197 —________  

Jeometra J. Weber 
zamieszkały w Zgierzu, z upoważnienia wła
ściwej wTadzy, przyjmuje do wykonania jeo- 
metryczne roboty wszelkiego rodzaju. Tamżo 
do sprzedania as tralabium.

1—3 — 11213 —

Do sprzedania

| PLACE i 
UJ po 2,300 łokci i większe, położone przy O 
© szosie i przedłużonej ulicy Nowogrodz- @ 
:kiej, naprzeciw Stacji Towarowej kolei @

Wiedeńskiej; ceny zaczynają się od 30 © 
9 kopiejek za łekieć. Wiadomość od 10 @ 

do 12 rano, przy Alei Jerozolimskiej © 
0 Nr 3 domu, piętro 1-sze, ze schodów Q 
© drzwi na prawo. —11143—1—6 ®

W dniu 12 Czerwca r. b, był zgodzony

Garnitur Mebli 
mahoniowych pod Nr 2246, u konto którego 
dano jako zaiatek rs. 65 od W. Rogozińskie
go, niewiadomego mi z miejsca zamieszkania, 
przeto upraszam W-go Rogozińskiego, aby 
raczył się zgłosić do mnie po odbiór pozosta
wionych 65 rs„ gdyż meble z powodu nie
przewidzianych okoliczności sprzodane być nie 
mogą.—Z uszanowaniem Ksawery Pą- 
gowski. 1—1 — 11217 —

Jest do sprzedania

TRĄBKA
C, lub B kornet, używana, za bardzo przystę
pną cenę. Wiadomość u stróża domu Nr 1, 
ulica Wiejska. 11141 1—3

Jest do sprzedania

OGIER, 
mający lat cztery, maści szpakowatej, ias-a 
po rządowym ogierze. Ulica Mazowiecka Nr 1, 
stróż wskaże. —11187—1—3

Władysław Szlodowski, Nauczyciel Gimna
zjum 2-go w Warszawie, utrzymujący

PENSJONAT
dla uczniów uczęszczających do zakładów na
ukowych, mieszkający obecnie na ulicy Kar
melickiej, pod Nr 7, od dnia 8 Lipca miesz
kać będzie przy ulicy Leszno pod Nr 31, 
wprost kościoła, w domu Dra Neugebauer* 
na 1-m piętrze od frontu. 1—3 — 11207 —

Nauczyciel 
tutejszych Zakładów Naukowych 

życzy sobie na czas wakacji wydalić się na 
prowincję, w celu powtórzenia z uczniami 
kursu przedmiotów klassycznych dziś 
wymaganych. Wiadomość ulica Chmielna Nu
mer 1, mieszkania Nr 29. 2—3 — 110Ż5 —

W celu uniknięcia kosztów działowych, 
jest do sprzedania z wolnej ręki

JD O ISA 
przy ulicy Zakroczymskiej, pod Nrem 5-tym 
nowym, przynoszący 12°/0 czystego dochodu, 
na bardzo dogodnych warunkach. Kapitał 
potrzebny na kupno od 3,000 do 5,000 
rs. Warunki kupna w kancelarii Stanisła
wa Dwernickiego, adwokata przysię
głego, upoważnionego do sprzedaży, od 9 
uo 11 rauo i od 4do 7 po południu,—w świę
ta do 11 rano,—bez pośrednictwa. Krakow
skie Przedmieście Nr 67 nowy. —10550—3—3
Za nader przystępną cenę, są do odstąpienia

MEBLE,
a mianowie: Kanapa, 6 Krzeseł, 2 Fotele zie
lonym rypsem pokryte, fraueuzkiego fasonu, 
kompletnie świeże, oraz Szeslong ceratą po
kryty i 2 Taborety do fortepianu. Ulica Ćhło- 

1 dna Nr 23,—stróż wskaże. —11189—1—2 

Letnie Miesztania
w Grzebowilku i Iłowcu, złożone z ośmiu i pię- 

j ciu pokoi, z wszelkiemi wygodami, otoczone 
1 pięknym lasem, wodą do kąpieli, opałem; ko

nie i posłańcy ułatwiają komunikację do miast 
i i kolei, wszelkich nabiałów i ogrodownictw. 
i można dostać w miejscu przy kolei Terespol- 
' skiej, blizko Mińska szosę,—cena nader umiar- 
; kowana. Jazdy od Warszawy do miejsca go- 
■ dżin 1 i pół. 'Bliższa wiadomość w składzie 

nasion, Nowy-Świat Nr 17. —11166--1—3
Do wynajęeia od 8-go Lipea r. b.

SKLEP
z mieszkaniem

na Krakowskiem-Przedmieściń
' Nr 39/427, obok Hotelu Saskiego. Wiadomość 

llULnUj im~jTibiii‘"ihiib

Dnia 9 Czerwca idąc z kościoła Ś-go Krzy
ża do Ogrodu Saskiego albo z powrotem przez 
ulicę Berga na Tamkę, zgubioną została 

Bransoletka złota
z granat? mi. Łask iwy znalazca raezy oddać 
pod Nr 33 na Tamkę, do właścicielki domu 
za nagrodą. —10948—2—2

Jtst do sprzedania

WYZEŁ
ośmio miesięczny, bardzo ładny W adomość 
w gmachu Teatialnym—w warsztacie stolar
skim. —3015—4—5
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mlib v* inn.™ szimu i m™
PRZY APTECE LEONARDA ZIEMIŃSKIEGO MAGISTRA FARMACJI

w Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej, naprzeciw Zielonego Placu
Zawiadamia, że Abonament dla pijących w Zakładzie tygodniowo lub miesięcznie wody gorące albo zimne, lub serwatkę, rozpoczął się w roku bieżącym 

z dniem 15-stym Maja i trwać będzie do' 15-go Października, codziennie od godziny 6 tej rano do 10-tej przed południem—bliskie sąsiedztwo Saskiego Ogrodu 
i Skweru na Zielonym Placu, ułatwia pijącym spacer niezbędny przy kuracji wodami.

ABOSTAMEWT T1GODMOWY W A DAI SIEDM W1AOSI:
Za wody gorące . . . . rn. 2.
Za wody zimne...................................... »» 1 kop. 50.
Za serwatkę . . . . ... •> 1 ” . ....

Za Sól Karlsbadzką i mleko dodawane do wód z przepisu lekarzy, bez względu na ilość, pijącym w Zakładzie nic się me dolicza.

Ł. ■■■ i ■-

o tem Szanowną Publiczność. — W takowej 
wydają się ŚNIADANIA, OBIADY (po 
kop. 25, a z abonamentu po22>'3 kop.), KO- 

| LACJE i przyjmują się wszelkie wyjątkowe 
obstalunki. Bufet zaopatrzony w wyborowe

NWI Mim i MON
1.WIHIH

Rzepę ścierniskową,
Turnipsy angielskie.

i wszelkie inne nasiona pastewne i warzywne.

Szafy ogniotrwałe. 
Sikawki pożarne.

Grabie konne Amerykańskie. 
Żniwiarki i Kosiarki.
Żniwiarkę Warszawiankę ulepszoną 
Młocarnie maneżowe.

„ deptakowe.
Lokomobile.
Wialnie i Młynki do czyszczenia zboża. 
Młynki Lloyda do mielenia i pytlowa- 

wania sboża.
Arfy cylindrowe.
Trieury.
Sieczkarnie rozmaitej wielkości.
Siekacze.
Szarpacze i t. p. narzędzia rolnicze i 

Machiny.

w Warszawie,
Krakowskie-Przedmieścia Nr 40,

naprzeciw Hotelu Europejskiego.

Pługi Wrzesińskie dawnej i nowej 
konstrukcji.

„ Cichowśkiego.
,, Grignonskie.

Obsypniki do kartofli i buraków.
Wypi lelacze.
Zgłębiacze.
Brony Szkockie Howarda i Czeskie 

do łąk.
Drapacze.
Siewnikż oryginalne Eckerta,

„ Drewitra.
” „ Cegielskiego.
„ uniwersalne ręczne.

Przykrywacze 10 skibowe do nasion.
Kultywaiory Kolemana i Saersa.

Zakład Naukowy Żeński 
Izabelli Smolikowskiej. 

przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 40.
Przełożona Zakładu podaje do wiadomości 

publicznej, że z początkiem przyszłego roku 
szkolnego, z zezwolenia Władzy, otwiera 
w tymże Zakładzie klassę VI tą.

Uprasza się Rodziców i Opiekunów, któ
rych córki uczęszczają do Zakładu, aby ra
czyli takowe zapisać na rok przyszły szkolny 
w ciągu miesiąca Czerwca, aby miojsea ich 
przez nowe kandydatki nie zostały zajęte.— | 
Zapis nowyah kandydatek, tak stałych jako ( 
i przychodnich, rozpoczął się dnia 1 Czerwca 
r. b. i trwać do 1-go Lipca w godzinach ed 
5-tej do 7-mej po południu, po wakacjach 
zaś zapis rozpoczyna się od dnia 20-go Sieyp- 1 
nia.—Ponieważ liczba uczennic jest ograni
czoną, osoby zgłaszające się wcześniej, otrzy
mują pierwszeństwo >

Wszelkie kdirespondeneje pod powyższym 
adresem załatwiane będą w ciągu całych wa
kacji, to jest przez Lipiec i Sierpań.

Programy nauk jako też wszelkie warunki 
przyjęcia do Zakładu będą udzielane lub prze
syłane pocztą osobom interessowanym.

Zapis można uskutecznić i listownie, tak 
obecnie jak i podczas wakacji, po zastosowa
niu się do warunków oddzielnych.

3—3 — 10557 —

’POD JABŁKIEM!
Objąwszy przed kilku tygodniami RESTAU
RACJĄ, istniejącą od lat 30-tu przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 45, a mieszczącą się wśród 
pięknego ogrodu,—mam zaszczyt zawiadomić 
o tem Szanowną Publiczność. — W takowej

Pies Wy żel
czarny, z obrożą platerowaną, zaginał dnia 
10 b. m. wieczorem. Uprasza się o odprowa
dzenie go lub danie znać za nagrodą na uli
cę Ciystą Nr 2 do mieszkania dentysty Łąc
kiego'Nieprawy posiadacz do odpowiedzial
ności sądowej będzie pociągnięty.

3-3 - 11021 —

napoje krajowe i zagraniczne.—PIWO kuflo
we i ŁAGROWE nadwiślańskie Żerańskie 
(z Browaru w Żeraniu pod Warszawą), od
znaczające się wybornym smakiem i klarem.— 
W głównej sali urządzony BILARD dasko- 
nałej konstrukcji,—a w obecnej zwłaszcza po
rze, rozległy i wolny od zgiełku ulicznego 
ustronny ogród, zapewnia gościowi przyjemną 
ehwilę spoczynku.

Polecając się przeto względom Szanownej 
Publiczności, dołożę wszelkich starań, aby na 
tej drodze zyskać Jej zadowolenie.

Z uszanowaniem
Konstantanty Kowalski.

—10453—3—3

Pomady, Mydła toaletowe i lekarskie, Kosmetyki.
Earby do włosów, Wody i Octy toaletowe i lekarskie, 
Kremy i Pasty, Perfumy różnych zapachów francuskie i 
angielskie, Środki do konserwowania zębów, Kadzidła, 
Sa shots, Oachoin, Atramenty, Far by i t. p. wysoby 

SI. Petersburskiej Chemicznej Laboratorji, 
Aienstępniące w dobroci i świeżości wszystkim takimże wyrobom zagranicznym, a • wiele 
tańsze, niektóre przygotowane z polecenia St. Petersburskiej Rady Lekarskiej, .sprzedają się;

OBW1E8ZCZEME. | 

KOLEGJUM KOŚCIELNE 
parafji EwanielickB-Aojsliurstiej 

Warszawstiej 
podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, 
że na zasadzie Najwyższego zezwolenia i npo- | 
ważnienia Władzy Wyższej, w dniu 14 (26) 
Czerwca 1878 roku, o godzinie 11-tej zrana, 
sprzedaną będzie w drodze publicznej głośnej 
licytacji w Kancelarii Wydziału Opieki star- 
lów i sierot Gminy Ewangelickiej Warszaw
skiej. w domu Nr 2 przy ulicy Erywańskiej, 
przed Radcą Prawnym Kolegjum Keśeielnego, 
nieruchomość do Zboru Ewangelicko-Augs
burskiego należąca, położona w Warszawie 
przy ulicy Ogrodowej pod Nr 880.

Nieruchomość ta składa się z 1850. łokci 
kwadratowych powierzchni, na której stoi 
dom frontowy mieszkalny, parterowy, dre
wniany gontem kryty, niedawno wyrestauro- 
wany, z takiemiż komórkami i kloaką, oraz 
szopą.

Licytacja rozpocznie się od snmy rubli sre
brem 5,866 kopiejek 66’/8. Vadjum wynosi 
rs. 1,000.

Szacunek w !/s częściach ma być wypłaeo- 
■ ny gotowizną w ciągu dni 15 po licytacji— 
i pozostała zaś */3 będzie pozostawioną na grun

cie do spłaty w ciągu lat dziesięciu z pro
centem 6% od niezapłaconej reszty w ratach 
półrocznych z góry.

Bliższe objaśnienia i warunki sprzedaży są 
do przejrzenia w Kaneelarji Kolegium Ko
ścielnego pod Nr 15 przy ulicy Królewskiej 

’ codziennie od godziny 9-tej do 12-tej zrana 
i od 3-eiej do 5-tej z południa, z wyjątkiem 
niedziel i świąt uroczystych

Warszawa d. 27 Maja (8 Czerwca) 1878 r. 
Prezes L. Jemke.

Notarjusz K. Strasburger.
—10841—1—3

Magle nowego systemu:
oprócz tego posiada wyłączny skład

Tektury asbestowej do krycia dachów oryginalnej amerykańskiej.
Tektury asbestowej do podłóg i ścian ochraniąjącćj od wilgoci.
Pasy i Skóry amerykańskie, oraz wiele innych praktycznych Amerykańskich 

wyrobów do użytku gospodarczego i domowego.
Meble ogrodowe Łóżka żelazne, dla dorosłych i dzieci.
Oliwa, Olej maszynowy i smarowidło. 3-0 — 10422 —

Znana powszechnie w Rossji i zagranicą 
Dyrektorowa Towarzystwa śpiewaczek, po
szukuje do swego chóru

PANIEN,
z głosami i choć z niewielkiem muzykalnem 
wykształceniem. Prócz pensji zapewnia się 
zupełne utrzymanie. Warunki można wysłać 
listowni®, podług następnego adresu: w go- 
rod Kursk. — Direktryssie Martini Leopold, 
w gorodzkoj Skwer. — Tamże potrzebny jest 
dobry pianista-akompaniator.

3—3—10590

APTEKA
na prowincji jest do sprzedania, kapitał po- 

’ trzebny od 7 do 8 tysięcy rubli. Bliższe szcze
góły w litografji aptekarzy B. Bukaty i S-ka.

S-to-Jerska Nr 12A. 3—3— 10292 —

Hóżne Meble
mało używauce,

Marszałkowska Nr 48, 1-sze piętro od frontu. 
—10566—

DŁAPP. WŁAŚCICIELI 
nowo budujących się domów 
Wielki transport 

O KB
PAPIEROWYCH 

na trwałym papierze 

; nadszedł do składu 

A. Lubelskiego i S-ki 
Miodowa Nr 15.

po cenach dotychczas 
niepraktykowanych.

2-6 — 10661 —ceex'iioci^i:k
SKŁAD HERBATY

FIRMY:

PIOTRA ORŁOWA,
Dostawcy Uworu Jego Ce

sarskiej mości
Ma honor donieść, iż na sezon letni urzą

dził w Ciechocinku, w domu pana MirecJe- 
go, obok Apteki, sprzedaż Herbaty, Cukru 

j Kawy i innych artykułów znajdujących się 
w Składach Warszawskich.

I Wybór towaru i przystępne, bo warszaw- 
I skie eeny, zyszezą sobie niewątpliwie łaska- 
1 we uznanie. 1—1 — 10860 —

F. FIJAŁKOWSKIEGO W WARSZAWIE
ulica Mowo-SenatorSka \r 6.

1—6 — 10970 —

Do spreedania
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Patrz dwa dodatki.

PIERWSZA W KRAJU

Fabryka Metalowych Napisów, Liter i Herbów

W Drnkarni Kurjera fi 'tmawtkirffo.—p^c Teatralny Nr 473c (nowy 5.) ___ _____________ Aoauajeno Ęea3ypo» BapinaAa 3 (15) Ifomi a»7« f
Redaktor Wacław SzymauowskŁ—Wy^a-K-ca Saetaw ffiahethnar. ”

dawniej A. Bosenberg-,
przy rogu ulic: Nowolipki i Dzikiej, Nr 6.

Wykonywa wszelkiego rodzaju napisy metalowe z bronzu, aliażu we wszystkich 
językach, Tablice i napisy są odlane z jednej sztuki. Pomiędzy innymi zasługują na 
uwagę: Numera domów i mieszkań. Tablice z napisami dla różnych władz, instytucji, 
kolei żelaznych, poczty, kantorów, hoteli, szpitali i t. p. Znaki dla lekarzy, techników 
i kupców. Napisy nadgrobkowe alfabetem łacińskim, ruskim i hebrajskim. Fabry
ka wyrabia także pojedyńcze litery różnej wielkości i wykonywa wszelkich rozmiarów i 
wykwintnej roboty znaki malowane na metalu, drzewie i szkle, po cenach możliwie 
naj tańszych.

Przyjmuje zamówienia z prowincji i Cesarstwa.

_ 9087 Bortenstein i Poznański.

Praktyczne i trwale
MASZYNY DO SZYCIA 

wszelkich systemów jak dotychczas taki nadal 
w Składzie Fabryki J. A. Kraszewskiego 

Krakowskie-Przedmieście Nr 69.

53 Perfumy francuzkie i angielskie oryginalne, najnowszych i dawnych zapa- 
chów, od 20 kop. za flakon. S

fy* Mydła toaletowe prawdziwe paryzkie, od zwyczajnych domowych do naj wy- 
kwintniejszych, weenie od 10 kop. fi*

gjr Fiksatuary, Pomady i Olejki pachnące da włosów w najlepszych gatun- Jfl 
•P kaeh. . , , ,

Pudry suche do twarzy i do włosów. gy
fr Pudry w płynie i kremie do upiększenia cery twarzy, od 30 kop. jJJ
*•* Wszelkie Wody toaletowe, Octy, Eliksiry i Proszki do zębów od 20 2»

kop, jakoteż największy wybór farb do włosów, poleca po cenach nizkich.

J PERFUMERIA ZAGRANICZNA | 
| ALEKSANDRA KOCHA, i 
K ulica Aowo-$ena(orska Aumer 4-ty. jS

- 1067& — 13

WASILEWSKI & MŁOCKI
HTi? *»

W WARSZAWIE
ma polecenie na kupna i sprzedaż majątków ziemskich, lasów, domów 
i will w Królestwie Polakiem. Kapitały lokują się na hypoteki domów 
i maiatków ziemskich na pierwszy numer po Towarzystwie Kredy- 
towem 3—6 — 10660 —

I

9—0 Maszyny specjalnie dla RYMARZY Skład poleca — 8311 —
_______

Pod gwarancją. Pod gwarancją.

O

— 2253 -

BIURO TECHNICZNE, SKŁAD MASZYN I WYROBÓW TECHNICZNYCH 
DLA POTRZEB ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH I DRÓG ŻELAZNYCH.
Egzystujące od r.

Pod gwarancją. Pod gwarancją.

Wodociągi, alewy kuchenne, klozety, pi
suary i wentylacje, z kompletnem urządzeniem, po
dług systemów uznanych za najlepsze, dostawia od 

wielu lat jako specjalność:

Postawione dotychczas i obecnie na zamówienie urządzające się zlewy 
kuchenne w ilości 364 sztuk, wodociągi w 72 posesjach, 
klozety w ilości 493 sztuk, urządzenie kąpielowe w ilości 59 sztuk, 
dają najlepszą rękojmię przeciwko innym początkującym do
stawcom, którzy nietylko sami nie są fachowymi w urządzenia 
tego rodzaju przedmiotów, ale nadto, nie mając pojęcia o wykonaniu 
tychże robot, powierzają takowe robotnikom do tego zupełnie nie- 

uzdolnionym.
—0

Najtańsze ceny! Największy wybór!

SKŁAD FABRYKI

otrzymałem na sezon wiosenny i letni.
Preis Curant:

Sak palta wiosenne od rs. 18; Sak palta letnie od rs. 14; Palta z pasami 
od rs. 18; Garnitury żakietowe od rs. 22; Garnitury marynarkowe od rs. 20; 
Tużurki czarne od rs. 18; Fraki od rs. 18; Tużurki Angielskie od rs. 18; Burki 
z nieprzemakalnego sukna od rs. 18; Kurtki do polowania od rs. 8; Bluzy do 
konnej jazdy od rs. 8; Szlafroki dubl od rs. 13; — Ubrania ranę od rs 13; Spo
dnie różnych gatunków od rs. 5; Garnitury dziecinne, Palta dziecinne różnych fa
sonów i gatunków po różnych cenach. — Zaś Pelta zimowe i garnitury zimo
we, odstępuje się 20 procent ____ Z uszanowaniem

3E.
Krawiec z Wiednia, Stefansplatz, — w Warszawie Senatorska 
Nr 22, w Kijowie Kriszczatek dom Linincenkoi.

35-0-6513

udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w domu jakoteż po domach prywa
tnych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró
tszym wyucza w 20 tu kilku lekcjach 6-ciu 
tańców, najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Nr 
20 nowy na 1-szem piętrze. 1—1—9072

Administracja Żeglugi Parowej na rzece Wiśle.
Zawiadamia, iż w Niedzielę dnia 4 (16) b. m., jeżeli pogoda posłuży, kursowaó będą 

dwa spacerowe statki passażerskie do Bielan i na Saską Kępę.
Do Bielan statek odchodzić bęlzie o 9-«j rano, 11-ej, 1-ej, 3-eiej, 5 ej i 7-ej wie

czorem. Ostatni wyjazd z Bielan o godzinie 8-ej wieczorem,—Cena biletu w każdą stronę 25 
kop., dzieci po 10 kop.

Na Saską Kępę statek odchodzić będzie co godzina, począwszy od 2-ej po połu
dniu. Ostatni statek z Kępy odpłynie o 9-ej wieczorem.

Cena biletu tam i z powrotem po kop. 15 od osoby, bez różnicy wieku — 11211 —

Walcownia
Maszyna do grasowania Ceraty, skóry lub 

papieru w deseń z walcami metalowemi, dłu
gości łokci 2, zupełnie nowej konstrukcji, 
sprowadzona z zagranicy, mało używana i 
przynosząca znaczne intraty, użyteczna dla 
Fabrykantów cerat, lub papierów i tapet,jest 
do sprzedenia za przystępną cenę.

Wmdomość u Fabrykanta Barchanu A. 
Lemmel, ulica Ogrodowa Nr 823 (nwy 6). 

2—3 — 10817 —

KAROLA MINTERA 
przy ulicy MMowej Nr 3, pałac Grabowskich 

poleca Szanownąj Publiczności:
Lodownie pokojowe w różnych wielkościach.
Maszynki do robienia lodów automatyczne.
Bózne apparata kąpielowe i prysznice w wielkim 

doborze.
Meble ogrodowe i 'konewki do polewania 

kwiatarki.
Łóżka żelazne i umywalnie etc., etc.
1-6 — 11212 —

OOOOOOOOłOOOOOOOO

Zakład Naukowy Żeński
Karoliny Wolinowicz 

przy ulicy Leszno Nr 19.
Przełożona Zakładu podaje do wiadomości 

publicznej, że z początkiem przyszłego roku 
szkolnego, z zezwolenia władzy , otwiera 
w tymże Zakładzie klassę V-tą. Programy 
nauk jako też -wszelkie warunki przyjęcia do 
Zakłada będą udzielane lub przesyłane pocz
tą osobom interessowanym.

2-3 — 10780 —lit. Petersbnrgskie Towarzystwo Ubezpieczeń od ognia 
oraz Ubezpieczeń dochodów i Kapitałów, z kapitałem 

zakładowym, w całości wpłaconym Rs. 2,400,000.
Towarzystwo zawiera na warunkach najliberalniejszych i najdogodniejszych, za opłatą 

umiarkowanych stałych składek:
a) Ubezpieczenia od ognia wszelkich ruchomości i nieruchomości:
b) Ubezpieczenia kapitałów i dochodów dożywotnich na życiu ludz- 

kiem oparte, według rozmaitych kombinacji, szczególnie w celu wyposażenia swej rodziny 
oraz zabezpieczenia sobie samemu funduszów na starość.

Od dnia 1 Stycznia 1878 r. Towarzystwo na wzór renomowanych zagranicznych To
warzystw, zaprowadziło u siebie nową kombinację ubezpieczenia, tak zwane: „Wzajemne 
Stowarzyszenie na przeżycie" nastręczające ojcom rodzin sposobność zabezpieczenia 
w sposób najtańszy i najpewniejszy córkom swym posagów, synom kapitałów zakładowych, 
oraz zapewnienie sobie samym kapitałów płatnych po upływie z góry oznaczonego czasu.

Ustawy, taryfy składek i formularze, udzielają się bezpłatnie, o bliższych zaś szczegó
łach dowiedzieć się można w biórze Towarzystwa w St. Petersburgu, przy ulicy Wielkaja 
Morskaja, w domu Wrewskiego pod Nr 32, oraz w Jeneralnej Agenturze 
Towarzystwa w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej, pod Nr 22 codziennie, 
z wyjątkiem świąt od godziny 9 i pół z rana do 4 po południu, jak nie mniej u 
Ajentów przez Towarzystwo upoważnionych. 9—0 — 5685 —

OSOBA
w wieku średnim, pochodzenia i wykształce
nia wyższego i z muzyką, umieścić się pra- 
g iie w harakterze zastąpienia Matki dzieciom 
i Gospodyni domu, lub do towarzystwa, albo 
pielęgnowania Osoby wiekowej, przy zajęcia 
się gospodarstwem. Adres: Nowe-Miast» Nr 
31, obok Apteki, w lewej oficynie, 1-sze piętro 

 -10699—3-3

^



DtWEKdoKWWAraWSKn^ 134.
Dma 15 nawa 1878 roku Sobola.dnia 3 (15)amooa 1878 roku.

CZYTELNIA

JANA JELEŃSKIEGO.
Nowy-Świat Nr 4, obok Straży Ogniowej

Poleca dzieła wyborowe najświeższe naukowe i belletrystyczne w ilości do 
3500 tomów.

Powieści: historyczne Kraszewskiego. Każda w 6>ciu do 8-miu egzempla
rzach.

Abonament wszystkich książek w językach: polskim, francuzkim i rossyjskim, mie
sięcznie kop. 75, kwartalnie rs. 2.

Abonament pism perjodycznych Łez osobnej dopłaty.
Do abonamentu książek angielskich dopłaca się 30 kop. miesięcznie. Kaucja rs. 3. 

Potrzebne są zaraz

potrzebne podręczne i do nauki. Uliea Śliska
Nr 20. -11162-1-3

Potrzebną jest od 1-go Lipoa r. b na wieś
Potrzetme są

iczue i do uaugj, Ulica Marszałkowska 
Z,—stróż wskaże. —11110—1—3

irttrzebna do maszyny i do krawieeczyzuy. 
iOgino Nr 18. Zofja K.

—11163—1—1

potrzebne są natychmiast do krawiecczyzny 
uzdatnione i podręczne. Krakowskie-Przcd- 
mieśeie Nr 38, wprost Saskiego Placu.

—11022—2—2

mówiąca poprawnie po niemiecku. Wiado
mość przy ulicy Długiej Nr 9, u W. Adwo
kata Chraszczewskiego. —11178—1—3

' SfEiNCRAEBER.

RekomendacjaNauczycielska
ulica Daniłowiczowska Nr 8.

—10582-4-6

do staników i podręczne, oraz do najL’.'. ^u" 
ga Nr 14. J. Marcinkowska.

-10908—3-3

potrzebne są do szycia, <da.t?e iaz dob™m 
wynagrodzeniem. Wiadomość, 2 Ica S-to Jer- 
ska Nr 12 lit. B, mieszkania 5, drugi® 

—11174—1—3

Była Katczjciclla naflm, 
z upoważnienia władzy wyższej, przyjmuje od 
wakaeji na stół i mieszkanie. Panienki uczę
szczające na pensje, jako też kształcące się 
prywatnie: w muzyce, śpiewie i języ
kach. — Opiskę matki, pomoc naukową, 
konwersacje w językach obcych, zapewnia. — 
Szkolna Nr 4, mieszkania 9. 1—3—11200

do maszyny i podręczne do krawiecczyzny.
Ulica Zielna Nr 7, brama środkowa, w oficy
nie prawej na dole. —11112—1—1 (

Potzebna jest [

PANNA '
podręczna, umiejąca pięknie d?i(rki obszywać. 
Ulica Graniczna Nr 14,—stróż weiraże. 

  -11111-1-1

Nauczycielka 
mówiąca dobrze po francusku, posiadające, 
nauki klasyczne i muzykę, poszukuje, miejsca 
na wieś, na wakacje lub na stałe. Wiado
mość, ulica Marszałkowska Nr 69, mieszka
nia 10, od godz. 1 do 4. —10686—3—3

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 12 (24) Czerwca r. b. e godzinie 11-tej z rana, odbędzie się w sali posiedzeń Ma

gistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę w roku 1879 dla 
Warszawskiej Straży Ogniowej:

1. Dhomont z całym przyborem do zaprzęgu kar, sztuk 25, od rs. 50 za sztukę.
2. Zgrzebeł do czyszczenia koni sztuk 100, od kop. 75 za sztukę.
3. Szszotek do czyszczenia koni sztuk 180, od kop. 90 za sztukę.
4. Der z popręgami de nakrywania koni sztuk 18, od rubli 7 kop. 50 za sztukę.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo, złożą w czasie i miejscu wy

żej eznaezynym, opieczętowase deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy miejskiej i na złożone w tejże 
Kassie wadjum w ilości rs. 155 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki i wzory są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każ- 
dodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dosta

wy w roku 1879 dla Warzzawskiej Straży Ogniowej (wypisać szczegółowo z obwieszczenia 
wszystkie przedmioty dostawy wraz z cenami) i odstępuję od takowych cen procentów 
NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach 
licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie miejskiej wadjum w ilości rs. 155 i na koszta ogłoszenia 
rg. 25 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N., pisałem dnia N.
 (Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 1—3 — 11172 —

PANIENKI
uczęszczające do zakładów naukowych lub 
przygotowujące się do nich, zaajdą wygodne 
pomieszczenie przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 
54 lub Szkolnej Nr 5, obok Zielonego Placu, 
gdzie zapewnia się im opieka macierzyńska, 
korrepetyeje, konwersacją w obcych języ
kach, a także muzyka na żądanie.

-11151—1-5

NAUCZYCIEL
szkoły rządowej, przygotowuje uezniów i uczen
nic# do Gimnazji. Nadmienia przytem, że od 
wiele lat specjalnie się tern zajmuje i dokła
da wszelkich starań, aby wszygey uczniowie 
i uczennice opiece jego powierzeni byli, grun
townie przygposobieni.
S. Halpern, uliea Bielańska Nr 6, Il-gic 
piętro »d front#. Osobińcie widzieć »ię można 
codziennie od godz. 4 do 61/;. 1—6—11208

PANNY 
uzdolnione do staników, podręczne i do nauki, 
potrzebne zaraz do Magazynu pod firmą E. Bi
ling. Żabia Nr 5. -11013—2-3

Stancja dla Uczniów
szkół, przygotowujących się zaraz, a innych 
z początkiem roku szkolnego, pod dozorem 
męzkim, z pomocą naukową i konwersacją ję
zyków, fortepian w miejscu. Uliea Długa Nr 
17, mieszkania 9. —11106—1—3

Potrzebną jest

FRANCUZKA
na czas wakacji lub dłużej, stosownie do umo- 

Wiadomość, róg Ńowego-Światu i Or
dynackiej AY 64, mieszkania 12. od godz. 3 
do 5- —11142—1—2

PANNY
do krawiecczyzny zdatne i podręczne. Ze'na 
Nr 7 A, prawa oficyna, drugie piętr#. 

_-11138—1—2
Potrzebne są

NAUCZYCIELKA
języka niemieckiego, upoważniona od Rządu, 
udziela lekcje na godziny przez czas wakacji 
języka niemieckiego i konwersacji francuzkiej 
.o pensjach, prywatnie i u siebie w domu. 
Zielna Nr 2, na dole po prawej stronie.

—11201—1—3
Potrzebną jest zaraz

BONA
Francuzka, meznająea polskiego języka, do 6 
letniej dziewczynki. Marszałkowska Nr 49, 
mieszkania 5, do godz. 12 w południe.

—11150—1—3

wykształcona, znająca kilka języków, życzy 
miejsca Towarzyszki na wyjazd za granicę. 
Zna dobrze obce kraje, gdyż kilka lat tam 
przepędziła. Adresy prosi przysłać do Redak
cji Kurjera Warszawskiego pod lit. A. Z.

-11152-1—3 

GOSPODARZ 
praktyczny, mający dwadzieścia kilka lat prak
tyki w gospodarstwach postępowych, opatrzo
ny w odpowiednie świadectwa, potrzebuje od 
1-go Lipca r. b. Ekonomicznej posady. Wia
domość u p. Chodelskiego, utrzymującego go
ścinne numera. Uiiea Marszałkowska róg 
Chmielnej Nr 29 nowy, 1-sze piętro, gdzie 
narożny balkon. —11149—1—3

STOLARZ, 
przyjmuje za bardzo przystępne wynagrodze
nie do odnawiana i politurowania meble u 
siebie, jako też w domach Szanownej Publicz
ności Uliea Pańska Nr 49 nowy.

—11177—1—1

do szewca. — Tamże może znaleźć miejsc# 
Praktykant Wiadomość, ulica Solec Nr 48.

—11159—1—1

Sklepowa z kaucją, 
potrzebna do sprzedaży pieczywa. Wiado
mość, ulica Ogrodowa Nr 1. —11168—1—2

Miody Człowiek,
Niemiec, poszukuje miejsca jako Kantorzysta, 
posiada dobre referencje. Łaskawe oferty na
leży przysłać do Paula Hauke w Wro
cławiu, Rausehestrasse Nr 66.

__________ -1-11165—1—1

MAMKA 
zdrowo, ze świeżym pokarmem, bez długa, jest 
u Akuszerki M. Romańskiej, uliea Walieów 
Nr_16.  —11204—1—1

Rs. 3,000 
małoletnich, żądane są na pierwszy numer 
hypoteki dóbr po Towarzystwie. Bliższą wia
domość powliąśś można: uliea Aleksandrja 
Nr 16, mieszkania 14. —11144—1—1

MŁODA PARYŻANKA, 
z wybornym akcentem, posiadająca muzykę 
nauki klasyczne i języki, a Szczególniej mi
strzowsko język własny, obok zadziwiającej 
zdolności wykłada, peszukuje, za nader umiar
kowane wynagradzenie, lekcji na godziny 
lub demi place. Żądania nadsyłać do Re
dakcji Kurjera Warszawskiego, pod naz. Hed. 
Sail! ant.________________ 1—3—11053

Potrzebny jest,
G O R Z E L A N Y, 

któryby zarazem uznał gotować piwo, zeehce 
się zgłosić z dobrami świadectwami z pełnio
nych powyższych obowiązków, na ulicę Wi
dok Nr 17 domu, mieszkania 3, ed godziny 
2 do 4-tej po południu. 2—3—11069

Potrzebną jest zaraz na wieś 

GOSPODYNI, 
obznajmiona dobrze z kuchnią. Wiadomość 
w Hotelu Europejskim pod Nrern 129.

_____   —10928—2—3

OGŁOSZENIEi
Od 1 go Lipca r. b„ jest do wydzierżawie

nia Propinacja i Gorzenia z Browa
rem, łącznie lub osobno. Propinacja składa 
się z 20-tu karczem położonych nad Wisłą i 
szosą z Płocka do Kutna. — Wiadomość w 
Warszawie u Adwokata Przysięgłego Zy
gmunta Krysińskiego. Długa hotel Drezdeński, 
lub w Płocku w Redakcji Korespondenta Pło
ckiego. 2-3—11051

Do jednej z Warszawskich Aptek, potrze
bnym jest zaraz

Ł’
Wiadomość w Aptece przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście Nr 22. —10777—2—3

do trojga dzieci, posiadająca jeśli być może 
i język franeuzki. żądaną jest natychmiast, 
przed 1-m Lipcem, dla wyjazdu na wieś lub 
do wód. Osoby interesowane zechcą zostawić 
swój adres w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego pod 1!t L K’ Ł- 1—2—11129

Do Drukarni i Litograf) i Ch. Keltera, przy 
ulicy Tłomaeki® Nr 9, w Warszawie, potrze
bny jest

zielny Dmarz litncraficzny 
do undrulrów i Maszynista do maszy- 
ny drukarskiej. 1—1—11192 

SZ1MW PlfeTWiC 
którzy ityież -iąc do Ciechocinka, życzy
liby wzią i DZIEWCZYNKĄ 16-letnią, do 
wyręczenia 'omn lub też do dozoru dzieci, 
zechcą się zgłosie na ulicę Żelazną Nr 27, na 
11-m piętrze. Nadmienia się, iż dziewczynka ta 
ma fundusz na opłatę kolei. 1—2—11118

Rekomendowanie” 
Nauczycieli, Metrów, Guwernantek i 
Bon. Krakowskie-Przedmicście Nr 7. Dą
browska. Rekomendacja otwarta od 1Ó do 4 
godziny. —10957—3—6 

JWKnznajujna 
młoda, zdrowa, ze świeżym i obfitym pokar
mem, jest u Akuszerki E. P. Ulica Chmielna 
Nr 30 nowy. —11070—2—2

Poszukuje się natychmiast

. M AM KI
brunetki, ze świeżym pokarmem. Alea Jero
zolimska Nr 11,—stróż wskaże.—11045—2—2

Potrzebne są zaraz

jedna zdatna do kroju, kilka do staników i do 
nauki, do Pracowni E. Bączkiewicz. Żabia Nr 
4, mieszkania 11.—1 0371—5—6

Kaucję w gotowiznie może złożyć

handlowiec, poszukujący posady kasjera, in
kasenta rządcy domu, zarządzającego oddziel
nym interesem, lub innego zajęcia podobnego 
rodzaju, ktoby przez pośrednictwo dał odpo
wiednią posadę, otrzyma sowitą nagrodę. 
Wiadomość ulica Sowia Nr 3 nowy, dom 
Mlikka, mieszkania Nr. 58, od 9 do 12 w no- 
iBdHie- 5—6—10289

Tekla Kuczborska,
Rekomendacja Nauczycielska

Nowy-Swiat Nr 28, 
meże udzielić wiadomość o Letniem Po
mieszkaniu dla dwóch panienek,—konwer
sacja traneuzka, niemiecka zapewniona i nau- 
ka fortepianu. —1074S—3—3

Poszukiwaną jest do gnber^ji Kijowskiej

Kiecka,
dzieci od lat 7 do 10. Oferty pod literą 

H. K., przyjmuje Księgarnia E. Wende i S-ki 
w Warszawie. —10487—4—5

_____ Potrzebne są zaraz

Fmmy 
kompletnie uzdolnione w krawieeezyznie dam
skiej i do nauki, w Magazynie J. Ostrowskie
go. Uliea Senatorska Nr 22 nowy.

 —10904-3-6
Do kupna potrzebny jest

murowany, na niezbyt odległych od środka 
miasta ulicach, w szacunku rs. 30,090 Wia 
domość uprasza się składać w Redakcji Ku' 
rjera Warszawskiego pod lit. KM
.—11156—1—3

Jest do sprzedania

nej w restauracji „pod karpiem.

blizko targu, dobrze procentujący w dobrem 
stawę za rs.^000 przynoszaefrocznie 
du 540 rs. Wiadomość przy ulicy Elektoral-

—11195-1-1

Nowy Garnitur fili, 
urzędowej roboty, całkiem kryty, jest do 
apizedania za cenę bardzo przyśiępną. Ulica 
Chmielna Nr 17, u Tapicera. -11146-1-3



n

NAUCZYCIELKA 
prywatnych zakładów naukowych żeńskich po
szukuje za lekcje pokoju umefti.arte.'o z opa- 
łtin, usługą i c blade ił. Osoby interesowane 
raczą złożyć swe adr-sy w redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod literami A. S.

-■ 10'7'-6 2—3

TsZrjk3D.A_tM:E ÓtTjSTY 
maim >« de iai.g„. h. ęnlse ; o III. gymnase, 
łait savoir qu’elie prepare des eleves pour les 
autres gymnasts, qu’elie donnę aussi d<'6 Kęoc.s 
aux jennts personnes qui veuilieut approfon- 
dir la langue <>u qui se destinent a i’ensei- 
gnemeut.

S’adresser rue Ordynacka Nr 6, aprbs trois 
heures, a.erne pendant . les vacances. M-me 
Cuny prenci aussi des jeunes filles pension- 
naires de gynmases. —pu7-r4—2—3■I — III I Ml -y1 -   --. .4

B)lh( fiztawfeA, 
od lat 5 pracujący w buchbalterp zakładów 
przemysłowych, a nadto obeznany z korre- 
spondeiiiją. pragnie godziny wolne od stałych 
Z!‘A<1, Pv więenć dodatkowym zatrudnieniom. 
Oferty uprasza naaseheć p. a. Górski, Bielańska 
Nr 5. —10198—3—3
gXXXXXXXXXxZ XX X ’.X
X >ą
X Wapno sućao i lasowano
X oraz Cóment krajowy zagraniczny ' ■ 
X poleca X
X Skład Węgia i Wapna

X R. KLECZEŃ8KI »
Jerozolimska Nr 41. ■

X 2-8 — 10131 — WX XXXXXVXKXXXXXjfXp 

Markiza telkanewa, 
jest do sprzedania za przystępną cenę. Ulica 
Żurawia Nr 12, u stróża domu.—1117(1—1—1 

Do sprzedania: 
Tablica szkolna, Głowa gipsowa, 2 
Fotele, Fajans i różne rzeczy gospo
darskie. Bracka Nr 15, mieszkania 3. 

 —11153—1—1 

3 Maszyny do szycia, 
mało używane, eą Sprzedania przy ulicy 
Nowolipie Nr 19,—stróż wskaże.
__________________ —11155—1—1

Jest do sprzedania

TCOJSTSOTLJL, 
dwa owalne Lustra w złoconych ramach i 
3egar brońzowy. Nowy Świat Nr 13 domu, 
6 mieszkania—Wiadomość od 10 do 4. 
_______________ —11118—1—3

ISiŁhMWsl
do sprzedania. Wiadomość w Cukierni, uli- 
ca Ś-to Jańska Nr 3. —11127 1—3

Z powodu śmierci właściciela, jest do sprze
dania lub wydzierżawienia na czas dłuższy 
z wolnej ręki

Posesja w Grochówie 2-m 
przy samej szosie położona, oznaczona Nr 25, 
składająca się i trzech domów mieszkalnych, 
Garbarni z kompletnej do niej narzędziami 
i statkami, Szopy dużej, OgiTdu Owocowego 
i Sadzawką.—Bliższą wiadomość powziąć mo- 
jn.a w Zakładzie piwnym przy rogu ulic Zło
tej i Wielkiej pod Nr 7 nowym, lub na miei- 
scu._________ —10943—3—6

Jest do sprzedania

DOROŻKA
w dobrym stanie, wraź z Sankami i czterema 
Końmi, oraz zapaśnemi kołami i nowemi Cho- 
montami. Uliea Sienna Nr 1092/ę, nowy 4 A 
Cena rs. 800._  —11090-2—3 

Skrzypce Cremaiiskis, 
prawdziwe „Stradivarius,“ z roku 1710 i 
innych para, óm Altówka „Amati,“ z r. 
1653, do sprzedania. Widzieć można codzien
nie, ulica Smolna (od Nowego-Światu) Nr 15, 
mieszkania 9. —10953 -3—6

Do sprzedania !
Dwie Szafy Hljotńi antiąne, 

begato w bronzy ozdobne, świeżo wyrestau- 
rowane, obydwie za cenę rubli sr. 260. Obej
rzeć można codziennie wyjąwszy świąt, mie
dzy godziną 5 a 6 po południu, przy ulicy 
Szpitalnej Nr 4, mieszkania 4, na 1-m piętrze 
od frontu. —10718—5—6 

zttEffi mfflis 
p® cenie kosztu, 

od dnia Si-go Czerwca do 1-go Lipca.
Kapelusze męzkie od 1 rs 35 kop , dziecin

ne o i 37'/2 kop., Parasolki od 1 r». trży pa
ry Rękawiczek cd 1 ,s. 35 kop., Kołnierzyki 
męz.kie tuzin od 1 is. 50 kop., Albumy od 
60 kop.. Spinki od ko,-. 7‘;J para, Podwilki 
od kop. 7*.ą para. Banraże na ryptury od rs. 
1, Kluczyki do zegarków, Broszki, Kolczyki, 
Dywizki, Pierścionki, Sygnety, Chusteczki i 
Szaliki jedwabne damskie, Chustki fularowe 
ruęzkie do nosa, Chustki jedwabne, pół jedwa
bne i wełniane na szyję. — Ulica Długa ho
tel Polszi, F. Bock'.'— Także są i Szafy 
sklepowe i bufet orzechowy w dobrym stanie 
do sprzedania. 5— 6—10667

Szosą jedna wiorsta od stacji Mogielnica, 
przez Grójec, jest na sprzedaż

Villa Miechwice,
grunts 3 włóki, olszyna, pałacyk, ogród, pa
sieka, rybne gospodarstwo, budynki i inwen
tarze odpowiednie i b. dobre. C na 12.000 
rubli. Zaraz 7,( 00 rubli. Wiadomość bliższa 
aa miejscu, Tow. Kred 2.000 rubli.

-10637-6-10 

Kto ma da zbycia! 
starożytne meble, obrazy, dywany, lustra 
z bronie, zegary świeczniki, kandelabry, por
celanę, fajans, srebra, mateije, firanki, maka
ty, koronki, biżuterje, dawne zbroje. Zgłosić 
się można do magazynu Apfelcweig. dom 
Resursy Kupieckiej Nr 22, przy r gu ulicy 
Senatorskiej i placu Resursy Kupieckiej.

—9816-8-8

tajay do Rękawiczek |
,.patent Engler"

pierwszego wynalazcy tych maszyn
po rs. 75,’

Z przyrządem dla czapników do obszywa- 
nia skórek do kapeluszy i czapek.

po rs. 85.

Juljan Berg.
Miodówa 10, 1-sze piętro w sieni od frontu. 

6-6 — 9485 —

B Ma i Itaiij 
wyrabiają si§ 

w Cegielni ioszna 
pod Pruszkowem.

Zamówienia przyjmują się w Kantorze Cegiel
ni. Ulica Zielna Nr 9, mieszkania 1.

—10370 —4—6

(Fabryka Roberta Bothe.
Warszawa, Nowy-Świat Nr 33,

Lodownio Poioiowe 
przenośne, z wentylacją, dla prywatnego użyt
ku i Restauracji—Znaczny wybór.—Cenniki 
z rysunkami. —9626—10—36

SZAFY
Biaslr dębowe, z kontuarem, gablotkami i 
drzwiami lustrzanemi, są do sprzedania. Wia
domość, uliea Niecała Nr 6, w sklepie fry
zjerskim. —10992—3—3

z ciężkiej mory Pompadour, szczególniej 
zdatna na seenę, jest do nabycia po ceni® 
bardzo nizkiej. w Magazynie E Nawroczyń- 
skiej. Ulica Nowy-Świat Nr 57.
_____________________ —10474—2—3

Z powodu słabości zdrowia właścicielki, są 
do sprzedania

D -VA MAGLE
Wiedeńskie, w bardz.i dobrem mimseu, przy 
ulicy Mokotowskiej Nr 21 n iwy—105'36—3—3 

Pa a do fo tepiansh Paki do 
bigi r, Matjiy

ciągniony, bardzo dobry do d.nitowego użrtku 
i Prysznic bla-zany'do sprzedania, za bar
dzo n>zką cenę Chmielna Nr 54. mieszkania 5, 
w godzinach przedpołudniowych.

r —11119—1—3

Do sprzedania: Waga decymalna, 
jesionowa na 4 pudy ciężaru, Szafa za dru
tem. trzy Szyldy po handlu korzennym, Lichta
rze i Funty mosiężne, Lampa do sklepu wi
sząca, do nafty, — wszystko to widzieć mo
żna codziennie, przy ulicy Ciepłej Nr 7-my. 
w oficynie lewej, na I-m piętrze Nr 29 miesz
kania. 3—3—10350

Bi AY’."vxt, 
nowy system franeuzki patentowany, gwaran
towany, fukcjonująey również dubrze jak pierś 
Matki.—Sprzedaż hurtowa u Alberta Krasno- 
dębskiego, 56 Nowy-Świat, w Warszawie.— 
Sprzedaż u WW. Śpiessa, K. Sierzputowskie- 
g >, G. Manna, Wierzbickiego, PP. Pik, Bo
gdańskiego, Chwata, Berenta etc.

-10619-3-6 
LIŚCIE w’ różnych deseniach do ubierania

KLOMBÓW.
Twarda Nr 13.-10677-2— 

GORŻELANY 
kawaler, z dobremi świadectwami, znający 
gospodarstwo ziemskie, poszukuje miejsca.— 
Adres pod lit. E K. przy ulicy Wspólnej Nr 
24, w domu P. Michalskiego na facjatce.

—10937—2—3«...- -JL'jr.—rW‘

Nr 1/ Kolonja Karolówka,
7 wiorst za rogatką Ząbkowską. 15 dziesutya 
(1 włóka), wraz z Inwentarzem żywym i mar- 
iwym, Dom z Piwnicą, murowane, jest do sprze
dania za Rs. 2.000. Wiadomość: Ulica Wilcza 
Nr 16. Stróż pokaże. 2—3—10583—

’ ZEGAREK?' 
ankier złoty, męzki, kryty, w kopertach gru
bych, z dewizą złotą, jest do sprzedania bar
dzo tanio. Chłodna Nr 60, w efieynio wprost 
bramy na dole, mieszkania Nr 19.

—11130—1—2

Jest do sprzedania parę 

ysi Sarnitnrfiw Mebli, 
urzędowej roboty i Szeslong skórą kryty, oraz 
Sofa. Ulica Królewska Nr 19, u Tapicera.

-10204—5-6
Jest do sprzedania

11'ortepian
palisandrowy, o 7 oktawach, z blatem meta
lowy, o 4 szprejeach. Plac Grzybowski Nr 3 
wiadomość u stróża. —10933 2 -3 ’

Brama od domu, Szyby duże do sklepu, 
Szprosa srebrzona, Paka do obroku do 
zbycia. Nowy Śaiat Nr 23, 1-sze piętro od 
frontu Nr 3. -10649-3-3

o
©i

«1

o 
sN

PROSZEK
AZJATEK!

Świeżo wynaleziony,
tak zwany

DALJIACKI, 
na wygubienie

pochodzący z rośliny w Azji dziko rosną
cej, jest nieomylnym środkiem na wytę
pienie: Molów, Mrówek, Pcheł, Pluskiew, 
Karaluchów, Persaków, Szarańczy i t. p. 
jest do nabycia w wielkim zapasie w han
dlu S. Dyżewskiego, przy ulicy Ś-to- 

Kizyzkiej pod Nr 17.
Tamże Papier doskonały na muchy, o- 

raz Tynktura angielska na pluskwy.
3—3 — 9348 —

Łóżka^
kołyski, umywalnie i meble żelazne, oraz we- 
loeypedy i wólki dla dzieci, tylko debrego i 
trwałego wyrobu, poleca Fabry ka Lamp i wy
robów metalowych Fryderyka Trelle No
wy-Świat Nr 76. -9733—5-6—

A PTE kit
jest do sprzedania na dogodnych’ warunkach 
w Szreńsko o trzy mile od kolei Nadwiślań
skiej, uraktykuje dwóch lekarzy, bliższa wia
domość na miejscu, adresować przez Mławę.

-10317-4-10

Szafy dwie jesionowe,
używane, do sukien, z których jedna Tsardło 
wielka, druga mniejsza, d> sprzedania przy 
ulicy Nowolipki Nr 7, n;' 2-m piętrze, od go
dziny 3 do 5,—stróż wskaże. —11148—1—3 

~M E B L E~
nowe, mahoniowe, cały garui'ur. dwie S.aty 
duże. Fortepian mahoniowy o 7-miu oktawach, 
znanej fabryki Zakrzew’skiego, do sprzedania 
pod Nrem 28 przy ulicy Nowy-Świat. Wia- 
domeść u htróża domu. —10825—2 -3

Z powodu Wyjazdu do sprzedania
GARNITUR NTZBZBLI 
mahoniowych, brokatelą pensową krytych, pra
wie nowe, Fortepian o 7-miu ' oktawach, 
mało używany; Komeda mahoniowa, Stoliki, 
Krzesła wiedeńskie, Etażerki, Sofy, Lustro.— 
Ulica Wspólna Nr 30, mieszkania 7.

-10799-2—2

Mazowiecka Nr £1.

POWOZY UŻYWANE
do sprzedania: Kareta poczwórna. Kocz, 
Kareta. Kecze z fotdeklami 4-ry, Wolanty 
3-y, Prelotka i Linijka. — Mazowiecka Nr 11. 
JJ 2—6—11010 

Jest do sprzedania

wielkości średniej, zupełnie w dobrym stania, 
oraz Chomonta angielskie, za przystępną 
cenę. Wiadomość przy ulicy Krakowskie- 
Przodmieśeie Nr 48 nowy, obok Motelu na 
Dziekance w ogrodzie, gdzie zuak ślusarski. 
Obejrzeć można od godziny 8 do 11 raut, po 
południu od godz. 4 d« 8 wieczorem.

______ -16707-2-3

DYSTRYBUCJA
z Norymberazezyzną, gazom oświetlona, z eał- 
kowitem urządzeniem, z powodu wyjazdu jest 
do odstąpienia. Róg Żłrawiej i Marnzałkow- 
skiej Nr 18. —10775—3 -g

Dwa Ogiery karę, 
rassowe i KARETA do sprzedania,—także 
do wynajęcia DWA POKOJE i przedpo
kój zaraz. Mazowiecka Nr 1, miesztania 15, 
od godziuy 9 do 11 i od 3 do 6.

-10648-2-6

Ogier 4-letfH, f K wierzchowy, pełnej krwi
4—sacraafesaiBa^angielskiej, ze stada Wgo 

Mysyrowieza, do sprzedania za przystępną ce
nę. Hotel Saski,—stróż Stanisław poinformuj#, 

-10936—2-3 

■yjS/W.- Kocze 
używane, Amerykan 

°7u-kołowy, Wózki Węgier- 
ki, BryczK_ pojedynki i parokonne, na reso
rach , bez resorów. Ogrodowa Nr 3, drugi 
dom od Solnej, u Lakiernika. —10296—5—6

BRYCZKA
Węgierka^ na resorach i zwyczajna, są de 
sprzedania w domu W-go Oranowskiegs, Kra- 
kowskie-Przedmieśeie, naprzeciw Hotelu Euro
pejskiego. Wiadomość w składzie lamp Za-

Pies Wyżeł, 
ułożony do pola i wody, do sprzedania. Nowy- 
Świat Nr 7, mieszkania 26. -11137- 1—1

U Akuszerki A. J.
Osoby potrzebujące odbyć słabość lub przyje
zdne na kurację, mogą mieć przyzwoite po
mieszczenie w osobnym lub wspólnym pokoju, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 36. —10437—4—6

W każdym czasie, przy porządnej familji, 
do wynajęcia 

z meblami, samowarem, ft rtepianem lub baz. 
'Wiadomość, Wspólna Nr 21, loknlu 19.

—11001—2—3

Od 1-go Lipca r. b. do odnajęcia

Dwa pokoje
z alkową sehowankiem, przedpokojem i kuch
nią, za rs. 200. Ulica Sienna Nr 11, miesz
kania Nr 12. Wiadomość na miejscu.

-10784-3-3



dawniej Bayera.
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SUCHOTY PŁUCNE 
ZAPALENIE OSKRZEL 

KATJR —KASZEL 
ASTHA — KASZEL PŁUGOWY

Trzeba zwrócić uwago, wybór i gatunek dziegcie którym 
minione są pęcherzyki ma wielki wpływ na skuteczność produktu.

M, ^'JYOT poręcza tylko za flakoniki, 
których “aid"i' * **" 

irzykolorcwy podpu"'

W JŁ A. Ił J, I il r«z A,X JŁ ___■

lajlapszym porządku i wyborowym glansem, 
nowna Publ czność może się przekonać. — 
A. Wilder, dawniej L. Liba, pod firmą A. Z.

2-3—10731 .
 

 MAGAZYN MEBLI 
nowych i używanych garniturów 

rypsem wełnianym, jedwabnym i aksamitem pokryć®P'Z,fi,dIaje, bardzo tanio zjednania 
ogolnego uznania pray uliey Miodowej i KvaPuulneł, na 1-szem piętrze.

1—6 i|180 —

| "największy W KRAJU I 
I SKŁAD ZEGARÓW I ZEGARKÓW | 

IM. J. AUGUSTYNOWICZA
przy rogu Krakowskiogo-Przedmieśeia i ulicy Królewskiej Nr 412a, sowy 9 dom

 

ap»- i®®-
Ważna wiadomość dla Panów kupców i dla osób prywatnych. — W dniu 1-m 

Czerwca, otworzoną została nowa pralnia, pod nazwą

i uskutecznia bieliznę akuratąie i w naj'.-r„. 
tiie chemieznyin sposobem, o czem Szanowna 
Nalewki Nr 23 w brartńe, dom W-go / 

N W®’

ulica Królewska Numer 1,
Otrzymał nowy transport wyrobów służących do 

pratycznego użytku i ozdoby mieszkań. Kolory mar
mur* odznaczają się pięknością i rozmaitością.

Ceny nader przystępne.
5_10 — 10605 —

Łjj w Wtntaawie w Sklata* pp. A. F. 
i;v. i J. MroZ&wakiego.

JAN M«,
zatrudniając się wypychaniem ptaków i 
zwierząt, posiadam przytem znakomitą fcol- 
lekuię pięknych okazów do sprzedania. Ulica 
Leszno Nr 21 (nowy), obok ulicy Orlej dfui>i 
d»m. — Mam przy tern do nabycia Dwie 
Sieci, do łowienia drapieżnych ptaków, wła
snego pomysłu, które za porno ą spiężv .v 
można zamykać opnręset sążni. 1-1—11116

SKŁAD TRDBEN METAŁOWTCS
przy Składzie Lamp

L. ZAJĄCZKOWSKIEGO.
Trumny metalowe dla dorosłych od rs. 30, 
ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 388 (40) 
w b. pałacu Tarnowskich, Vis a vis Hotelu 
Burupejskiego i ulicy Czystej. Zamówienia 
z prowincji uskuteczni* się natychmiast. Przy
bory d» trumien są w zapasie. —11161—1—6

Kte ma do zbycia staro
żytne rneblo: Obrazy z bron- 
z«, Zegary, Kandiabry, 

żyrandola i t. p., porcelanę. fajans, srebra, 
biżuterje, koronki, materje, dawne zbro 
je, dywany, lustra, wyroby platerowane, 
zgłosi się da msgązynn K. Nahke, teraz Wę- 
żarski, na prost Ś-go Krzyża Nr 12 I piętru. 
Tamże są do zbycia fazy piękna OBRUSi.

2-3-10671

Wyprzedaż
Kapeiuszy sleffikewYch 

DAMSKICH, " 
w najnowszych fasonach, 

po cenach zniżonych, 

v fabrjce Cukiera i Flscilanta. 
Ś-to Jerska Nr 24, 

wprost Ogrodu Krasińskich. 
—11103—1—3 

Rzepę ścierniskową 
•krągłą i długą, w najlepszym gatunki, 

polecają 

Ostrowski i S-ka, 
Senatorska 22, naprzeciw kościoła Ś-g« 
Antoniego. —11181—1—3

Jest do sprzedania

Majątek Ziemski, 
składający sięzpięsiu Folwarków, z pięknym 
ogrodem, w ładnem położeniu, odległy ud 
szosy wi»rst 6, od kolei żelaznej W*r.-Wi»d 
mil 5, od Warszawy mil 10. Hypotuka 
w Warszawie. — Wiadomość u Seweryna, 
Chmielewskiego, b. Patrona w Warszawie, 
przy uliey Długiej, pod Nr 37, rano do 10, i 
od 4 do 7 po południu. 1—3—11108

ZAKŁAD KUŚNIERSKI
i Fabrvka Kapeluszy 

Fr. Jewasińsk:ego, przy ulięy Podwal* 
Nr 6, ma dobór Kapeluszy: Filcowych męz- 
kjch j dziecinnych i spnedaje po cenach bar
dzo przystępnych, oraz czapki wszelkiego ro
dzaju, oezem zawiadamia Szanowną Publi
czność. 1—-3—111 i 4

Kantor titręrt Sliiżacjcli, 
przy uliey Freta pod Nr 5/278, ma do umie
szczenia Sługi obejg* płci, z dobremi świa
dectwami i rekomendacjami, z ezem polesa się 
względom Szanownej Publiczności. 

 1-3-11136

na 1-m piętrze, składający sią z 9-eiu Pokoi, 
paradnem wajśeiam i dwoma bocznemi, ku
chni, łazienki, pokoju dla służby, spiżarni, 
stajni, wozowni, góry osobnej, drwalni i wszel- 
kiemi wygodami. 1—3—11158

Przy uliey Senatorskiej p»d Nr 22, wprost 
kościoła ś-go Antoniegł, jest d« wynatecia 
od 1-go Lipca 1878 r.

£ Do sprzedania

Faetony
używane, większe i mniejsze, z gruntu odre
staurowane. Ulica Elektoralna Nr 1-7 towy.

—11104—1—3

Para Ogierów
ŁJa_3sSU> zaprzężnyeh, gnlady i sta- 

rogpiady, w siódmym roku, jest do Sprzeda nia 
za rs. 700, w Alei Ujazdowskiej, pod Nr,-m l2 
stróż wskąże, —11145’'-!—3 ’

.Test do sprzedania 
FORTEPIAN 

używany, o 8-miu oktawach —Tamże jest do 
sprzedania Szal turecki. Wiadomość'od go- 
dziny 4 do- 7 po obłędzie, w Pensjonacie pier
wszego żeńskiego gimnazjum. przy uliey B,y- 
marskjjj, —11169—1—3"' ■ ■■■ . ..^w . - - —. -

de-t ' KPrz(i' d.'la- 
/ <,zil' K rir-pjat < l„ Fr.1! kia.

f # f'rz.v r,,a|! ul>v BieLń-kioj i
' * Tłomackiej Nr 2 gi nowy,

Fortepian Patoanrowy, 
prawie zupełnie nowy, z pierwszej zagra
nicznej fabryki, z eałvm bla om metalowym, 
i 4 ma_szprejeami, najnowszego fasonu i kon
strukcji, za rs. 400, przed rokiem kosztował 
ten Fortepian rs. 600. —Oraz FORTEPIAN 
PALiSAtJDRO Y, mało używa ny, 
z pierwszej tutejszej fabryki, z całym blatem 
i 4-ma szprejeami, nowego fasonu, za przy
stępną cenę 1 — 3—11179
, Są do sprzedania, ąwa

l arninirg airfi 

urzędowej rebety, rypsem krr te. Fotele Kozety 
i t. p. idaieraee *.ł isiane i sprężtraow.- oraz 
Rolai/ piósiesr.0, ładnie w^sijwan . po 
cenie bardzo taakj. Marsz^^^ róg Ś-to 
Krzyzmej, u Tapicera Nr 50. _j0569—3 -6

Dub&itówka 
systemu Ls'rteagfra, wybornie strzelająca, mo
żna nab^e ża praygtępną cenę w składzie pa- 
pieroą,^ w bramie Hotelu Saskiego.

—11171—1—3 

Dla dorożkarzy 
3 Stajnie każda na 5 koni, oraz Wozownia 
z górami na siano, de najęcia «d Ś-go Jana 
r. b. Jerozolimska Nr 47. " —11113—1—1 

Dla dorożkarza
Stajnia i Wozownia na ośm koni, oraz Mie
szkanie, za rs. 144, do wynajęcia od l-gw 
Li psa. Ulica Nowolipie Nr 40.

_—11147—1—3

Z powodu wyjazdu są do sprzedŚfiia

różne Meble.
UH«a Żórawia Nr 22, mieszkania 1.—Tamie 
jest do umieszczenia nu stancję od 1-go Lipca 
Chłopczyk lat 10, chodzący do szkół na Mar
szałkowską ulicę, za. ,5 rs. miesięcznie. Adre
sy proszę składać w Kiosku przy Vjiei Wie- 
deński-i pod literr*mi J. D. — 1Ó7<9_2—3

ywa ioka^j i
urządzenrjai gazowcm 1 wszelkiemi wygo^'* 
ml> d. najęcia przy ulicy Tward*-*1- 
JP,^t Cieplej, pod N? 19. L fleJ-na 

ep z pakamerą i piwnicą, sutery .JZ? Je6C

...........„• 1- 3 -11099

Do wynajęcia od Ś go Jana przy ulicy No
wogrodzkiej pod Nr 21a, przy Llarsżałkowskiej, 

paęć Pol^oi, 
przedpokój, kuchma, zaehe wame, piwnica-na 
do.e od frontu, za rs. 49ó; 4 Pokoie aik*J 
wa, przedpokój, kuchnia, zachowań/, piwnica, 

. na dole od bontu, za rs. 480; szr ść Pokoi 
l z balkonem (od frontu, na 1-s^em piętrze)^ 
i przedpokój, kuchnia, 2 piwnice, zachowania, 

za rs. 8ó0. Wiadomość u rzr .^gy domti od‘ 
4 de 6 po pełudniu. —' ..126—4—6

Sześć'Pokoi,
, 01 1*»° L1Pca r- V . Wiadomość na miejip .u. 

—10017—2—3 “•

rs. 10. Ulica Prost* r' '“‘“‘W10 
•3 rogu Twaruei J <r 4 ll,w£’.^ra?i lom 
——---------------- J ________—11407—1—3
jest doQXąpieńi-P’ ■ZeWiliziaBy^”.okoliezll<’Ści’

J a za cenę zmniejszoną

3-ch mJoi1!t3ctB\s^la'4aj^ee 8’^ 1 pfie^pohoju, 
pasa* wwJóXJeh111! z dwoma „chodami, oraz 
d 1-1, i? jU’ Plwniea, kf mórka i góra, od 
Nreni 89 ź>es r’ u dev Nowolipie pod
- -------r_j______________ ~ -10924—2—3



IV

Jest do wynajęcia

Jest zaraz do odnajęcia

Z powodu wyjazdu jest do odstąpi nia

_Ulf)6-l—12

Z powodu wyjazdu jest

po-

AodBojetio U,ensypOK).

za bardzo przystępuj cenę. Ulica Marienszżadt 
Nr 15. ' —10760—2—2

kawalerski, poiządnie umeblowany, z wido
kiem na Plac Teatralny, w każdym czasie. 
Róg Bielańskiej i Senatorskiej ulicy, d. m 
W-go Lessera Nr 16,—stróż Józef wskaże.

—11202—1—1

Swa lub Trzy Pokoje,
z przedpokojem i kuchnią,

o 3-ch oknach na 1-m 
blowzy, z ] . " .
ulicy Danilo^^czowskiej .
nia Nr 12. Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

—10791—2—3

z Meblami, za eenę 10—12 rs. miesięczni#.— 
Adres do Minor* Warszawskiego nod lit. L. 
p. p.—Z ogobnem wejśoiem. —10837—2—2

są do wynajęcia od 1-go Lipca na 6 tygodni. 
Wiadomość na Tłomackiem Nr 8, — stróż 
wskaże. —11198—1—3

MIESZKANIA
większe i mniejsze, bardzo 
dogodne, od frontu, z Wodo
ciągami i Zlewam?, są do wy
najęcia od Lgo Lipca r. b , 
w domu przy uhey Marszał
kowskiej Hr 6. Wiadomość 
u Właściciela. Stróż wskaże.

- 7361—3—3

Dnia 13-go Czerwca r. b., to jest we Czwar
tek zgobioną została Portmonetka, w któ
rej znajdowało się: jeden papierek 10 rs 
dwa po 5 rs., a reszta pojedyncze, oraz ' <i'7 
loterji klasycznej z 5-tej klasy za N- -lOifią,. 
i inne notatki. Uprasza się ła»’ . ‘ 7n ’ 
laicy o zwrócenie do Rządev ’ „7„1h a 5kif’g. Pr„ un.r p.4 J "x:

Kantorze uczyniono.
. 1—1—11115

W DruŁarui Kurjer^ WartMWtkiego.—l^laó Teatralny Nr 473c(uowj

Salon dla kawalera
lub Pokój z kuchnią, do wynajęcia kwartal
nie. Wiadomość, Nowogrodzka Nr 21, aa 
dole z bramy, Nr 2, dom Maasbergera.

—10459—2—3
"""jest do wynajęcia od i-go Lipca 1878 r. 
przy ulicy Widok Nr 17

Do wysajęaia cd 8-go Lipca r.b. w do- gg 
8 ms elegancko wyrestaurowanym i odao- Ra 

wioiym, obok Krak.-Przedmieścia 

Aleksandria Nr 21.1 
SKLSP duży, narożny, na szynk, ba- | 
warję lub restaurację, dwa Pokoje i ■ 
kuchnia; —SKLEP i pokój; — Czte- ® 
ry pokoje, przedpokój i kuchnia; — Dwa ga 
pokoje i kuehnia; — Sześć miesz- 
kań kawalerskich większych i mniej- |g 
szych. Stróż wskaże. — Bliższa wiado- H 
mość w składzie Herbaty W-go Leona K 
Krupaokiego, fis i fis Kopernika.

4-6-10564

W domu Nr 35E, ulica Nowozielna, 
do wynajęoia od Ś-go Jana r. b.

lokal.
Ą Pokój jeden obszerny, z alkową, oknem we- 

neokitn, drzwiami oszklonemi na balkon, 
spiżarnią, kuchnią, pokoikiem i wygódką 
W sieli, na H-m piętrze, górką oddnielną 
i piwnicą.

2) Taki sam lokal na parterze. Ceay przy
stępno. Wiadomość a rzadcy tego down 
w miejscu. __ 3—3—10650

Każdego czasu jost do najęoia lab
IJ od Ś-go Jana

I Pięć Pokoi
S i jedon mały, kuehnia na I-m piętrzą 
3 od frontu, przy iliey Elektoralnej Nr 10, 
Ai wprost Zimnej. Wiadomość w kaito- 
A> rze Loterji. 3—3—10389

_ , ., •» przedpokój, kuchnia z wodooią-
5 pokojom, śpiżarką wygódka, góra
giem i zi. piwiilea, Ś-to Krzvaka Nr 17. 
wspólna, bal* "> r —11203—1—3

W HELENOWIE, 
obok stacji drogi żelaznej Warszawsko-Wie- 
deńskiej Pruszków położonym, jest jeszeze 
parę Letnich Mieszkań do wynajęcia. 
Wiadomość u Rządcy pałacu Nr 415 (no
wy 15) na Rrakowskiem-Przedmieśeiu.

-10741—3-5

obszerny, z umeblowaniem, usługą i samowa
rem, p.zy ulicy Włodzimierskiej Nr 12, mie
szkania 19. —11191—1—2

ŁfiSLilf 

które były na ukończeniu 
w Willi Mokotów, 

są zupełnie gotowe a mianowicie; Aparta
ment pałacowy z 5 ciu składający się poko
jów, kuchni, spiżarni, piwnicy i 2-ch werend 
z ogrodzeniem rs. 300. •— Na 1-m piętrze 
4 pokoje, kuehnia i piwnica, rs. 225. — Na 
parterze 4 pokoje, kuehnia, piwnica i werenda 
z ogródkiem, rs. 150. — Na parterze dwa po
koje, kuchnią, piwnica i werenda, rs. 75.— In
formacja w Pałacu. 2—3—10744

Dwa Pokoje 
umeblowane, od frontu, na dole, u ■ wynajęcia 
w każdym czasie. Ulica Ś-to Krzyzka Nr 14, 
wiadomość w bramie na lewo. —11188—1—3

»
z kuchnią, zlewem i wodą, do ujęcia” w każ
dym czasie do 15 Września, za rs. 200. Ulica. 
Długa, wprost Cerkwi Nr 16. Wiadomość 
w Kaneelarji Rejenta Kiorsiowskiego, Miodo
wa Nr 15. -10476—3-3

Na Pradze w Targu pod Nr. 159/60, są

Różne Lokale
do najęcia (tanio), jako też Sklep na dystry- I 
bucję i Lokal frontowy, gdzie można urządzić 
werenća na mleczarnię lub kawianię.—W la- i 
domosc Tamże u gospodyni Chojnackiej.

W d. 1 (13) b. m. przedwieezorem zacinałWYŻEL ANGIELS’Jj, B *
żółty, z odmianami butenu na łbie, łapaeh, 
piersi i ogonie, z obroną i tabliczką. — Zna
lazca zeckce odn>'ówadzić za nagrodą, na ulicę 
Ztelną pod Sr 20 (nowy), do Stokowskiego. — 
N't-prawny poeisdąez do odpowiedzialności 

i sądowej pociągniętym zostanie.
1 1-3—11139

Nagrody rs. 10.
List Zaęta rny Tow. Kred Ziemskiego z r. 

1869 Serji 1-ej, pięcioprocentowy na rs. 100, 
Nr 146689 zaginął. Talon wraz z kuponami 
pozostał w ręku właściciela, — sam zatem 
list zastawny żalnej niema wartości. Upra
sza się łaskawego znalazcę o zwrot powyż
szego listu zastawnego dc kantoru Domu Han
dlowego: S. Natanson' i Synowie, przy ulicy 
Hr. Berga Nr 5, za nagrodą rs. 10.

1-3—11173

Na Pradzs przy uliey pierwszorzędnej'blizko 
targa, jest w każdym czasie do najęcia

Mieszkanie
starania eczyszczcne, składające się z dwóch 
pokoi, kuchni, komórki i innych dogodności, 
aadto mieszkaiie to cdpowiada warunkom hi- 
geiy, bo pełożone jest w miejscu spokojnem 
śród ogrodu fruktowego, z altankami i t. d.— 
wynająć go możia z ogrodem i fraktami ja • 
kie będą, czy to aa aezou letni, bądź rocznie. 
Wiadomość na Pradze u rządcy domu Nr 
273/4, obok nowo wznoszących zję koszar dla 
komendy pożarnej. 3—3—10701

------------- ----------rv -4 kwartału:
JE nrzeć-kój, spiiar-CZTERY POK.O - frontunia i kuehnia, z trzema wchodami ou r®nlu» 

rocznie rs. 365. ... T
DWA POKOJE i 1’uehma na I-m pię- 

fl.ze, rs. 160. Plac frontowy , n* różne materia
ły rs.. 10Ó. — Róg Leszna 1

Od 1-go Lipca r. b , są do wynajęcia

Dwa Pokoje
z kuchnią* na 1 m piętrze, suclu i widne, 
z meblami lub bez. Przejazd Nr 13,—stróż 
wskaże. —11175 — 1—3

Różne Lokale
do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przy ulicy 
Marszałkowskiej i Żórawiej pod Nrem 26, 
składające się od 2, 4 i 5 pokoi. Wiadomość 
na miejscu, stróż wskaże. —10727—4—10

’ *0 b. m., w kościele Ś-gn Krzyża,
-«as Nabożeństwa, lub w powrocie z ko

ścioła, Nowym Światem do Jerozolimskiej alei, 
ż kieszeni u pewnej Pani

Skradziono Portmonetę 
skórzaną, ciemnego koloru, w której się znaj
dowało; 2 kupony od L. Z. T. Kr. Z. po rs. 
12 kop. 50 każdy, 3 papiery 25-rnblowe i 
drobnemi papierami okofo 50 rs. — Uprasza 
się najuprzejmiej mających jakąkolwiek o 
sprawcy kradzieży wiadomość, ażeby takową 
udzielić raczyli do kantoru Kurjera Warszaw
skiego, za e» stosowna nagroda jest zape- 
wnioną.2—3—10917

Wczoraj dnia lu go Czerwca po południu, 
' przechodząc ulicą S enną i Pańską, zgubione 

zostały
Banknoty na Summę rs. 200.

w perkelowym woreczki, obwiniętym wełnianą 
. tasiemką. Rzetelny zn«lazea tych pieniędzy, 
; zechce je zwrócić właścicielce takowych, na 

ulicę Złotą, w domu pod Nr 18, dowiedzieć 
s;ę można u stróża, za nagrodą jakiej żądać 

, będzie Szanowny znelazca. 1-2-11135

1 i piętrze, pięknie ume- 
wspóluym przedpokojem. Przy 
iezowskiej Nr 8 nowy, mieszka-

U Akuszerki T. L
jest Pokój osobny, dla osób spodziewających 
się słabości, gdzie chora znajdzie troskliwą 
opiekę i wszelkie wygody. Ulica Pańska Nr 
13, mieszkania 7. —9699—6—6

i różne małe mieszkania w domu Nr 3, 
przy szosie, naprzeciw stacji towarowej 
koleji Wiedeńskiej. Wiadomość od 10 
do 12-toj rano, przy alei Jerozolimskiej 

, J Nr 3 dsipu, piętko 1-sse 4—6—10624

Letnie Mieszkania
W dobrach Ruda za stacją Miłosna, nieod

ległe od przystanku Dębe Wielkie, przy kolei 
Terespolskiej, w miejscu zdrowem wśród la
sów, łąk znacznej przestrzeni, ogrodów i wód, 
gdzie urządzone letnie łazienki, są różne Lo
kale, bądź to z meblami lub bez takowych 
po cenach nader przystępnych, do wynajęcia. 
Wszelkich artykułów żywności oraz nowalji 
•odziennie świeżych ua miejscu dostać można, 
Wreszcie ułatwiony przejazd do przystanku 
Dębe Wielkie i napowrót, są dogodności*®! 
dla mieszkających. Bliższa wiadomość aa 
miejscu lub też u właściciela domu, przy ulicy 
Grzybowskiej za Żelazną, pod Nr 46.—5743—

MIESZKANIA
do wynajęcia w domu Nr 12, ulica Nowy- 
Świat, ed 1-go Lipca: Salon z balkonem, 4 
pokoje, przedpokój, kuehnia od frontu.—2 
koję, alkowa i kuchnia w oficynie

W Ogrodzie:
4 pokoje i kuchnia z ogrodem. 

-10730-2 -3.

Do wyaajęcia od Ś-go Jana, w domu przy 
rogu uliey Ś-to Krzyzkiej i Jasaej

Dwa Sklepy,
każdy z dwom* pokojami, od ulicy S-to Krzyz- 
kiej. Sklepy te połączone lab przerobione być 
mogą, według życzenia reflektujących.

Jeaen Sklep
z dwom* pokojami, przedpokojem "i kaehnią, 
od ulicy Jaanoj. Wiadomość u stróża.

J -10366-4-6
Do wyaajęsid ha ez*g od i-go Lipca de 

1-go Listopada

Mieszkanie 
złoioae i trzech pokoi, przedpokój a i kuch*.? 
ze zlewom, wodociągiem i gazem.—Cent 2§rs’ 
miesiętztie. Aloje Jerozolimskie Nr 5,—wia- 
4omo& u Szwajcara. —1Q540-5—6

do wynajęcia na dwa miesiąceod 4 Lipca, 
występną cenę, z meblami, 2 pokoje, 

za. * i kuchenka, dla porządnych osób,
przedpola.. "Mtrze w oficynie. Chmielna 
KUEŁUzi. -nufek-l—

odświeżone, e 4, 3 i 2 pokojach r. kwhaiąmi, 
przedpokojami i piwnicami. Wiadomość na 
miejscu.________ —11132—1 6
inr domu wy restaurowanym pray aliey Podwale,

N”2.
obok kolumny Zygmunta, 

po zaprowadzeniu ga*u i wodociągów do wy
najęcia od 8-go Lipc* r. b.

Lokal na 1-t? piętrae, frontowy, z »-m* 
wejściami z 2-eh oddzielnych schcdów, skła
dający się i5,.6, 7 lab 8 pokoi, pruod- 
wjlJju, kuchni i t p.-Z uriądzeniom gaao- 
wem w oałym lokalu.—Lokal odpowiedni 
na Ma^aryn.

Lokal na. 3-m piętrze, frontowy, z l-ma we
selami z 2-ch oddzielayoh schodów, ukła- 
dająey sif J 4 pokoi, przodpekóju, kaokni, 

tpojedyńcze Pokoje.
Wiadomość na miejsca. U Akuszerki

jut Pokoik osobny, z wszelką wygodą, dl* 
osoby spodziewającej się słabosoi, lub przy- 
u;da»j karnej?, każdego ezasu. Mekto- 
i*l*a Kr 16. •—10884—2—8

Poszukuje uię

odświeżony, składający się z 5 pokoi, .kuchni, 
przedpokoju, piwnicy i dwóch zachowań. Wia
domośći na miejscu. —11132 1 6

Są do wynajęcia w domu przy uliey Złotej 
Jłr 43, trzy

AKUSZERKA I’.
przyjmuje w każdej chwili przyjezdne i tu
tejsze Osoby żyeząee sobie odbyć słabość. 
W osobnym pokoju za opłatą rs. 15, 
w wspólnym za rs. 6.—Ulica Kapitulna 
Nr 3, pierwsze piętro.______—11078—2—3

Do wynajęcia: 
przy uliey Nowo-Senatorskiej pod Nr 476 D, 

• nowym 4.
'EDEN SKLEP, w którym się obeenle 

sprzedaż wyrobów rękawiezniczyęh.
LOK.^1* I’M Piętak oWadający. Si?

DWA POKOJE 1 huehnia w oheyaio, 
na I-m piętrze. _____ _______

przy uliey Granicznej pod Nr 1078A, no-1 
V''SKLEP piękny, obszerny, z oknem wy-

‘.SKLEP, w którym się mieśei obecnie 
Bprz0daż pieczywa._____  1 O J11W
'“jest do wynajęoia od 1 ff« Lipea r. b. od 

froni'11 mm W,

Złota 35.
Z powodu wyjazdu, do najęcia Trzy Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, na drugiem piętrze, 
w domu spokojnym i czystym. —11157—1—3

DWA POKOJE
umeblowano, w blizkości Ogrodu Sa> 

i skiego, z przedpokojem i kuchnią, vraz z u- 
1 sługą, są do wynajęcia od dnia 1-go Lipca

n* sześć tygodui, za rs. 10. Ulica Niecała 
Nr 12, mieszkania 18. —11167—1—3

III TH
do wynajęcia od 1-go Lipca, gustownie od
nowione, z wszelkiemi dogodnosciami, podług 
dzisiejszego wymagania, przy uliey Lipowej 
Nr 3 nowy, posiadającej obecnie nowy bruk, 
gaz, wodociąg, niedaleko uliey Oboźnej, 5 mi
nut od Krakowskiego-Przedmieścia, z pięknym 
widokiem na Wisłę, pośród ogrodów, dastar- 
ezających świeżego powietrza.—Od frontu na 
1 piętrze 5 pokoi, w których salon o 3 oknach, 
przedpokój, kuchnia, schowanie, dwie piwnice, 
za rs. 500.—Na parterze 5 pokoi, przedpokój, 
kuchnia, schowanie, dwie piwnice, rocznie rs. 
380.—W OFICYNIE, trzy pekoje, kuchnia* 
schowanie, piwnica, racznie rs. 200, w każdej 
chwili, wiadomość u rządcy. —9895—5—6

Są do wynajęoia dwa Mieszkania

po Dwa Pokoje
>* 2-m piętrze, w afioyaie, ad 1-go Lipca 
1878 r. Nowy-Świat Nr 58 nowy,—wiadomość 
> stróż*. —11122—1—2

^
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dnia 3 (15) czerwca 187 b roku.

Potrzebne eą.

do krawiecczyzny podręczne i uzdatnione. Uli
ca Podwale Nr 16, mieszkania 12.

—10956—2—3

księgarnia 
Gebethnera i Wolffa, 

otrzymała na skład główny, dzieło pod 
tytułem: 

?jdnwPote,na Rusi i Litwie,
przez

Wacława Aleksandra Maciejowskiego.
Cena rs. 1.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
krajowych i zagranicznych.
___1 £2—3—10690

Księgarnia E. Cassinsa, prby ulicy Mio
dowej Nr 14, otrzymała na skład główny 

Mazowiecka Szlachta 
w poddaństwie proboszczów Płockich, napisał 
WŁ Smoleński. — Cena kop. 60, z prze
syłką kop. 70. —' Do nabycia we wszystkich 
znaczni ej szych księgarniach.

4-6—10465 

Potrze! >e są

F A N N Y 
uzdatnione do krawiecczyzny damskiej, oraz 
Panna do maszyny, z eałodziennem życiem. 
Ulica Długa Nr 17 nowy, w oficynie drugie 
piętro, Nr drzwi 11, nad Restauracją.

Potrzebna jest starsza 

.PANNA 
do krawiecczyzny damskiej — do Pracowni. 
Ciepła Nr 1, mieszkania 19,—Tamże Lekcje 
Kroju metodą Strapeźnickiego.

—10991—2—3
Potrzebę są zaraz

do sukien podręczne i do maszyny. Ulica Ża
bia Nr 4, mieszkanie Boguckiej —10983 2—

Potrzebną jest

do szycia białego na maszynie, do domu pry
watnego. Mostowa Nr 14, drugie piętro od 
1 rontu, gdzia znaki felczera. —10939—2—3

Sotrzebne do sukien zdatne i podręczne, oraz 
o maszyny. Rymarska Nr 5, do Pracowni

E. Walkiewicz. -10954-2-2
Za wynagrodzeniem rubli 10 miesięcz-

I
nie i życiem całodziennym, potrzebne są 
PANNY 

kompletnie uzdatnione do szycia negliży na 
maszynie, systemu Wellera i Wilsona. Wia
domość, ulica Złota Nr 10, trzecie piętro,

i mieszkania 21. —10906—2—2

i ■ rmeNdacja
Nauczycieli, Nauczycielek, Eon, Go

spodyń i Panien Służących.
A. WITKOWSKA. Długa Nr 21 nowy.

■ -10807—2-6

i Miody Człowiek,
porządnej familji, posiadający język ruski i 
polski, znający dokładnie rachunkowość, upra-

I sza WP. o posadę: na Rządcę domu, Kassje- 
ra, Nadzorcę lub Pisarza w jakim zakładzie 
fabrycznym, lub tym podobne zatrudnienie. 
Wiadomość przy ulicy Pawiej Nr 16, u P. 
Bańkowskiego litografa.—Świadectwa godnych 
wiary osób posiada. —10721—3--3

■ A.
blizko lat 30 mająca, obeznana dokładnie

1 z w’szelkiem gospodarstwem, tak miejskiem 
I jako i wiejskiem, postukuje od 1-go Lipca od

powiedniego mieisca do zarządu domu, w ro
dzaju gospodyni, przytem posiada chlubne 
świadectwa i wszelkie rekomendacje. Ulica

, Marszałkowska Nr 11, naprzeciwko Wilczej. 
Wiadomość u stróża. —10990—1—3

Przybyły do Warszawy Jan Szwanlrow- 
ski, wydoskonalony

Majster Ciesielski, 
poszukuje roboty u Sadowniczego.—Mieszka 
na ulicy Dzielnej Nr 50. —10906—2—2

 
bruneta, młoda, ze świeżym pokarmem, bez 
żadnego długu, jest u Akuszerki Debkiekie- 
wiez. Ulica Orla Nr 4 —10962—2—2

wiejska, młoda, z obfitym i świeżym pokar
mem. Wiadomość u stangretki, ulica Fur- 
mańska Nr 17. —10981—1—2

Uczniowie
od lat 12 do 14 mieć mogąey, potrzebni są do 
Cukierni przy ulicy Miodowej, wprost Sądu 
Okręgowego. —10907—1—3

Potrzebny jest

ZEPIvSLA. jEtŁzZj 
kawaler lub wdowiec, do prowadzenia rachun
ków i inkasowania pieniędzy, z kaucją rs.300, 
wynagrodzenie 18 rs. miesięcznie, stół i mie
szkanie. Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 8, 
u piekarza Dębickiego. —10985—1—3

Młody Człowiek, 
z dobremi świadectwami, poszukuje obowiązku 
jako Dystylator, Magazynier lub za Subiekta 
w składach wódek, posiada język ruski, nie
miecki, polski. Łaskawe adresy złożyć: Ulica 
Ś-to Krzyzka Nr 21, u stróża —10869—1—2

Do domu zamożnego, potrzebna jest 

GOSPODYNI 
Polka lub Niemka. Wiadomość na Granicznej 
Nr 10, na 1-m piętrze, u państwa M. 

-10949—1-3 

Rządca gospodarczy, 
znający język niemiecki i polski, który w Księ- 
stwie Poznańckiem większemi majętnościami 
samodzielnie zarządzał, posiadający chlubne 
świadectwa, poszukuje miejsca od i-go Lipca, 
albo zaraz. Łaskawe oferty pod lit. W. R. 
300 w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

—10980—1—2

Do Rodziców i 7' ' .
Przyjmuję uczniów na stancję, uczę

szczających <lo tutejszych szkół, zarówno ta
kich, którzy się przysposabiają do nich. Mam 
dobrych korepetytorów; oprócz tego 
stała konwersacja w języku niemie
ckim. Ponieważ uważam za członków mojej 
rodziny młodzież mnie powierzaną, przeto ta 
jest ciągle pod specjalnym moim dozorem i 
opieką. — Od 8-go Lipca, Aleja Jerozolimska 
Nr 18, lit. B parter, front, drugi dom od No
wego Światu. Do tej daty, Nowy Świat Nr 12, 
w ogrodzie, v. Baltic w. 6—6—10270 
“~~nFoTzElTnY 
kawaler, w fachu swym dobrze wykwalifiko
wany, z machiną parową i parnikiem żela
znym doskonale obeznany, mający z praktyki 
swojej chlubne attestaty, poszukuje na nad
chodzącą kampanję miejsca. Bliższą wiado
mość udzieli p. Mantej w Warszawie przy 
ulicy Piwnej Nr 25, mieszkania 4.

 2-3—10865

Przełożony szkoły A klasowej męz- 
kiej w Łęczycy, poszukuje od 3 (15) r. b. 
zdolnego, maiącego pozwolenie władzy naukowej

matematyii.
Kandydaci chcący zająć to miejsce, mogą się 
zgłaszać ustnie lub piśmiennie z wymienieniem 
żądanego wynagrodenia i przedstawieniem 
swej biografii. Jan Łada.

2 -3—10849

Technik Piwowar,
który ukończył szkołę piwowarów w Worma- 

i cji nad Renem i odbył długoletnią praktykę 
i w najcelniejszych browarach tutejszych i za- 
i granicznych, dokładnie obeznany tak z fabry- 
. kaeją wszelkich gatunków piwa, jako też 

zajmujący się budową i urządzaniem najno
wszych konstrukcji, browarów, lodowni, su
szarni cylindrowych i t. p.. posiadający chlu
bne rekomen lacje, poszukuje posady, Admini- 

i stratora, Wetkftrera jednego z większych 
i browarów, lub też jako technik, do budowy i 
j urządzenia takowego tu w Królestwie lab Oe- 
> sarstwis. — Osoby interesowane, oferty swoje 

raczą nadsyłać w" Warszawie na ulicę Długą 
i Nr 501/592, w domu po Paulińskim, mieszka- 

nia Nr 19, do właściciela domu.
) »2-3—10800

I CH-ŁOPIEC
lat 13 do 15, dobrej konduity, może być przy
jęty jako uczeń w Cukierni Kozłowskiego. 
Nowy-Świat Nr 67. —10774—3—3

OSOBA MŁODA,
i uzdolniona w krawiecezyznie, życzy sobie
• przyjąć obowiązek Panny-Służącej lub też wy-
! łącznie do krawiecczyzny, od 1-go Lipea..
1 Uprasza się o zostawienie adresu w Redakcji 
’ pod literami L. O. —10827—2—3t — ----------- ----- ------------------- ------------ —
j Do Magazynu przy uliey Twardej pod Nr 5, 

potrzebne są

kompletnie uzdolnione do sukien i strojów.
—10850—2—3

Mężczyzna
w sile wieku, znający handel, języki, z kapi
tałem w gotowiźnie, przyjmie udział w inte
resie handlowym, fabrycznym lub prze
mysłowym, podjąć się także może sprzeda- 
rzy wyrobów, towarów lub produktów komi
sowym sposobem, z gwarancją w gotówce. 
Oferty z wymienieniem rodzaju interesu, zło
żyć w tejże redakcji, pod lit. A. Z.

2—3—10858
r.-stftrCCSfa.

g^PMASZYIIY 00 POŃCZOCH—Jedynie najpraktyczniejsze.—$!edal zloty.—Skład daje stalą robotę, z gwarae- 
cją korzystnego zarobku.—Krókwska 23—przy fabryce Pończoch. Książki z objaśnieniem po solsh. -7333-

Polski Skład Nici—ul. hr Berga Nr 11.—Pożądane Kołnierzyki z koronkami Torschom 
ponownie nadeszły, oraz Krawaty koronkowe Damskie i najświeższe ^ęzkie,—Xorc^ki Torschon i inne. 4-3-5172 

Adela z Nowosielskich Brzezińska, mająca 
upoważnienie od władzy szkolnej, przyjmuje 

Jtfa stancję Uczniów 
szkół rządowych i prywatnych, zapewniając 
im opiekę mozką i troskliwość macierzyńską, 
wszelkie wygody i korepetycje. — Za umową 
mogą być udzielane w miejsca i lekcje muzyki 
na fortepianie, oraz język franeuzki. Wiado
mość bliższą można otrzymać na Lesznie pod 
Nr 18, mieszkania 26, w drugim dziedzińcu 
na lewo, I-sze piętro, a od 8 go Lipca róg 
ulicy Siennej i Wielkiej Nr 13.J J 2-3-10794_____

Student Uniwersytetu, 
Rossjanin, życzy udzielać lekcje w czasie wa
kacji. Zgodziłby się na wyjazd. Adresy pi
śmienne uprasza przysyłać na ulicę Nowy- 
Swiat Nr 68, mieszkania 22a, Studentowi N. N. 

______________ —10183-5-6
\ rodowity, mówiący wy-

bornie akcentem, znający język nie
miecki, opatrzony w jaknajyhlubuiejsze świa
dectwa. fiicmka i "P&jelka, posiadające 
muzykę. Guwernantki Polki, Guwerne
rowie, różnej narodowości, oraz znaczna 
liczba Niemek Eon, do natychmiastowego ' 
umieszczenia za pośrednictwem Kamilli Mier- ! 
kowskiej, plac Teatralny, Senatorska ulica 
Nr 16, (róg Bielańskiej)- 5—B—10309

Obiady pe top. 29, 
J pięciu potraw, od godziny 12 do 5-tej, Śnia
dania, Kolacje, i Abonament na obiady rs. 5 
“°P- 50 miesięcznie, z czem polecam się Łaska
wym względom Szanownej Publiczności. Ulica 
Podwal Nr 24, ris a vis Składu aptecznego. 
A. Sierakowski. 4—6—9656

Uzdolnieni Tokarze, BJrykerzy 
na metal, Bronzownicy, £»ln- 

sarze i fijakierssicy, 
znajdą stałe zatrudnienie z dobrem wynagro- 
dzeuiem, w fabryce lamp W. Podgórskiego, 

; ulica Marszałkowska Nr 21. —10995—2—3
1 Są do sprzedania

Dwie Tokarnie drewniane, 
oraz Szafy sklepów®, masir jesionowe, 
oszklone. Wiadomość u Mechanika, ulica Ele
ktoralna Nr 7, w domu W-go Stopezyka. 
_____________________ —10702—3—3

.PANNA
zostająca dotąd przy rodzicach, posiadająca 

I język niemiecki, szuka miejsca do dozoru dzie- 
I ci lub jako sklepowa. Adres L. Z. Łęczyca 
i poste restante. —10062—3—3

Miody Człowiek,
obeznany dokładnie z administracją domów, 
ustawami dzisiejszego sądownictwa, przepi
sami policyjnemi i ekonomicznem wykonywa
niem reparacji, a przytem mogący przedsta
wić kaucją do wysokości rs. 3,900, pragnie 
przyjąć zarząd domu w każdym czasie lub od 
1-go Lipca r. b. Oferty nadesłać uprasza p. a. 
Górski, ulica Bielańska Nr 5. —10197—3—3

SERWIS-
stołowy, srebrny, na 12 i 6 osób; Eransole- 
i1 1xr’I".?KS"a słota do sprzedania. Ulica Chło
dna Nr 25, 1-sze p:ętr<> wprost schodów, od 
godz. 4 do 6 po południu. —10202—4—6

Kantor Służących
róg Ś-to Krzyzkiej i Włodzimierskiej Nr 10

Zawiadamiam JW. i WW. Państwa, że 
mam do ulokowania dobór służących, jako to: 
Kucharki, Młodsze, do wszystkiego, Niańki, 
Bony, Niemki. Gospodynie, Panny-Śłużąee, Ku
charzy, Lokai, Sranirretów, Parobków i t. p. 

—10645—2—3 H. S.
SosnporŁzZzTś 

krajowiec, lat 44, żonaty, znający język ros- 
syjski i niemiecki, który zarządza samodziel
nie większemi majątkami od lat 25, z korzy
ścią dla majątków, a z zadowoleniem swych chle
bodawców, ha co ma chlubne świadectwa, pu
szkuje obowiązku w kraju lub Cesarstwie. 
Wiadomość prosi zostawić w Redakcji niniej
szego pisma, pod literami W. Z. 
________________________ 6-6—8582

Żądaną jest,

Summa rs. 6,000, 
z zabezpieczeniem na pewnem miejscu hypote- 
ki, nieruchomości w warszawie, bez pośre
dnictwa. Wiadomość przy ulicy Wspólnej 
Nr 32, mieszkania 6. —10646 —3 —3

W mieście powiatowe™ Olkuszu, jest do 
wydzierżawienia

 
na lat 3, poczynając od d. 2 (14) Stycznia 
1879 r. Szczegółowe informacje powziąść moż
na na miejscu osobiście lub przez korrespon- 
deneję u Edwarda Chmielewskiego, głównego 
Opiekuna nieletnich właścicieli apteki w Ol
kuszu. —10818—2—2

S. MASŁOWSKA,
Rekomenduje Osoby do zawodu Nauczy
cielskiego, z wyższem i niższem usposobieniem. 

I Tamże potrzebne są Nauczycielki na wakujące
■ posady. Krakowskie-Przed mieście Nr 17.

 —10427—3—3 

Korzystny Interes!
Przy rogu ulicy Mokotowskiej i Pięknej 

l w bliskości Doliny Szwajcarskiej, pod 
i Nr 5 nowym, jest w każdym czasie do odstą- 
’ pienia z' wolnej ręki Sklepik Wiktaałó®, 
; połączony z Dystrybucją, istniejący w tym 
i punkcie od lat kilkunastu z dobrem po- 
I wodzeniem O warunkach sprzedaży, wia-
■ domość na miejscu. 3-—3—10Ó7S

Rs. 2.500,
do wypożyczenia zaraz na hypotekę domu po 

‘ Towarz.stwie Kredytowym. Wjadomość w han-
■ dltt St. Winiarskiego, Nowy-Swiat Nr 62.

—10578—3—3 t ................—.......   , --------------- ---------- -
< D<> wydzierżawienia zi cenę umiarkowaną,
, w Mokotowie, blizko rogatek 

i Dwie Morgi Gruntu, 
na którym jest ogród, dwa domy murowaae, 

. jeden drewniany, ze stajniami, wozowniami i 
maglem. Wiadomość, ulica Smolna Nr 13, 
mieszkania 5. —10623—2—3

i Geny zniżane 
‘ od do 95 kop.—za korzec 240 f.

Eracka Nr 5. —10010—

1111

^ ^



8,000
jest do wypożyczenia od i-go Lipca r. b., na 
hypotekę domu murowanego w Warszawie, 
po Towarzystwie Kredytowe®, bez pośredni
ctwa osób trzecich. Wiadomość przy ulicy 
Piwnej Nr 11, mieszkania 9, drugie piętro,— 
od 3 do 5 po południu. —10.907—2—3 

Summa uieletDich rs. 3M 
jest do wypożyczenia zaraz razem lub czę
ściowo, na hypotekę domu w Warszawie.— 
Wiadomość, ulica Ogrodowa Nr 6 domu, a 
lokata 1,—codziennie między godziną 11 a 3.

-10901-2—3

IEŁS. 2,000
jest do nmieszctenia r.a hypotekę domu, zaraz 
po Towarzystwie Miejskiem. Wiadomość przy 
■liey Orlej Nr 8, mieszkania 11.

-11002—2-3

Place do sprzedania:
Przy Wolskich rogatkach, w Cyrkule VII, 

6 ą do sprzedania na dobrych warunkach na
stępujące place:

Nr 5008, 1) Łokci kw. 4807, trontu 
od nlicy Zaokopowej 483/4.

Nr 5007, 2) Łokci kw. 2805, frontu 
od ulicy Zaokopowej 49.

Nr 50 GS, 3) Łokci kw. 3540, frontu 
od ulicy Zaokepowej 55’/4, a od Krochmal
nej 69 łokci. — Wiadomość u p. Rechthan- 
da. Nowolipki Nr 4. II piętro. 19—10—9518

DYSTRYBUCJA
w dobrym punkcie miasta, z eleganckiem urzą
dzeniem. oknem wystawowem. urządzeniem ga- 
zowem i z kontraktem trzy letnim, jest do odstą
pienia z powodu nieprzewidzianych okoliczno
ści za umiarkowaną eenę. Wiadomość w kan
torze Maurycego Machonbaum. Leszno Nr 4. 
____________________-10788 - 3—3 

Kroju Sukień 
damskich, uczy A. P. przy Placu Ś-go Ale
ksandra Nr 10, mieszkania 21. —9398—5—6 
■XXXXXXXX7S 

rdzo korzystnych X

CEK, g 
irze zagospoda- 
r 140. Reflektanci 
r raczą zostawić w 
>d lit. gamma. 
—3—10537

v:xxxxxxxxxxxxxxxxxxx>

Ważna Wiadomość!

Po kop. 10 od rolki, podejmuje się Ta
petowania Pokoi, oraz wszelkie roboty 
Malarskie za bardzo nizkie ceny wykony
wam;—za sumienną i trwałą robotę gwarantuje. 

Z uszanowaniem T. Gostyński. 
Ulica Bednarska Nr 14 nowy.

—10877—2—3

II -

MAGAZYN 
SuMeń i Strojów damskich 

Marji Stępińskiej, przeniesiony został z ulicy 
Czystej na Królewską pod Nr 5, na pierwsze 
piętro, jak również są do sprzedania po poło
wie ceny Kapelusze,— z czem się polecam 
Szanownym Paniom. —10595—3 —3

Zakład Introligatorski 
F. Kowalewskiego, przy nlicy Marszał
kowskiej Nr CO, róg Zielonego placu. Wyko
nywa wszelkie roboty w zakres introligator
stwa wchodzące, a szczególnie wszelkie opra
wy ozdobne z napisami na okładkach, książki 
nagrodowe, teki do pism, odbicia firm na ma- 
terji do kapeluszy, krawatów- i t. p. — Dla 
PP. Introligatorów nie posiadających prasy do 
złocenia i grawerunków, odbijają się tytuły 
pojedyncze iw większych panjacb, po cenach 
bardzo umiarkowanych. 2—3—10711

Do sprzedania
IW > za bardzo przystępną cenę. 

iJPrf 2 Garnitury Mebli 
rypsem krytych, oraz 2 Szafy orzechowe 
rozbierane, Łóżka, Stoły. Stoliki do kart 
it p. Meble. Wiadomość: Ulica Bracka Nr 3, 
oiedocliodząc Zórawiej, u Stolarza. -9165-3—3

Fortepiany:
U/ machoniowe i palisandrowe o 7 

oktawach z metalowemi blata
mi najnowszej konstrukcji, bardzo ozdobno i 
Cytra z silnym tonem, są do sprzedania za 
przystępną cenę. Ulica Zielna Nr 7, z bramy 
na lewo w dziedzińcu Nr 12 mieszkania.

-10684-3—3

. - - I
- J;. <ćl' 1

Nabyć go można w Warszawie n’emal we wszystkich główniejszych Cukierniach, Restauracjach 
znaczniejszych Składach Win, a mianowicie u WW. PP.: J. Lijewski i S-ki, A. Stępkowskiego, A. Bocque- 
ta, Sowińskiego i Szulc dawniej Koelichen, Stefana Dobrycz et Comp., Koteckiego i t. d. Ponieważ się 
w Warszawie imitacje naszego preparatu pojawiły, upraszamy zatem Szanowną Publiczność, o zwrócenie 
uwagi na powyższą pieczątkę, którą każda butelka jest opatrzoną.

Z uszanowaniem
2-6 — 1Q708 Aug. Deloff et Comp.

dawniej A. VETTER & Comp
Przysposobiła OEICIA PAPIEROWE najświeższych deseni i kolorów. tak zwane Gobelinowe złotem przerabiane. *

Obicia matowe w jednych kolorach, w tonach do cienia stopniowanych.
Obicia imitujące pasy utrechtowe.
Obicia wełniane imitujące adamaszki.
Obicia w stylu pompejańskim i t p. w niczem nieustępujące zagranicznym, a o połowę tańsze.
Z uwagi na mnóstwo budujących się domów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obecnie 

nierównie grubszego papieru, co nawet dla osób mniej kompetentnych jest widoeznem, a jako wyrób własny, jest 
wstanie wytrzymać wszelką konkurencję.

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
pod firmą:

8 -0 — 8959 —

W Petrokowie gubernialnem, na ulicy Su- | 
lejewskiaj, do sprzedania

Plac 30,000 st. kw. 
wychodzący na trzy uliee, z dużym ogrodem 
owocowym i warzywnym, z zabudowaniami 
gospodarskiemi i mieszkaniem. Warunki jak 
najkorzystniejsze dla nabywcy, bo wrszie po
trzeby wypłata może być podzielona na raty. 
Wiadomość u właścicielki w Warszawie na 
ulicy Mokotowskiej, Nr 13 domu, mieszkania 
4-ty, codziennie od 12 do 4—tej

2-2—10801 j 
0:0000003000000000000 

g Garnitur Mebli 
q mahoniowych, rypsem krytych. KON- q 
rj SOLA z blatem marmurowym i z lu- q j 
q strem. PORTJERY z gzymsami i 
rj do trzeeh okien FIRANKI z gzymsa- o ; 
X mi. ZEGAR francuzki BRYCZKA q 
fj na resorach na jednego konia. Wiado- q : 
X mość na Krzywem Kole Nr 29 « i
X 2-3-10862 X
OOOOOOOOCOOOGOOCOOQCO

Świeżo nadeszłe:
Serki zielone skie, z ziół, ułatwiają- ; 

ee trawienie, sztuka po kop. 35, jakoteż 

Ekstrakt Słodowy siły i żołądek. l 
Butelka po kop. 30.

Porter Angielski
butelkach, poleca

Handel W i Delikatesów
Alberta Glaeser.

Ulica Długa Nr 17.
—9460—3—3

Do sprz dauia

Maszyna parowa,
o sile czterech koni, w dobrym stanie. Ulica 
Dzielna Nr 22 nowy, wiadomość u właściciela 
domu —10452—3—3

Rs. 4,000,
jest do umieszczenia od 6 go Lipca r. b., na 
pierwszy numer hypoteki domu murowanego 
w Warszawie, bez pdśrednictwa osób trzecich. 
Wiadomość, Krakowskie-Przedmieście Nr 17, 
u W-nej Masłowskiej. —10576—3—3

Maszyny do Pończoch J ’

JUL JAN BERG
Miodowa 10, 1-sze piętro, w sieni od fjl 
frontu. 6—6 — 9486 — Ł!

Jest do sprzedania

BILLARB
z wszclkiemi rekwizytami, oraz piramidki dwie, 
każda po 16 bill. Wiadomość w Cukierni 
Pągowskiego, ulica Marszałkowska Nr 47.

-10135-3—6

Jest do sprzedania

Garnitur Cefali 
mahoniowych za rs. 70, składający się z ka
napy. stołu, dwóch foteli i szeeciu krzeseł. 
Wiadomość w Cukierni Pągowskiego, ulica 
Marszałkowska Nr 47. —10131—3—6 ;

Z powodu wyjazdu jest lo sprzedania

PJANINO
zagraniczne koncertowe, najnowsz. j konstruk
cji, z tonem silnym i śpiewnym, barizo ozdo- ( 
bne, prawie nowe. Garnitur Mebli maeho- ( 
niowych, krytych zieloną materją w pasy je
dwabne, stoliki i kuchenne rzeczy, wszystko 
za cenę n'zką. Ulica Bielańska Nr 10, mie- ’ 
szkania 53, pierwsze piętro na prawo w po
dwórzu —10516—3—3

Do sprzedania Młocarnia i Sieczkarnia 
duże, w zupełnie dobrem stanie, z kompletnem 
urządzeniem— Oraz poszukuje się Dzier
żawy. od włók 8 do 20-tu, lecz w dobrej 
ziemi j budowlami lub poręczającej Admini
stracji większego majątku. — Wiadomość 
bliższa, ulica Nowo-Senatorska, skład sukna 
W-go Nowakowskiego Nr 8. 2—3—10897

Do sprzedania:

Figus, Suknia jedwabna, 
fljołkowa. z odpowiednim wetement, Kape
lusz i Parasolka, przy Placu Resursy Ku
pieckiej, nad fabryką kopert, na 1-m piętrze.

_—10863—2—2 
, Wynalazek dla wszystkich, specjalny 

Zekład Krzeseł rzeźbionjcb, 
poleca amatorom krzesła z nowo^wynalezionem 
wysłaniom, zamiast trzciny forniery do wszel
kich zakładów bardzo praktyczne, wytrzyma 
do zdarcia całego krjesła, niepotrzeba nigdy 
wyplatania trzciną. Zamówienia przyjmuje po 
cenach fabrycznych. — Tamże potrzeba jest 
kilku Uczni do praktyki, od lat 14, pierwszeń
stwo mają z prowincji. Długa Nr 543/8, P. 
Majchrzak. _______ 6-6—10468

Wyprzedaż z Magazynu
MEBLI.

Uliea Marszałkowski Nr 67 nowy, w demu 
W go Kralla i Znjdlera, gdzie fabryka forte
pianów. __ __ —10809—2—6

Do sprzedania 
GABM1TIJB MEBLI 

fotelikowy, ze stołem orzechowym—rzeźbionym 
i dwanaście Krzeseł wyplatanych, masiv ma
honiowych. Widzieć można od godziny 1 do 
3 po południu. Uliea Iloża Nr 9 
_____________________ —10887-2-3

Jest do sprzedania mało używany 

Amerykan z walizą. 
Nowolipki Nr 3, stróż Karol wskaże.

-10964—2—3
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Największy wybór

OBIĆ PAPIEROWYCH s

|g^l@l@g|@n@l@lg!l@l@
Plac Teatralny, obok Katusza.

I — 6793 —

odznaczających się ES?

Taniością, Gustem i Trwałością | 
W SKŁADZIE gj

SEWERYNA MAZUR i S-ki g
I » I ' l AHTYIH IrłTT rxlArxIr Dnt-iiftrm

piękność wieczna 
ODALISK 

balsamuje skórę twarzy ni. 
szczy zmarszczki zwraca utrą 
conabiało3Ć.czerslwośókonser 

wując ich na zawsze.

(Przysposabianie i sprzedał niżej wymienio
nego środka, jako niezawierającego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, 
dozwolone na ogólnych zasadach handlu.)

Cena rs 2, z przesyłką na prowincję rs. 2 
kop. 50. Używający odalisku strzedz się win
ni, aby nie używać innych kosmetyków, z 
wyjątkiem Pudru la beautó Immortelle, skła
dającego się z czystych kolorów ryżowych, 
bez przymieszek wapna i magnezji wpływa
jących na wysychanie skóry. Puder Immor
telle przedstawia twarz stale pokrytą, prze
zroczystą, śnieżną, naturalnej białości. Cena 
rs. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 2. Jedyny Skład 
w Warszawie, Wierzbowa, Hotel Angielski. 
Kosmetyczny Magazyn Dobrzańskie
go, a la Renaissance.—Handlującym od
stępuje się stosowny rabat. 9—12—5380

MAGAZYN MEBLI

na ]

do 5 godziny. .
Piwnica zaopatrzona w rozmaite gatunki Win z pierwszorzędnych domów han- S 

. . P^yjmuje zamówienia na Śniadania i Kolacje tak w własnych gabinetach H
jak i do domów, zapewniając. ,-Ceny umiarkowane. ‘ g

s-s - 9973 - Benedykt ^abce-wicaf.
MBngg

Z własną Fabryką i Tapicernią
Nowy-Swiat, Numer 88, dom SS-rów Bothe.

Zaopatrzony w wielki wybór wszelkiego rodzaju mebli czarnych, orzechowych, ma
honiowych, dębowych i jesionowych, według najświeższego gustu, trwale wykończonych.

Ceny odpowiednie, do warlo.-ei możliwie umiarkowane.— Również poleca Meble 
amerykańskie i gięte, sprzedawane po ceuie fabrycznej 6—8 — 9116 —

Na sezon obecny poleca: Raki, Szparagi, Kurczęta i wszelkie nowalia, oraz 
porcjo inne potrawy, smacznie przygotowane na Awieżem maśle.

Obiady po 30 i CO kop. « najlepszej i najświeższej prowizji, codziennie od 12

iwzy rogin nlicy Marszałkowskiej i Alei Jerozo 
limskięj. obok dworca kolei żelazniej

FABRYKA I MAGAZYN LUSTER I RAM
J. BAUMGARTEN,

przy ulicy Orlej Ir 7.
Poleca się asortymentem luster w ramach rzeźbionych, gładkich orzechowych, ma

honiowych, Trema petersburskie, lustra owalne, Konsolo pod lustra złocone, ramy do 
luster i do obrazów rozmaitego fasonu, a to podług najnowszego rysunku. Gzymsy zło
cone do firanek rs. 1 kop. 50 i rs. 1 hop. 20, orzech mahoń kop. 90 i 60;—przyjmuje 
się wszelkie obstalunki, stare ramy do pozłocenia, obrazy do oprawy, a ceny bardzo 
tanie, jest tu i kilka luster używanych. 4—6 — 9620 —

Francuzki^ Towarzystwo Zgromadzenia Fabrykantów.
ma honor zawiadomić Szanowni Publiczność, że stosownie do rozporządzenia artykułu 19-go 
traktatu Handlowego Francuzko-Russkiego, wszelkie fałszerstwo (Coniretaę.on) znaków, ry
sunków, podpisów, etykiet i form pudełek lub flakonów, które są wyłączną własnością fa
brykantów Franeuzkieb, będzie ściśle poszukiwane i oddane na drogę sądową kryminalną i 
cywilną.

Ten który fałszuje (contrefait) wyroby fabrykanta, odbiera mu podstępnie cały jego be- 
nefis pracy, kompromituje uczciwość jego imienia i zarazem oszukuje publiczność na gatun
ku i rzeczywistej ceny przedmiotu sprzedawanego.

Taki postępek jest przewidziany i surowo karany 'przez art. 1334 kodeksu karnego i 
przez art. 1382 kodeksu cywilnego.

Pełnomocnik Towarzystwa na Cesarstwo i Królestwo.
ALBERT KRASWODĘBSKI,

2—3 — 1061S — (56, Nowy-Swiat w Warszawie).

UAWlfEEJ

%

1 przewyższający w trwałości wszelkie dotychczasowe gatunki, Ceratę srebrną, Dy
waniki i Patarafki okrągłe i poiłóżne.

Skład przeniesiony z ulicy Miodowej na ulicę Długą Nr 556 (30 no
wy), naprzeciw Hotelu Polskiego. 10—12 — 8592 —

Obicia salonowe złocone od 30 kop. za rulon, orać 
wielki wybór w na jnowszych deseniach, począwszy od cen naj
tańszych do najdroższych z fabryk pierwszorzędnych krajo
wych i zagranicznych we wszelkich gatunkach.

Rolety perkalowe kolorowe, rewąńtuchowe, dreliszkowe 
w pasy, drewniane od rs. 1 kop. 50 i Żaluzje do okien. Ce
raty posadzkowe, powozowe i chodniki, nieprzemakalne dla 
chorych i dzieci, na barchanie naśladujące słoje drzewa, mar
mury i granity w różnej szerokości, ceratę gumową Damast 
imitation naśladującą obrusy i takież Serwety na stoły o- 
krągłe; Wyksatynę na fartuchy dla pań gospodyń i dzieci, 
oraz fartuchy gotowe.

Ceraty Amerykańskie na pokrycie mebli w różnych 
kolorach; nowy gatunek Morocco naśladujący skórę chagrin 
trwałości wszelkie dotychczasowe gatunki, Ceratę srebrną, Dy-

Skład przeniesiony zulicy Miodowej

W. Muszewski

SSkĄsad.
Towarów Żelaznych 

ROBERTA ZIEGLER 
ulica Długa, Hotel Niemiecki

POLECA:

Łóżka żelazne składane: dla dzieci od rs. 3 kop. 50; Bron- 
zowane z boczkami od rs. 7.—Dla dorosłych od rs 4 kop. 50; Bron- 
zowane z gałkami mosiężnemi od rs. 5.

Łóżka ozdobne z blatami żelaznemi naśladujące drewniane, po rs. 15.
Itfożyce do strzyżenia owiec: Niemieckie od rs. 3; Angiel

skie od rs. 6 za tuzin.
Maszynki do lodów najlepszej konstrukcji, od rs. 10.
Puszki do robienia lodów ołowianne, po 40 kop. funt..
Formy i Puszki do lodów bessermerstalowy, od rs. 1.
JForiny do legumin i kremów i aussztychy bessermerstalowe i 

miedziane w wielkim wyborze.
Wielki wybór nowych systemów maszynek do herbaty i kawy na 

naftę, węgle i spirytus blaszane i mosiężne, po cenach nader umiarko
wanych.

Tace lakierowane i białe w 20-stu wielkościach i w największym 
wyborze, po cenach znacznie niższych od dotychczasowych.

Kagańce dla psów z drutu cynowanego, uznane za najprakty
czniejsze. 6—6 — 8315 —

Sa cierpienia organów moczowych

KĄPIELE WOUNGENStaeja
Wąbern

przez Kassel.
przeciwko kamieniowi, miałowi, chorobow nerek i pęcherra, 
dokrwistości etc. od kilku stuleci są znane jako środek specyficzny: 
Wiktora, źródło Heleny.

Kąpiele od 15-go Aleja.
Zamówienia na wody mineralne i mieszkania, zapytania etc. przesłać trzeba
Inspekcji Towarzystwa Akcyjnego źródeł mineralnych Wildungen.

3 -4 - 8271 -

Sezon 
od 1-go Maja 

do 10 Października 
bladaczce, nie- 

źródło Jerzego.

Kupno i Sprzedaż
Zabytków Starożytności. 

Dziel Sztuki.
Obrazy, Meble, Porcelany, Bronzy, Zbroje, 
Gobeliny, Makaty, Koronki. Miniatury, Wy

roby ze złota, srebra i kryształu ete. 
Warszawa.—Ulica Podwala Kr 12. 

Jakób Iławski, 
Fabrykant ram złoconych. 

-10620-5—5

"powmŁA" 
prawdziwo Wogierskie 

KONFITUROWE, 
poleca 

Handel Braci Wróbel.
4500—03—0

_  — Sprzedają się

MEBLE:
Garnitury, Szafy, komody, Biura, Tualety, 
Szeslongi. Stoliki, Kredensa i inne rozmaite 
meble; Łóżka, Sienniki i Materace, po cenach 
nizkich. Ulica Bielańska Nr 4 
____________________ -10978-2 -12

Jest do sprzedania

POWÓZ
z ferdeklem, niewielki, za eenę przystępną. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 40'nowy.

—10996—2—3

Są do sprzedania

MEBLE, 
jako to: Łóżka 2, kanapa 1, krzeseł 6, foteli 
2, łóżeczko dziecinne — wszystko mahoniowe 
s wyściełką; kupujący może zgłosić się każde
go czasu do właścicielki. Ulica Ogrodowa 
Ńr 7, w podwórzu, 1-sza oficyna na piętrze.

-9730-3-3



- W -

Do sprzedania:
Dwa Lustra w ramach złoconych z konsolami; 
Triumo orzechowe; Żardinjerka; Fotel duży 
wyściełany; Weloeypei; Rolety do trzech 
okien; Flet; Parasol duży podróżny; Kapy na 
dwa łóżka; Urna alabastrowa i Stolik orze
chowy, z blatem marmurowym, oraz ubranie 
ruskie dla mamki. Ulica Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 54, w mieszkaniu Pułkownikowej 
Miller. 2—2—10921

Do wynajęcia od 1-go Lipca, przy uliey
Grzybowskiej Nr. 64

na partarze, od frontn: trzy pokoje, kuchnia, 
piwnica i komórka. Meże być wynajęty z ogro
dem. .— Lokal aa parterze, od frontu: dwa 
pokoje, kuchenka i komórka. — Sklepik 
z pokojem i komórką. — Stajnia na 10 ko
ni i wozownia, dla dorożkarza. — Wiadomość 
na miejscu u właściciela. 6—6—8297

DOBRA ZIEMSKIE, 
złożone z 3-ch folwarków w pow. Włocław
skim gub. Warszawskiej położone, mające 
obszerności około 60 włók, w połowie w gle
bie pszennej, z parkiem i pałacem, 8 wiorst 
od miasta Włocławka, a wiorsta od szosy 
"Włocł.- Brzeskiej. Są do sprzedania z wolnej 
ręki bez pośrednictwa osób trzecich. Bliższa 
wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 75, 
na 111-m piętrze, od godziny 11 do 2—ej po 
południu. 2—3—10853

Do sprzedania: 
Umywalnia machoniowa, starego fasonu; Sto
liki do kart i Stół duży na orzech; Szafa duża 
if mała na orzech; 18 Krzeseł wyplatanych; 
Ślaban razem z wieszadłem; Kantorek wraz 
z komodą starego fasonu; Komoda maebonio- 
wa. Wiadomość ułica Jasna Nr 3, mieszka
nia Nr 2. 2—3—10918

Jest do sprzedania 

Lodownia z lodem 
lub też na pudy z odstawą częściową, po 10 
kopiejek pud, lub też w całości. Wiadomość 
na miejscu, ulica Wołowa Nr 242 na Pradze, 
u Karczewskiego. —10912—2—2

Bardzo tanio
18 Wołów roboczych i 4 Krowy do 
sprzedania razem,—wory rosłe, silne i zdrowe. 
Bliższe szczegóły: Ciepła Nr 8 nowy, miesz
kania 2.  —10923—2—3
Jest do wydzierżawienia zara bardzo 

duża Szopa murowana, 
przydatna na skład narzędzi rolniczych, Inb 
jakie inne przedsiębiorstwo, położona przy 
pryneypalnej ulicy miasta Warszawy. Bliższa 
wiadomość przy uliey Brackiej Nr 2.

—10945—2—3 
Są do sprzedania 

OLEANDRY 
większe i mniejsze. Wiadomość przy ulicy 
Widok Nr 7, u właściciela domu. 

—10961—2—3
Jest do sprzedania 

FORTEPIAN, 
o 6-ciu oktawach, fabryki Leszczyńskiego, 
w zupełnie dobrym stanie, za rs. 75. Szafa 
rozbierana, za rs. 12. Komoda za rs. 10. Sofa 
z chowaniem i oparciem za rs. 10. Wózek 
dziecinny, za rs. 7. Kolebka za, rs. 1 kop. 50. 
Krzesełka wyplatane, po kop. 60. Umywalka 
jesionowa, za rs. 2 k. 50. Obejrzeć można od 
rana, do godz. 3-ej po południu przy ulicy No
wy Świat Nr 32. stróż wskaże. 2—2—10826

Do wynajęcia od dnia l go Lipca r. b. 

Cztery Pokoje 
na I-m piętrze, z tych jeden balkonowy, dwa 
salony po 120 łok. kwad., przedpokój, kuchnia 
etc., dwa wejścia, widok na ogrody, w blisko
ści kościoła. — Tamże dwa POKOJE z ku
chnią etc. Ceny umiarkowane. Wiado
mość przy rogu ulic: Żelaznej i Krochmalnej 
Nr 33, u właściciela posesji. 2—3—10651

Letnie Mieszkanie.
Jeszcze cztery pokoje, przedpokój, ganek, po
koik dla sług, kuchnia, przy ogrodzie owoco
wym, oraz trzy pokoje i kuchnia, w lesie mie
szanym, przeważnie sosnowym, do najęcia 
w Kolonji Konstantynów, na 7-ej wiorście za 
rogatką Petersburską, na prawo,—dróżnik ko
lei Nadwiślańskiej wskaże. —10683—3—3

Natychmiast do odnajęcia z powodu nagłe
go wyjazdu,

Dwa Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, z meblami, na parę mie
sięcy. Róg Mazowieckiej i Ś-to Krzyzkiej Nr 18, 
drugie piętro, mieszkania Nr 13.—10704—1— fil Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy uli
cy Smolnej Ńr 1

Ośin Pokoi, 
przedpokój, kuchnia z wodociągiem i zlewem, 
na 1 m piętrze, z dwoma piwnicami i górą 
wspólną. Cena lokalu rocznie rs. 800. 
__________ -10079- 2 -3

Od Ś-go Jana potrzebny jest 
P O JK O I 2K 

przy familji, z meblami i usługą, (dla osoby 
znającej śpiow i muzykę) za przystępną cenę, 
lub w zamian za lekcje którego z tych "przed
miotów. — Na tyehże warunkach może być 
Pokoik na wsi, lecz z życiem, i tylko na 
czas wakacyjny. Adresy nadsyłać do Redakcji, 
pod lit. N. W. 2-2-10819

Za Wolską rogatką, we wsi Koło, są do 
wynajęcia

Letnie Mieszkania 
różne, dom wogrodzie fmktowym.—Kolonia ta 
może być sprzedaną. Bliższa wiadomość na 
uliey Długiej pod Nrem 13, u P. Filipow. 
______________________ -10925-2—3 

Mieszkanie dla Stolarza, 
Pokój duży na warsztat i drugi na mieszka- ■ 
nie, do wynajęcia od ś-go Jana. Tamka Nr8. | 

—10922—2—3

Kapelusze damskie 
0d5rs.lfcZlltem 0d5rs. w Pracowni Strojów i Sukień damskich, Kra- 
kowskie-Przedmieśeie Nr 415 (15), wprost po
mnika Ks. Paskiewieza, drugie piętro od 
frontu. —10911—2- 6

Po Lej Kopiejce od łokcia: 
plisowanie i karbowanie na maszynach 
wszelkich materjałów. Tłomaekie Nr 6, mie
szkania 8, na dole. —10873—2—3

Przyjmuje się do szycia 
wszelką Bieliznę

męzką i damską i obrębianie na łokcie. Ulica 
Solna Nr 17, na 1-m piętrze od frontu.

—10834—2—3 

Waźna wiadomość
dla PP. Piekarzy.

Jest do sprzedania Mąka pszenna z młyna 
parowego.—Sprzedaż burtowa i na worki, po 
cenie nader umiarkowanej. Wiadomość przy 
uliey Smolnej Nr 13, mieszkania 1.—Najlepiej 
rano do 10 i między 5 a 7 po południu. 
_____ ______________ —10997—2—3 
ggiF*Urządzenie Kantorowe 
kompletne, oraz Szyldy, Znaki i Orzeł 
żelazny, przydatny do Kantom Loterji lub 
Apteki, jest tanio do nabycia. Wiadomość, 
Nowolipie Nr 4, u p. Neumark.

—10720—3—3

Przy ulicy Łuckiej Nr 9, jest do wynajęcia 
od Ś-go Jana

MIESZKANIE 
jeden lub dwa pokoje z kuchnią.—Tamże jest 
Mieszkanie na warsztat stolarski, za nizką 
cenę. Wiadomość u właściciela.

-10986—2 -3

W blizkości Saskiego Ogrodu i Zielonego 
Placu, jest do wynajęcia do 1 Września r. b.

Mieszkanie
o 3 lub 2 pokojach, z pasażem i kuchnią, ze 
wszelkiemi wygodami i meblami. Marszał
kowska Nr 52,—wiadomość u szwajcara.

—10952—2—3

Letnie Mieszkanie
składające się z czterech pokojów wysokich 
umeblowanych, z alkową i werendą w obszer
nym i cienistym ogrodzie, z kuchnią dużą i 
pralnią. Miejscowość odznacza się powietrzem 
zdrowem w pobliżu lasów. W bliskości stawy 
i woda zdrojowa doskonałej czystości, nabiał 
i ogrodowizny ua miejscu i inne artykuły ży
wności nie daleko. Odległość wiorst 3 od 
Brwinowa, przystanku drogi żelaznej Warsa.- 
Wied.—Komunikacja z koleją zapewniona — 
Bliższa wiadomość przy ulicy Tłomaekie Nr 5 
u właściciela domu lub na miejscu w Żółwi- 
nie, —10976—2—3

1, 2 i 3 pokojowe, mogące być połączonemi 

LOKALE i SKLEP, 
z mieszkaniem frontowem, oraz Stajnia i 
Wozownia, w każdym czasie do wynajęcia. 
Tamże Sanki i Uprząż, do sprzedania. 
Twarda Nr 36. 10-12-8947

W Drukarni Kurjcra Warszawskiej.—plac Teatralny Nr 743c (sowy 5.)

Mieszkania:
4, 5 i 6 pokoi od frontu, przy ulicy Nowo
grodzkiej Nr 21 a, do wynajęcia od Ś-go Jana.

—10335—5—6

Trzy Pokoje 
z kuchnią, meblami, z fortepianem, na 1-m 
piętrze od frontu, jest zaraz do najęcia na 3 
miesiące, przy ulicy Karmelickiej Nr 7, stróż 
wskaże, -10715-3-3

Do wynajęcia od 1-go Lipca w domu Nr 18, 
przy ulicy Bednarskiej:

3 Pokoje dA"’’ '”*'*■ ' 
2 Pokoje z przedpokojem i kuchnią.

-10927—2-6

I
 Do wynajęcia od Ś-go Jana 

w Alei Ujazdowskiej obok Do
liny Szwajcarskiej pod Nume

rem 1713B (Nowy Nr 11)

Lokal na 1-szem piętrze składają- gg 
cy się z przedpokoju, 6-ciu Pokojów, 
jednego dużego Salonu, Kuchni, Pi
wnicy i góry wspólnej, oraz
Lokal parterowy składający się 
z Przedpokoju, 4-eh Pokojów, jedne
go dużego Śalonu, Kuchni i Antre- 
solii, mieszkaniem dla służby, Pi
wnicami ze Stajnią i Wozownią, o- 
raz Górą wspólną.

Wiadomość u miejscowego stróża 
lub 
liey

Dwa Mieszkania:
jedno z 3 pokojów, przedpokoju i kuchni, dru
gie z 2 pokojów, przedpokoju i kuchni, do wy
najęcia od 1-go Lipca przy ulicy Grzybow
skiej, w domu nowo-wybudowanym Nr 57. 
Wiadomość u stróża. —10642—4—6

Letnie Mieszkanie

w Handlu Braci Lesser, przy u-
Rymarskiej. 3—6 — 10932 —

w Bblizkości Grodziska st. dr. żel. Warsz.- 
Wied., jest do wynajęcia dwa lub trzy poko
je obszerne i kuchnia, przy ogrodzie, a w bliz
kości lasu, — meble potrzebniejsze mogą być 
dodane; warzywo i nabiał na miejscu do na
bycia, komunikacja z Grodziskiem, może być 
ułatwioną. Wiadomość u Wilhelma Mattutat 
ogrodnika W-go Krysińskiego, w Willi przy 
stacji Grodzisk. —10360- 6—6
Na uliey Hożej Nr 1651/2 w nowo, elegancko 
wybudowanym domu, jest od 8 lipea 1878 r. 

do wynajęcia

Pokój frontowy
o jednem oknie, ze wspólnym przedpokojem, 
meblami, zimą z opałem, obsługą, praniem, 
samowarem, nawet i całodziennem życiem — 
lub tylko sam Pokój. Bliższa wiadomość, 
ulica Chmielna Nr 6 nowy, w parterze, z bra
my na lewo. —10705—3—3

W domu pod Nrem 25 na Nowym-Świeeie 
są do wynajęcia od Ś-go Jana

Trzy Lokale:
1) Pierwsze piętro od uliey, rocznie rs. 2,200.
2) Drugie piętro od ulicy, rocznie rs. 1,600.
3) Drugie piętro od uliey, rocznie rs. 600.

Lokale te urządzone z elegancją i wygodnie, 
wprowadzona woda, gaz, kominki, elektryczne 
dzwonki, waterklezety. —10153—5—6

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b , w domu 
przy uliey Chmielnej pod Nr 25, są następujące 

Mieszkania 
cztery pokoje, kuchnia, spiżarka i wygódka, 
na I-m piętrze od frontu z balkonem; — czte
ry pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarka i 
wygódka, na Ill-m piętrze od frontu, — przy 
tych mieszkaniach są zlewy i wodociągi; — 
pięć obszernych pokojów i kuchnia w otieynie 
na Il-m piętrze; do mieszkań tych dodane bę
dą góry i komórki. Ceny bardzo^przystępne.

Do wynajęcia za bardzo przystępną ce
nę na dwa miesiące od 23 Czewca na parterze 

Salon i te M tay pokoje 
umeblowane z przedpokojem, kuchnią, zlewem 
wodociągiem i wygódkę, przy ulicy Smolne 
Nr 15. mieszkania Nr 2, obok Nowego Świa
tu, do obejrzenia zrana od 10'/i do 12 po po
łudniu od u1;, de 7. _i0531—3—3

Do wynajęcia od Ś-go Jana, przy ulicy 
Orlej Nr 6,

LOKAL
za rs. 250, na I-m piętrze, Trzy Pokoje 
kawalerskie, także dla. małżeństwa zdatne, 
bo w 3-m mieści się cyganek, urządzenie ga
zowe, kran wodociągowy i zlew, piwnica i 
góra. 3—3—10552

Mieszkanie umeblowane, 
składające się z 5-ciu pokojów, prze pokoju, 
pokoju dla służby, kuchni, wsterklosetu, iu- 
rządzeniem gazowem i wodociągiem, do wy
najęcia od 1 Lipea r. b . Krakowskie-PrzeU- 
miescie Nr 52, dom Maksymiliana F aj ansa. 
_______________________  7647-5-0

Mieszkanie Letnie,
za rogatką belwederską, niedochodząe Moke- 
tęwa, z meblami lub bez, złożona z ele
ganckiego i obszernego salonu, pokoju, bal
konu i kuchni, just zaraz do wynajęcia. — 
Wiadomość Krakowąkie-Przedmieśeie Nr 36, 
mieszkania Nr 16, u doktora. 2—3—10926

Umeblowane cztery Pokoje
i przedpokój na I-m piętrze, z balkonem, klizkfr 
Saskiego ogrodu, do najęcia od 15-go Lipea, 
na dwa lub trzy miesiące. Wiadomość przy 
ulicy S-to-Krzyzkiej, drugi dom od Marszał
kowskiej Nr 31, na I-m piętrze, mieszkania 
Nrjń  3-6—10761
Ulica Złota Nr 12, od 1 Lipca do wynajęcia: 
Dwa Pokoje, kuchnia, 1-sze piętro, z me

blami lub bez, za rs. 15 miesięcznie.
Trzy Pokoje, kuchnia, z dwoma wchodami, 

rócznie rs. 300,

i różne Mieszkania, 
po 2 i 1 pokoju z kuchniami odrs. 100 rocznie.

-10716-3—6

od I go Lipea do wynajęcia, po 1, 2 i 3 po
koje z frontu, z wszelkiemi wygodami (obok 
Skweru Nowego Miasta), na prywatne lub 
zakład. Wiadomość u gospodarza domu, w kan
torze Rittera, Długa Nr 10 z frontu. 

5-6—10403 

Mieszkanie umeblowane, 
piękny salon, cztery pokoje, przedpokój i kuch
nia, z wszelkiemi wygodami, do odnajęcia od 
1-go Lipca. Warecka Nr 5, stróż wskaże.

-10372—5-6

mające się urządzić z konfortem od Ś-go Jana 
r. b., przy ulicy Mazowieckiej w domu Nr 5, 
w pobliżu kilku władz, oraz zarządu poczto
wego, do wynajęcia. Wiadomość na miejscu 
u właściciela domu. —10640—2—3

za rubli srebrem 120 rocznie. Ulica Żelazna 
Nr 37 (róg Ogrodowej). —8115—5 -8

®o najęcia od 8 Lipca

Z powodu nieprzewidzianych okoliczność*) 
jest do odstąpienia od 1-go Lipca

Sklep z Pieczywetn,
Kawą Gospodarską i z innemi pozy wezemi i no
rymberskiemu przedmiotami, z dużym pokojem 
od frontu, w miejscu bardzo zaludnione®.— 
Tamże przyjmują się wszelkie roboty na ma; 
szynie i piszą listy na poczekaniu. W iadomość 
na uliey Wielkiej, wprost Śliskiej, tam gdzie 
gwa- _______ ________ —10481—4—4

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów
przy uliey Marjensztadt Nr 9. —10965—2—8

We Winek d. 11 b. m., przechodząc mię
dzy godziną 8 a 9-tą wieczorem, z uliey Nie
całej przez Wierzbową. Senatorską, plae Ban
kowy na Elektoralną i z powrotem: placem 
Bankowym, Żabią, ogrodem Saskim około le
tniego teatru na Niecałą, zgubiono

Zegarek damski, 
eały czarno ze złotem emaljowany, kryty 
z obydwóch stron, płaski, antyk; na wierzchniej 
kopercie okrągłe, płaskie wyżłobienie na cy
frę w środku, z drugiej strony koperty wy
rżnięta litera A; cyferblat na boku ze srebra, 
bez szkiełka. — Uprasza się sumiennego zna
lazcę, ze względu że zegarek ten stanowi pa
miątkę, o zwrócenie go na ulicę Niecałą pod 
Nr 3, mieszkania Nr 6, za sowiteui wyna
grodzeniem. Pp. Zegarmistrzów uprasza się 
uprzejmie o zwrócenie uwagi na ten niezwy
kły zegarek i o podanie w danym razie wia
domości. 1—1—10931

Nagrody rs. 15.
Zgubiony został Zegarek słoty, ankier kry
ty, fabryki Patek._ na środkowej wewnętrznej 
kopercie Nr 42395, na 22 kamieniach, cyfer; 
blat ze sekundnikiem, na kopercie wierzennięj 
wygrawerowane dwóch jeźdźców, wraz z de
wizką grubą w gnście wężów. Uprasza się 
PP. Jubilerów i Zegarmistrzów o zwrócenie 
bacznej uwagi i danie wiadomości do zakład* 
zegarmistrzowskiego F. Szuberta Nr 460, uli- 
ea Senatorska. ___________—10728—3—3

AamieHo Hensypoło.


